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FORORD

Det foreliggende arbeide, et arbeide kanskje mest i betydningen strev, 
var opprinnelig avsluttet med et mindre manuskript som var tenkt fremlagt 
til 22. august 1939. Da var det nemlig 300 år siden den første av navnet, 
Niels Pedersen Troye tok borgerskap i Bergen.

Imidlertid vakte mine opptegnelser interesse utenfor min nærmeste 
familie og jeg påtok meg å komplettere dem for trykning, men uheldige 
omstendigheter sinket arbeidet og krigen umuliggjorde en påtenkt kom
pletterende søken i tyske og danske arkiver. Da så endel av mine opptegnelser 
og fotograferte arkivsaker ble ødelagt ved brand etter en bombing i 1940 
lot jeg arbeidet ligge.

På ny oppfordret, av kjøpmann Johan Troye, Bergen, har jeg forsøkt 
å komplettere opptegnelsene fra mine gamle notater og dertil å ajourføre 
familiegrenene, men jeg må nu overlate til yngre krefter, om så ønsket for 
større kompletthets skyld, å fortsette søkearbeidet på noen punkter, som er 
nevnt i mine utredninger. For selv er jeg nu «en gamble forsliden tis kalle 
Trøye».

Troyene har i mange slektledd i Norge ført en nokså ubemerket til
værelse, og de har knapt nok vært representert i embedsstanden, hvis personer 
ville være lettere å oppspore i trykte kilder og registre. Hvor i eldre tider 
Troyenes hustruer har hatt sen- navn har det vært særlig vanskelig å finne 
opplysninger om disse.

Imidlertid måtte det være av interesse å etterspore opprinnelsen til det 
merkelige familienavn og denne del av mitt søkearbeide førte som det vil 
sees mange generasjoner tilbake i tiden. Denne del av arbeidet hadde jo 
passet bedre for en genealog og for en med erfaring og større ferdighet i å 
lese og tyde de gamle dokumenter. Men som man vet legger nettopp auto
didaktene ofte freidigst ivei og det hender at de kommer frem til sine mål. 
Fremstillingen av dette søkearbeide er kanskje så lang og omstendelig at det
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for mange kan bli kjedelig å følge den, og kanskje hører den ikke hjemme 
i en familiebok. Men jeg har ønsket å underbygge riktigheten av mine 
slutninger og resultater som bl. a. viser at det er det gamle Troye-navn fra 
Pommern som vi gjenfinner i Danmark og Norge.

Når jeg i min fremstilling, istedenfor det ubeskjedne jeg sier f. eks. «Vi 
har søkt» eller «Vi har funnet», så innbefatter jeg dermed de mange hjelpere 
som rundt omkring i arkiver og biblioteker alltid villig, alltid forekommende 
hentet frem fra reolene protokoller, skriftstykker og høker eller skriftlig 
besvarte forespørsler. Jeg innbefatter min sønn Einar G. Troye som ivrig 
hjalp i søkearbeidet i tidligere år.

Jeg takker nære og fjerne slektninger som har fremskaffet data for 
ajour-føring frem til i dag, men for noen familiegrupper har det vært vanskelig 
å oppnå kontakt og kanskje interesse, så behandling og utførlighet for de 
forskjellige grener uten min vilje kan være blitt noe ujevn. Dog mener 
jeg å ha gjort det lettere for de enkelte grener å oppstille sine stamtre 
og så komplettere med, hva der for disse biir av størst interesse.

Herr Johan Troye, Bergen er å takke for at mitt arbeide ser dagens 
lys idet han uoppfordret har tilbudt seg å overta omkostningene ved tryk
ningen. Med eller uten takk og med unnskyldning for mulige feil eller mangler, 
skjenker jeg hermed mitt arbeide til slekten.

April 1954. Einar Troye.

Med enestående interesse og aldri sviktende tålmodighet har Einar Troye 
gjennom en lang årrekke samlet og ordnet opplysninger om Troye-slekten i 
arkiver, i kirkebøker og i mange andre tilgj engelige dokumenter, samt hos 
dem som bar slektens navn overalt på kontinentet og i Skandinavia — til
sammen et umåtelig arbeid som her er sammenfattet i denne bokform.

I stor takknemlighet til Einar Troye vil jeg på den øvrige slekts og egne 
vegne få uttrykke min varmeste takk og anerkjennelse for det verdifulle ar
beid som her er nedlagt for bevarelse av Troye-slektens historie.

Johan Troye
1954.
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OM TROYE-NAVNETS 
OPPRINNELSE

Der har såvel av genealoger som innenfor familien vært fremsatt for- 
skjellige teorier om opprinnelsen av den norske slekt, respektive slektsnavnet 
Troye: Det skulle være fransk og opprinnehg adelig og navnet brakt til norden 
av Hugenotter; tysk i forbindelse med Troyene von der Woldenburg, dansk 
i forbindelse med Trojelslekten og endelig norsk, avledet av et norsk steds
navn.

Hver især av disse teorier kunne ha noe for seg. Den «franske» teori 
ville være støttet av navnets umiskjennefige franske form, men faller for- 
såvidt bort som der ikke kan påvises noen forbindelse med den franske slekt, 
de Troye. Ikke destomindre skriver navnet seg, selve ordet, fra Frankrike, 
hva vi vil nærmere påvise.

En forbindelse med den gamle tyske slekt turde være sikker om man 
kan bygge på gamle opptegnelser fra Pommern, som viser at den opp- 
rinnelig fra byen Troye, Burgund hentede «troye» er blitt hengende ved 
slekten som et tilnavn.

De første bærere av navnet i Pommern har åpenbart vært nordboer.
En opprinnehg dansk teori om at Trojel-navnet er identisk med eller 

avledet av Troye kommer vi senere inn på i avsnittet «Forbindelsen mellom 
Troye- og Trojelnavnet».

Til teorien om en norsk opprinnelse av navnet kan på grunnlag av våre 
undersøkeiser sies at der ikke består noen forbindelse med gårdsnavnene Trøe, 
Træe, Tråe (tildels uttalt «Traaje») o. lign, og i protokoller tildels forvansket 
til Troye. «Tråje» er en uthulet stamme, brukt f. eks. ved vanningsplasser, 
Forvanskning til Troye er, antagelig av danske rulleførere, gjort på Voss i 
1611 og på Bygland i Nedenes i 1601 og 1610. Ved 1700-tallet finner vi 
imidlertid på Sørlandet Troyer som kunne ha fått navn etter disse forvanskede 
gårdsnavn. Vi har ikke funnet deres sikre sammenheng med våre fra Dan
mark kommende Troyer, da endel søkearbeide gjenstår for Sørlandets ved-
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kommende. Men deres for- og tilnavn tyder hen på Troyene fra Jylland, 
De omtales nærmere i avsnittet om de første Troyer i Bergen og på Sørlandet.

Troyenavnet er meget gammelt og det er dets utpregede egenart som 
gjør at vi i det hele tatt kan søke det og dermed slekten bakover i tiden. 
Det kan ha sin interesse, ialfall for navnets bærere å gå inn på navnet som 
sådant, dets skrivemåte og herkomst.

Vi ble oppmerksom på at navnet Troye ennu eksisterer i Tyskland og 
søkte i 1936 forbindelse med tidligere Ober-Bürgermeister i Marburg, Paul 
Troje, som kunne opplyse at der i Tyskland er en østpreussisk, en preussisk 
og en mecklenburgsk Troye-familie som på grunn av navnets sjeldenhet hen
regner seg til samme slekt og fører dens våpen. Paul Trojes avdøde bror, 
Korvettenkapitän Alfr. Troje, hadde samlet data vedrørende slekten og av 
disse opptegnelser fikk vi beredvilligst utdrag, likesom Paul Troje på vår 
foranledning henvendte seg til den ansette Sippenforscher, (slektsgransker) 
prof. Edward Schröder i Göttingen for å få opplysninger om navnets sann- 
synlige betydning og opprinnelse.

Vi trodde at navnet kunne ha betegnet en av dets første bærere som 
en «treu» og pålitelig person, men professoren opplyste, hva vi jo kjente til 
for nordens vedkommende, at det var mere alminnelig å benevne folk etter 
ytre kjennetegn enn etter indre egenskaper. I betraktning av at slekten 
forst bodde nær vendernes område i Pommern kunde navnet avledes slavisk 
som betegnelse for «den tredje sønn». Man har et slavisk slektsnavn, Troyan, 
med denne betydning, men dette er en form som aldri forekommer i Troye- 
slekten. Troy som tallord forekommer på tysk: «Troy augen auf dem 
terlink» (terning). Det var imidlertid mere nærliggende å følge den tanke 
som professoren utkastet: At navnet skrev seg fra brynje-trøyen, som etter 
hans oppgivende ble innført fra Burgund ved 800-talIet. Dette sammen
holdt med den Troyenes navnerekke vi finner hos historieskriveren Micrælius 
i hans bok «Vom alten Pommerland» (Stettin 1640), gjør det meget nær
liggende å anta at slekten har en nordisk opprinnelse, og navnet sitt egentlige 
utspring i ordet troye.

I Falk & Torp: Norwegisch Dänisch Etymologisches Wörterbuch leser 
vi: «Tröie (Jacke) alt dän. auch tröye, schw. tröja, a.nord. treyja, Jacke, 
kurzes Panzerhemd, muss ein Fremdwort sein wie mnd. tröie, tröye (holl, 
trui) und mhd. tröie, treie in ders. Bedeutung. Das Kleidungsstück ist mög
licherweise nach der franz. Stadt Troyes benannt. Jedenfalls scheint die Laut
form auf franz. Ursprung hinzuweisen». (Byens navn er også skrevet Troye).
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I Micrælius’ «Das sechste Buch von des Pommerlandes Gelegenheit und Einwohnern» 
omtales Troyene på side 535 og 536. Side 535 gjengis her.

Uttrykket «kort panserskjorte» står vel for det oldnordiske bryntreyja 
(brynjetrøye). Treyja er et overplagg, kortere enn f.eks. skinnkoftene, som
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gjerne var så lange at de beskyttet knærne mot sverdhugg. Men senere, i 
lansevåpenets tid, gjorde en brynjetrøye bedre nytte.

På Rügen, som ligger nær Troyenes første bosteder, eksisterer frem
deles betegnelsen Troye for en trøye av ull, slik som de brukes av kystbe
folkningen der og i tysk sprogbruk betegner «ein Troyer», som skal uttales 
«treuer», en trøye av ull, brukt i marinen under uniformsjakken. Bynavnet 
Troye resp. Troyes kan på fransk ha uttalen anderledes. Men, som det vil 
sees er i Troye-navnet brukt både y, i, j, yg, og ig, — til bokstavering av 
et ord som skal lyde som det tyske «treue».

Den pommerske historieskriver Micrælius’ Troye-rekke, som går tilbake 
helt forbi Jomsvikingetiden i Pommern og før de nu bevarte matrikkel- 
urkunders tid, tør hvile på et sikkert nok grunnlag. Vi finner nemlig at 
Troyene tidlig er opptatt i den tyske ridderstand. Men for å bevise ridderlig 
byrd krevdes streng påvisning av edle aner mange slektledd bakover. Fra 
Norden nevner Prof. Halfdan Koht eksempler på tradisjonsmessig overlevering 
fra far til sønn av meget lange anerekker.

Vi har vel lov til å anta at den første Troye har utmerket seg som kriger 
eller i en turnering iført en slik kostelig brynjetrøye av ny «fransk mote» 
og har fått sitt tilnavn på liknende måte som f.eks Sigurd Kaapa, ham vi 
finner omtalt i Jomsvikingenes saga. Troyene utmerket seg dog åpenbart 
ikke bare ved sin trøye : «De var helter, nevnt i heltebøkerne» sier de gamle 
pommerske krøniker.

Om navnets skrivemåte gjennom tidene.

Hos de tyske genealoger skrives navnet Troye eller Troje. I de mange, 
mest pommerske, urkunder fra det 13. århundrede og senere, varierer skrive- 
måten, tildels avhengig av, om dokumentene er skrevet på tysk, nedertysk, 
latin og vel også påvirket av en nedskrivers oppfattelse av det uttalte navn. 
Den stadig fremherskende form biir dog Troye med dativ-, genitiv- eller 
flertallsformen Troyen.

Av funne skrivemåter kan nevnes: Troye, Traia, Treie, Troie, Troya, 
Troja, Troige, Troje, Troyge, Tröge, Tröge, Truge, Trugen, Truje, Truige, 
Troghe, Troyen, Troyghen. F.eks. i 1375 «dicti Troyghen» altså nærmest 
«kaldt Troyer». Den omstendighet at det temmelig hyppig anføres at de er
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«kaldt» Troye tyder vel tildels hen på at trøye-tilnavnet i Pommern virker 
eiendommelig og fremmedartet.

I lærde tyske likprekener og lignende ved 1600-tallet har man gjerne 
gitt dem Trojanavnet og henspillet på Trojanerne. En erkediakon Johannes 
Troye finner vi latinisert til Trojanus, hvilket etter det som foran er nevnt 
om navnets opprinnelse, ikke lenger kan sies å være «god latin».

Til tross for at jo formen «Treue» ville komme nærmest Troye i uttale, 
så ser vi det ikke anvendt, hvor en person av slekten skal betegnes.

De tyske og danske familienavn Treu og Treuer tihører nyere slekter og 
har ingen som helst forbindelse med Troyene.

Det kan også nevnes at der i Rhinegnene er registrert navnet Troie og 
v. Troyen. Således i Køln i året 1393. Men vi fant at det her gjelder en 
forvansking av Troigen, Trochen, som står for Trachen = Drachen. Doku
mentet angikk en von Drachenfels.

Genealogen Heydenreich uttaler at egennavnenes skrivemåte stort sett 
ikke biir forandret om et sprog i tidens løp forandres og bokstavenes lydverdi 
endres, men består, ofte helt upåvirket av sprogudviklingen. Derfor kan 
man forfølge et egennavn helt ned til folkevandringens tid, men ofte uten 
lengre å være istand til å avgjøre dets opprinnelige betydning.

I vårt tilfelle går navnet øyensynlig ikke lenger tilbake enn at man med 
ganske stor sikkerhet kan avgjøre opprinnelsen og dertil uttalen. At denne 
skal være «trøie» og nær «treue» fremgår bl.a. også av det følgende : I matrikler 
og fortegnelser vedrørende det pommerske ridderskap kan vi lese: «Gosswinus 
de Campe sass zu Treuen (Troyen) 1322, welches Dorf nach dem Ritter Johan 
Troye der zuerst 1257 als Vasall des Werner von Loitz in dieser Gegend 
auftritt und dann nach Hinterpommern verzieht, den Namen zu tragen 
scheint». Som en families «urørlige og hellige eiendom» er familienavnet her 
blitt «fredet». I landsbyens navn, som er forandret fra det fremmed klingende 
Troyen til det mere tyske Treuen, finner vi den brukte uttale. Også den 
navneform Troje som tildels ennu brukes i Tyskland viser hen på den franske 
opprinnelse.

Når vi foran fremsatte den antagelse at de første Troyer var nordboere, 
så bygger den på en analyse av de første ledd i den navnerekke som vi finner 
hos Micrælius og som nevnes her. (De fullstendigere stamtavler følger i 
senere avsnitt).

1) Ernst (Einhardt?) ble navngjeten (berühmt) anno 935.

13



Hans hustru var dansk og het Jutta (a: Gyda) deres sønn 2) Seghardt 
(a: Sigurd) nevnt anno 972.

Seghardts hustru var polsk eller vendisk og het Jetzla. Disses 3 sønner: 
Benno (nevnt anno 996) Sigmund (nevnt anno 996) og Friholdt (nevnt anno 
982). Sigmund hadde 3 sønner: Gosswick, Hasso og Wicke. Hasso hadde en 
sønn, Kethel. Navnet Wicke forekommer også senere, og i 1240 forekommer 
Waldemar resp. Woltmar (a biir på nedertysk til o).

Troyene er av Micrælius sammenfattende kaldt Trojen von der Wolden- 
burg, av andre von Troye v. d. W.burg. De tilhører Troye-ætten som 
senere har tatt tilnavn etter denne borg, som tidhg må ha vært i deres 
besittelse, for det nevnes at Kethil bodde der anno 1090. Vi fester oss ved 
dens beliggenhet, ca. 4 mil østenfor byen Wollin som lå nær ved øen av 
samme navn. Området var i tidsrommet ca. 800—1042 midtpunktet for 
Nordens handel med det øvrige Europa og frankiske, burgundiske, vendiske 
og russiske kjøpmenn brakte hit Sydens og Østens varer. (De frankiske eller 
burgundiske brakte tidlig med seg bl.a. brynjetrøyen!).

I nærheten anla Harald Blåtann (935—985) sin Jomsborg, dels for å be
herske handelen og dels til forsvar mot de omkringboende vendiske sjørøvere. 
Troyene har ikke tilhørt Jomsvikingene, som forøvrig skulle være ugifte. 
De må være kommet tidligere fra Danmark, som vikinger eller i handelsferd.

Forfølger vi nu den teori at det er en nordbo som er stamfar til Troyene, 
så peker både fornavnene i rekken og navneskikken i den retning. Men det 
første navn, Ernst er vel her fortysket eller feiloppfattet. Blant annet er 
det høyst usansynlig at en pommersk Ernst drar til Danmark for å hente 
sin Gyda, men langt mere nærliggende at det er en dansk Einhardt, som 
bringer henne med til sitt nye hjem. Sønnens navn Seghardt eller Sigurd 
er nordisk, likeså de senere Kethil og Waldemar. Navnet Wicko eller Wicke 
(av Wigo, Wiging, Wicking etc. tyder på en viking-tradisjon i slekten), mens 
på den annen side noen av de første fornavn tydelig viser tilbake til den polske 
eller vendiske Jetzla. Degen (Thegan) og flere av de senere fornavn kommer 
vel fra pommerske forbindelser. Benno er betegnet som et nordisk navn.

Ætten har, helt på nordisk vis, opptatt tilnavnet Troye før det er blitt 
vanlig å bruke familienavn, men også før det biir bruk å benevne personer 
etter det sted de kommer fra. Denne navneskikk kom først til ved slutten 
av det 10. århundrede, da man finner personer nevnt etter den by, den 
landsdel eller det land de kommer fra, Christian (Chrétien) de Troyes, Thomas 
de Maila eller Herbertus Britto. Fra de første Troyers tid i Pommern vet
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vi hverken i Tyskland eller i Norden noe tilsvarende stedsnavn med uttalen 
trøie så kjent at det kunne gi opplysning om en manns herkomst. Men 
f.eks. et navn som Fleming som vi støter på sammen med Troyer både i 
Pommern og Danmark skriver seg åpenbart fra Flandern. (Vlamland— 
Flæmingeland).

Først i det 12. århundrede gir man personene og familiene navn etter 
deres besittelser, deres borger. Dermed biir tilnavnet Woldenburg brukt av 
en stor og mektig gruppe av Troyer. Der satt vel til enhver tid noen som 
kunne forsvare borgen og landsbyene rundt den, for denne del av Tyskland 
var et meget urolig strøk. Men flere av Woldenburgerne drog ut og stiftet 
nye Troye-slekter med nye tilnavn etter andre borger.

Ridderen Johan Troye av Woldenburg slo seg ned i egnen ved Stettin 
og finnes senere i Hinter-Pommern som Troye von Bandecow. Han er den 
første Troye som vi finner nevnt i de oppbevarte gamle urkunder og i disse 
biir han også kaldt de Treya.

Etter endel søken, bl. a. i Rhinegnene, i den tro at han kunne være kom
met utenfra, f. eks. som en etterkommer av den til Sveits utvandrede Thegan, 
fant vi siden at han måtte være identisk med den Johan, som er nevnt som 
nr. 17 blant Woldenburgerne ved året 1262. Ved dette tidspunkt bodde han 
dog ikke på Woldenburg. Den Henning som etter navneskikken må være hans 
ettling og som er nevnt i Woldenburg-rekken som nr. 22 ved år 1357, bodde 
på det tidspunkt visstnok på Bandecow og hadde arverett til Woldenburg.

Vi vet altså nu hvor Johan von Woldenburg resp. von Bandecow kommer 
fra og kan stadfeste hva andre er kommet frem til når det f. eks. i skriftet 
«Matrikeln und Verzeichnisse der Pommerschen Ritterschaft» (Berlin 1863) 
uttales: Die Familie Troye hat sich nie de Troye genannt sodass nicht das 
Dorf (det før nevnte Treuen) den Famihennamen veranlasst haben kann».

At han ikke er en ridder fra et eller annet fremmed og ukjent sted Treia 
fremgår av det følgende dokument fra ca. 1246 som viser ham i hertug Bar
nims følge sammen med andre pommerske riddere og herrer:

Hennigus Bare1, Hennigus de heydebrake, Gherhardus dictus grope, 
ludolfus de Massow, Johannes dictus traye, Johannes manduuel (Manteufel) 
milites, (riddere résp. adelsfolk) dominus conradus de trebetow et dominus 
dictus Salle, nostre curie cappelani et quam piures alii fide digni------------ .

1 Bare kalies i andre urkunder Borch, ct navn som vi senere gjenfinner i Norge og som utiedes 
av Burg, Burch og Borg.

2 — Einar Troyc. 15



TROYER I POMMERN

Stamtavler og urkunder.

En rekke historieskrivere, genealoger og andre har befattet seg med 
Troye-ætten og den finnes omtalt i mange adelsleksika.

De stamtavler og opptegnelser vi har funnet henviser til forfatteren 
av Pommerns historie, Micrælius, som før er nevnt, og til Francis Wokens 
«Beiträge zur pommerischen Historie» (Leipzig 1732).

I General-Landschafts Direktion, Stettin fikk vi anledning til å foto
grafere håndskrevne Troye-stamtavler oppstilt av Brüggemann, statsminister 
E. M. v. Köller og v. Knut. v. Køller hadde bl. a. en oppstilling over 88 
familier hvor han hadde søkt Troyenes allianser.

Korvettenkapitän Alfred Troje har søkt i senere tid og likeledes dennes 
far. Alfred Troje hadde notater fra de samme kilder, men også endel videre 
«tilfang».

Selv har vi ved sammenstilling av en hel del Troyer i urkunder og registre 
skilt ut ridderen Johan Troyes stamtre, som ikke var oppstilt av tidligere 
søkere, kanskje fordi urkundene tidligere var vanskelig tilgj engelig og kanskje 
fordi de andre har søkt frem til egne grener. Tildels har Woldenburg-rekken 
vært av spesiell interesse på grunn av den prosess som oppsto etter Wolden- 
burgs overdragelse til Dinnies v. d. Osten. Ved hjelp av urkunder som nevner 
en person ved flere anledninger, f. eks. en gang som vepner, en annen gang 
som ridder, har vi kunnet finne frem til omtrentlige fødselsår. Ved dernest 
å studere Woldenburgs historie fant vi data som gjør det klart at den 
eldre stamtavle er blitt forkortet, idet der iallfall mangler 2 ledd, en Mutz 
(Muth) og en Jacob. Uten disse vilde generasjonsavstanden (utregnet med 
13 gen.) bh hele 46,3 år; med det riktige antall gen. ca. 40 år. I den av oss 
oppstilte Johan-rekke frem til Lippold auf Gahrz bfir tallet 42 år. Til 
sammenligning er i vår dansk-norske rekke fra Peder Troye (f. ca. 1480) og 
frem til våre dager generasjonsavstanden bare ca. 34 år.

For oss har de pommerske stamtavler vesentlig interesse frem til det
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15. årh. Men Troyene av Woldenburg fortsetter i Tyskland frem til våre 
dager, oftest i høye embedsstillinger. I Universitets-Biblioteket i Greifswald 
fant vi mange av de senere Troyefamilier omtalt.

Den tidligere nevnte fhv. Overborgermester Paul Troje døde i sitt 
79. år, 29. juni 1942 og ble bisatt i familiens gravsted i Hildesheim ifølge 
meddelelse fra hans hustru Marie f. Brandes. Det vitner om dette ektepars 
plikt- og slektsfølelse at de opptok som egne 9 barn som Trojes avdøde 
søster, gift Barteis, etterlot. Disse har navnet Bartels-Troje.

En sønn av korvettenkapitän Alfred Troje, likeledes offiser, men invalid 
etter 1. verdenskrig bodde i Berlin (omkr. 1940) ifølge Paul Troje.

Vi hitsetter her navnerekken med endel data og dertil de to skjemaer 
I og IL Navnerekken hitsettes etter Brüggemann som henviser til Woken:

Beiträge zur. Pomm. Hist. (Leipzig 1732).
Det i parentes tilføyete ved E. T.

Woldenburgernes stamtavle :

Skjema I. 1) Ernst A. 935/938

I
2) Seghardt A. 972

; i
3) Benno A. 996 4) Sigismund A. 996 5) Friholt A. 982

I
6) Gosswick (1022) 7) Hasso (1040) 8) Wicke (1032)

I
9) Kethel (1090)

10a) Wolmar (1132) 10b) Degan 11) Lupold (1147) 12) Gosswick 13) Laschalts

i
14) Clawes (1172) 15) Jacob (1190) 16) Arndt (1183/1187)

' ’ Ï
17) Johan (1262) 18) Wicke (1244)

' 7 i
19) Woldemar (1290) 20) Bernhard (1309)

I
21) Clawes (død 1318) 22) Henning (1320) 23) Wicke (1337) 11 Mhus. R. 1320, f. før 1300 | f

7 (1367) Ï
Stamtavlen fortsetter neste side.
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II Lippold (1357/1373) || 24) Jacob (1372) || Mutz, var drept 1415 ||

|| (Plathe) Klaus (1373/1396) || (?) Henning v. d. W. (1403/1410)

|| Jacob (1442)*) || 25) Mutz (1442) || og en yngre Mutz (1442) ||

26) Heinrich (1426) 27) Jacob (1426/1454) 28) Clawes (1465) 29) Simon 
(1472) I

30) Andreas (1562) 31) Lorenz (f. 1512, død 1595) 32) Egidius, død 1600
I 33) Paul, død 1586

Jacob

Fortsettelsen sees av foreg, oppstilling

(De i klammer || || oppførte manglet på skjemaet).
*) Iflg. Alfr. Troyes notat.

Skjema II.

Født før A. 1300
En ridder Troye. Kirkevogt (1305/6) 
antagelig Bernhard, ridder, kapellan 1309 
Henricus Woldenberch, Notarius 1305/6 
Conradus dictus Troie (1312)
Luthemar (Ridder) (1308)

Ernst (935) I

Seghardt (972) II

Sigmund (996) III

Hasso (1040) IV

Kethd (1083) V

Leupold (1147) VI

Nicolaus (Clawes) (1172) VII

Clawes i Wollin (1330) Lippold (1356) 
i (1356) i 
Stamtavlen fortsetter neste side.

Johan (født 119.) R. (1217) VIII 
I På Bandecow 1257

Henneke IX

Johan (født ca 1280. V. 1277) X
I R. 1300 på Bandecow 1320
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i Plathe (1362) (1362) 1373 Plathe Rådh. i Plathe Rådh. Plathe

Henningus Nicolaus (nevnt 1362
Ridder 1320 i Demmin)

Nicolaus (nevnt 1320—42, død XI 
Ridder 1362) (På Bandecow)

Wicke*) Dietrich Lippold Wicke Henning (1362) Hasso (1362) XII

Det kan antas at flere av disse Troyer har ført annet våpen enn det Woldenburgske.

(1362) Plathe 1375 | 1375
Herman (1391) Herman (1383) XIII 
På Wartow 1406 på Gahrz

1415 nevnt Henning og dennes sønn Peter Hans** (Johan Eckhard (1406) XIV 
1448 på Wartow på Gahrz og

Fritzow (1429)
På Schnatow (i 1448/60) Lippold og

—.— (i 1448) Joachim
Heinrich XV

På Wollmirstädt på Gahrz |
en Hans i 1491 1435/45 (Kuklow).

I 1388 i Kolberg 
nevnt en Ulrik 
Troye

Lippold XVI
på Gahrz 1459 
1460

* I Baltieum nevnt Wicke, sønn av Nicolaus Tr. samtidig med en Troye von Pacic,
** En Johan var Ridder 1427. (Urk. fra Kammin).

Das Geschlecht der v. Troyen.

1. Ernst (Einhardt?) von Troye von der Woldenburg deltok med hertug 
Barnim av Pommern og de circipanske fyrster1 i den første turnering 
som keiser Henrik lot avholde i Magdeburg A. 937. Levet2 A. 935 eller 
936.
Hans hustru var dansk, med døpenavnet Jutta. Har med henne hatt 
sønnen:

2. Seghardt von Troye von der Woldenburg. Har levet A. 972. Hans 
hustru, kaldt Jetzla var polsk eller vendisk. Disse to fikk sammen de 
3 sønner:

1 Circipanien var et område i egnen ved Stettin.
1 o: Har vært nevnt ved det tidspunkt.
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3. Benno von Troye. En biskop i Sachsen. Har levet A. 996. (Har der 
vært en Benno i Troye-rekken så har han dog ikke vært biskop i Sachsen. 
Biskop Benno født i Gosslar 1010, død 1107 omtales senere).

4. Sigismund v. T. v. d. W., en ridder deltok A. 996 i turneringen i Braun
schweig. Bodde på Woldenburg.

5. Friholt v. T. har levet A. 982, falt i et slag mot ungarerne.
6. Gosswick v. T. har levet A. 1022.
7. Hasse v. T. v. d. Woldenburg har levet A. 1040, bodde på Woldenburg.
8. Wicke, levet A. 1032. Slo seg ned i Polen og tok polsk adelskap. Hans 

navn er von Cochen.
9. Ketzel v. T. har levet A. 1090 og bodd på Woldenburg. 5 sønner:

10. a. Wolmar, har levet A. 1132. Død uten arvinger.
10. b. Degen v. T. bosatte seg i Sveits. Var en ridder.
11. Lupold v. T. v. d. W. Har levet A. 1147. Bodde på Woldenburg.
12. Gosswick, døde på Woldenburg 7 år gammel.
13. Lashalk eller Lasla. Var en ridder og ble ved en turnering drept av en lanse. 

(11) Lupold (har de 3 sønner 14, 15 og 16).
14. Clawes v. T. var den eldste av disse. Da hertug Henrik av Braunschweig, 

kalt der Løwe, sammen med hertug Pribislaff av Pommern (Borislav?) 
dro til den hellige grav i året 1172 deltok Clawes og døde på ferden.

15. Jacob v. T. v. d. W. levet A. 1199 (på Woldenburg).
16. Arndt v. T., en ridder. Var A. 1183 Mester av Tempelordenen. Falt 

A. 1187 i det store slag i Egypten mot Saladin (omtales i Spangenbergs 
Adelsspiegel under avsnittet de Templariis).

(Arndt von Troye er i andre opptegnelser forvekslet med en Arnold 
de Toroge som var stormester for Tempelordenen i Spanien og derfor må 
være født der. Denne var stormester fra 1180—1184 og døde i Verona, 
mens pave Lucius III holdt concil der).

17. Johan von Troye von der Woldenburg, ridder, har levet A. 1262. Som 
ridder av Tempelordenen dro han A. 1217 med hertug Casimir til den 
hellige grav. A. 1257 nevnes han som vitne i et innvielsesbrev til kirken 
i Ziethen, en landsby nær Anclam. (Men se også urkunde av 1246).

18. Wicke v. T. levde A. 1244 (Johans bror, bodde på Woldenburg).
19. Wolmar eller Woldemar v. T. v. d. W. har levd A. 1290.
20. Werner v. T. v. d. W. Har levd A. 1253. (Antagelig feil for Bernhard, 

ridder, kapellan hos grevene av Eberstein. Nevnt A. 1309. En Mhus 
Troye, ridder, er nevnt A. 1320).
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21. Clawes, den 2. av dette navn1, en ridder av huset Woldenburg, ble på 
hertug Bogislaws tid kvalt under en turnering, A. 1318.

22. Henning, en ridder av huset Woldenburg levde A. 1357.
23. Wicke, en ridder av huset Woldenburg levde A. 1357.
24. Jacob v. T. av huset Woldenburg levde A. 1372 på hertug Erichs tider.
25. Mutz eller Mutius v. T. med arverett til slottet Woldenburg og Daher. 

Levde A. 1442. Fra denne Mutz nedstammer hele slekten der von Troyen 
til Woldenburg. Eide fra før en fjerdepart av Woldenburg. Ved året 
1442 overlot han sin rett til Daher (d.v.s. byen Daher) til slekten vop 
Dewitz (som før hadde fått landområdet ved Daber av fyrstene) og 
fikk i bytte 1/4 part av Woldenburg som han dermed atter eier 1/2 
part av (Alfred Troje nevner at Jacob, Mutz’s sønn, ridder av den tyske 
orden i 1442, deltar i overdragelsen av Woldenburg).

26. Heinrich, tilh. den Tyske Orden, levde A. 1472. Død uten arvinger. 
27. Jacob, levde A. 1454.
28. Clawes levde A. 1465. Bodde på Labentz og Schlönwitz. (Ifølge Alfred 

Troje fikk han Schlönwitz i 1428 og pantsatte det i 1465).
(Han var en av den avsatte Kong Erics «Krigsmenn». En annen 

av disse var en Hans Troye).
29. Simon, død uten arvinger.
30. Andreas v. Troy har levet 1562.
31. Lorentz til Schmöckwitz og Bohnstorff f. 1512, d. 1595. Han hadde 4 

sønner, Jacob, Paul, Hans og Lorentz.
32. Egidius, død uten arvinger A. 1600.
33. Paul v. T. er død A. 1586.
34. Lorentz på Schlönnefitz. (Om Schlønwitz var prosess i 1603 ifølge Alfred 

Troje).
35. Hans på Schlönwitz. (I 1682 er en Hans Henrich v. T. på Schlönwitz 

gift med Agnes Abigael v. Lockstedt).
36. Paul på Schmöckwitz.
37. Jacob på Bohnstorff.
38. Lorentz tar polsk adelskap.
39. Matteus, død som ung.
40. Jacob Friedrich. 41. Eustachius Lorentz. 42. Ernst Sigismund. 43. Hans 

Lorentz. 44. Jacob Friedrich.

1 Det vil si nr. 2 på Woldenburg, sønn av Waldemar: En samtidig eller tidligere Claus er sønn 
av 17, Johan.
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Siebmacher nevner også Curt v. T. av huset Schlönwitz.
I oppstillingen har vi konsekvent skrevet Wicko resp. Wicke istedenfor 

Vicke som i likhet med Ficke (dansk) kunne stå for Friedrich. Enkelte søkere 
har kalt ham «Deicke», antagelig på grunn av utydelig skrift. Mütz og Mütze 
er feil for Muth (Motig) shk det gjenfinnes i navnene Helmuth, Hermod. 
Ketzel og etsteds er Veitzel feil-lest for Kethel.

Fra de gamle urkunder.

Av de mange urkunder hvor Troyenes navn forekommer hitsetter vi 
her noen få som bl. a. forteller om deres forbindelse med hertugene, Tempel- 
og Deutscherren-ordenen, kirken og ridderskapet.

Anno 1246 Stettin. Hertug Barnim med Johan Troye som vitne, tidligere 
nevnt.

Anno 1257, 14, september. Ziethen: Bischof Hermann von Kammin 
überträgt mit Willen des Domkapitels der Kirche zu Cyten den Zehnten 
(tienden) in demselben Dorfe-------unter Testes sunt (blant vitnene er:)--------  
Rudolfus Munt,------- Johannes Troye, milites (riddere).

Anno 1311, 18. november. Vitner hos Wratislaw IV. Troye de Bandecow 
et Johannis cognomento Troye (med tilnavnet T.).

Anno 1321, 1. mai i Kammin: Overenskomst mellom hertugene og 
biskoppen av Kammin om grensene seg i mellom. Grensene er fastlagt av 
bl. a. Johannes Trugen.

Anno 1322. I Cisternienser Nonneklosteret i Köslin er vitne: Nicolaus 
Troye, ridder.

Ridder Johan Troye II finner vi nevnt ca. 50 ganger i årene 1302—-1321 
oftest som vitne hos hertugene og rundt omkring i Pommern. I 1297, 21. 
juni i Colberg er han nevnt som vepner. 11302 som ridder, hvorfor han må være 
født ca. år 1280 og må gis betegnelsen Johan II.

Omkring samme tidsrom finnes nevnt, som det vil sees av vårt skjema II :
En Troye, ridder og kirkevogt, antagelig Bernhard, ridder og kapellan 

1309, Henricus Woldenberch, Notarius 1305—1306, Conradus, dictus Troie 
1312, Luthemar Troye, ridder 1308. Anno 1310 i Stettin bl. hertug Wrati- 
slaws vitner: Hertugens ridder Mhuss Troye. Anno 1342 Kloster Bergen: 
Troye, Troghe, Nicolaus, Ritter. Vitne hos hertugene.
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Anno 1362, 13. desember: Bischof Johan, Domprovst Marquard und 
das Domkapitel in Kammin bekunden dem Vicko, Lippold und Dietrich 
Troyen, Brüdern, dem Hennig u. Hasso Søhne des (f) Nicolaus Troyen 
684 Mark zu schulden für zugefügten Schaden, vorbehältlich der Verrechnung 
von 100 Mk. die Stephan Peron von den Troyen erhalten soll, auf diese 
Summe, und versprechen die Summe den Troyen oder deren Erben oder dem 
Ritter Heinrich v. Osten oder den Knappen Jacob Mandeuvel, Nicolaus 
Romele und Walter Bore auf den Tag nach Martini in Greifenberg oder 
Plathe oder in der Burg Woldenburg zu bezahlen.

1365, 14. juli. Troye, Nicolaus, Rådsherre i Demmin opptrer på vegne 
av byen Demmin.

1356, 31. januar, Massow. Bischof Johann von Kammin macht einen 
Vertrag mit Graf Johan von Eberstein und Naugard, Graf Ulrich von Fürsten
berg, Hinie Vidente, (H)eggert von Dewis Rittern — --------de von Steghelis 
Brüdern------------(og flere) samt Clawes u. Lippold Troyen, Brüdern---------
zum gegenseitigen Schutz und Ausrottung der Räubereien, Diebereien und 
Brennerien in seinem und den anderen pommerschen Landen.

1362, 1373, 1375 er nevnt Dietrich Troye, 1362 som bror av Wicke og 
Lippold. I 1419 bl. Lübecker Bergensfahrer nevnt en Johan Troye, hvis 
onkel er Tideken Troyen. Tilsike hans frue.

Henneke Troghe ordner en tvist 1397. Dør som rådmann i Lübeck 
24. september 1425.

1375, 13. desember, Plathe. Eghard u. Arnold von Osten, Knappen auf 
Burg Plathe (Plothen) verkaufen dem Egghard Mandeuvel Dompropst, 
Bernhard Berger Domthesaurer (skattbevarer) und dem Domkapitel in Kam
min 40 Mark jährlich Renten etc. Testes huus Tractatus sunt Tidericus, 
Nicolaus et Henningshus dicti Troyghen, consules in Plote, — — dom. 
Nicolaus de Woldenborch.

1388, 22. august, Kolberg. Ulrik Tröge. Kausjonerer for Herrvon Dewitz.
1391, 30. januar, Gützow. Domprost Philip vicarvon Johan von Kammin 

bekundet von Werner Bolentin (m. flere)------------ für 350 Mk. eine Rente
von 33 Mk. von Herman Troye, wohnhaft in Wartow, Herman Troye in 
Gahnze und Henning Troye, dem Vater des erstgenannten Herman gekauft 
(zu) haben zur Gründung eines Alters oder einer Vicarie.

1393, 25. januar, Kloster Buckow. Hertugenes vitne. Henninghus Troye.
1403, 4. März am Sonntag Invocavit Marienburg: Der Deutschordens- 

Hochmeister beschwert sich bei einem Landfriedens-Bunde pommerscher
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Adliger über Raubanfälle die Jorge von Wedel zu Uchtenhagen, Janyke von 
Steglitz zu Saatzig und Hermann v. Lockstädt zu Woldenburg auf freier Strasse 
in der Neumark begangen haben. Zu diesem Bunde gehören: die v. Wedel, 
die v. Dewitz zu Daher, die v. Borcke, die v. Manteuffel, die von der Oeste, 
die von Troye, die von Lockstädt u. a.

1403. Plathe Henning u. Mütze Troye, Eckhard u. Heinrich v. d. Osten, 
Heinrich u. Henning Lockstedt skriver til ordenens Hochmeister og for
svarer Herman Lockstedt meget energisk mot den beskyldning som land
fogden i Neumark har fremført mot ham om at han skulle ha foretatt røverier 
i Neumark. (N. den østlige del av Pommern).
1410. Henning von Woldenburg, gavebrev til klosteret i Crummin.

«Ego Henningus de Waldborg. Dok. fra Wolgast.
Fra Reprt. d. Neumark (ved Alfred Troye):
1415. Hinrik u. Jacob brodere geheten: de Troyen sühnen sich mit 

Herzog Bogislaw wegen der Tödtung ihres Vaters Muetz Troye; es bürgen 
Henning Troye und dessen Sohn Peter / u. andere. /
1427, 1. desember. Predigerkloster in Kammin. Treuhänder: Hans Troghe 
og Tymme Flemyngh.

Omkring 1627 er en av arvingene til Woldenburg, Daniel Troye kgl. 
Kommisær og toller på Ruden. (Danmark). Registrert som Throy (Trey).
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OMTALE AV TROYE-SLEKTEN HOS 
TYSKE GENEALOGER OG 

FORFATTERE

Blant de mange opptegnelser om de pommerske Troyer finner vi bl. a. 
i Siebmachers Wappenbuch (Nürnberg 1894):

Troye og Troye v. d. Woldenburg etter slottet av samme navn. Denne 
gamle, før til tider mektige og rike slekt fra Hinter-Pommern var aldri vidt 
utbredt. I sitt pommerske hjem er den utdødd1 eller blitt uten godser ved 
midten av forrige århundrede, og en til Preussen overflyttet gren ved be- 
gynnelsen av dette århundrede. Familiens eldste aneherre2 er Johan Troye 
1257 (1246).

Slottet Plate i Kretsen Regenwalde var et av slektens hovedgodser i 
det 14. århundrede. I det følgende eide den Batzwitz, Triglaf, Vahnrow, 
Daher og Woldenburg i kretsene Regenwalde, Naugard og Greifenhagen. 
Dette siste gods ennu i 1633. Sist satt de på Dünnow i kretsen Cammin 
så sent som i 1748. Kort tid før hadde de ennu gods i Schlønwitz i krets 
Schivelbein.

Skjold: Blått med hvit (resp.sølv) oppspringende Enhjørning. 
Hjelm: Enhjørningen «voksende» opp av hjelmen.
Duken: Blå og hvit.

Samme «Wappenbuch» nevner bl. utdødd preusisk adel Curt v. Troye 
av huset Schlönwitz. Han eide godsene Laggarben og Mamlock (og Daver- 
walde).

1 Ad betegnelsen utdødd: Boken omfatter kun adelsfamilier som har eiet jordegods i provinsen 
Pommern og hvis väpen er kjent. Selv om disse familier ennu har medlemmer i live, f. eks. i byene, 
så betegnes familien som «utdødd» i Pommern, når den ikke lenger er stavnsbunden til en jordeien- 
dom der.

a Betyr her: funnet i matrikkelfortegnelser resp. i oppbevarte urkunder. Micrælius kan også 
bruke andre kilder foruten overlevering i slekten, f. eks. ridderordenenes fortegnelser, uten at der er 
nevnt noe om jordeiendom.
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Se pommerfke Trogers oåpen

trogen o. ber 2B o Ib c nbur g

v. Trope. 3m blauen S^ilie ein filternes 
jum Sprunge geflicktes Sin^orn. 2luf bem $elm 

bie Sd)ilbfigur roac^fenb. ^elmbeelten 
filtern u. blau.

Der sies videre om slekten: Nu helt utdødd i Neumark og Hinter- 
Pommern.

I Gauhes: Heil. Røm. Reichs Genealogisch Historisches Adelsleksikon 
(Leipzig 1747) heter det om Troye, Troie, bl. a.: Denne adelige familie regner 
Micrælius til de eldste og fornemste i Pommern, hvorfra de også i dette årh. 
kommer til Danmark. — De har deltatt i de tidlige turneringer og er tidlig 
kommet i besittelse av slottet Woldenberg (her feil for Woldenburg). Allerede 
i det 11. årh. skal de med Degener von Troye ha bosatt seg i Schweitz. Arnd 
von Troye falt anno 1187 som stormester av Tempelordenen i det store 
slag i Egypten mot Saladin. I vår tid, i året 1715 utmerket den kgl. danske 
viseadmiral von Troye seg i daværende krig. (Frantz Troyel (1666—1731) 
sønn av Borgermester Peter Frantzen Troyel i Bergen)
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I Kneschke: Neues allgemeines Deutsches Adels-Leksikon (Leipzig 1870) 
Troje, Troye v. der Woldenburg, in Blau ein silbernes Einhorn:

I Pommern satt slekten allerede i 1391 på Chanz i Kretsen Cammin 
og 1406 på Wartow i Usedom-Wollin (og i det Brandenburgske i 1577 på 
Woldenberg ved Friedeberg som familien tok sitt tilnavn fra)1.

I Ledebur: Adelslexicon der Preussischen Monarchie. Side 31 (En
hjørning i blått).

I Pommern: Chantz (Cammin) (1391, 1406), Schlönwitz (Schievelbein) 
1602, 1728. Wartow (Usedom Wollin) 1406. Warvekow 1391.

I Brandenburg. Bergstorf (Nieder-Barmin) 1585 Hasenwerder bei Reetz 
(Arnswalde) 1644 Schmöckwitz (Feltow) 1595, 1615. Waidenberg2 Friede
berg) 1577.

I Preussen: Daverwalde, Laggerben og Mamlock (samtlige i Gerdauen) 
1784. På side 352:

Troye. I Pommern: Batzwitz (Greiffenberg) 1405 Daher (Naugard) 
1442. Dünnow (Cammin) 1745, 1748. Lenz (Saatzig) 1487. Plate (Regen
walde) mellom 1320 og 1367. Trieglaff (Greiffenberg) Vahnrow (Gr.berg) 
1405. Woldenburg (Regenwalde, ikke Friedeberg) 1444, 1639.3

*

Det omtalte Troyene av Woldenburgs våpen vistes foran. I Supple
ment til «Abgestorbener Preussischer Adel Prov. Pommern» sies: «Allerede 
eldre segl hos denne fornemme, engang mektige slekt viser awikelser fra 
det våpen som tilslutt ble ført». Men også etter 1609 ble brukt et våpen som 
avvek fra det. (Eggert Troyes som har Enhjørningen i halv figur, hvit på 
blå bunn. Han tilhørte gren II).

Johan Troyes etterslekt flyttet jo ut fra Woldenburg og hadde forskjellige 
besittelser. Da det jo må forutsettes at de hadde forbindelser med jevnbyrdige 
slekter kan de bl. a. ha brukt delte skjold.

Men kanskje kan det ha interesse å få vite htt om Enhjørningen! I 
Desz Neuen Teutschen Wappenbuch Nürnberg 1656 heter det om Enhjør
ningen som våpen-figur:

1 Det vi her har satt i parentes er feil. Waidenberg (i Sachsen) er forvekslet med Woldenburg 
i Pommern. (For a bruktes i Pommern o).

2 Feil.
3 Det siste Arstall mA være feil.
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«Enhjørningen / således kalt etter sin gestalt / skal i de afrikanske ørkener 
leve i stort fiendskap med løvene / og ofte overvinne disse / fordi den nu engang 
er et meget behjertet dyr / og dertil i sitt horn har en eiendommelig medisin 
som motvirker gift / så har nogen villet ha dette dyr i sitt våpen / på den ene 
side som et tegn på tapperhet / på den annen side for å bevise / at de unnflyr 
lasten slik som de går av veien for giften / men finner behag i dydens liflige 
duft / slik som det nevnte dyr elsker moskusduften».

28



DE POMMERSKE TROYERS 
BESITTELSER

Som vi så ble slottene Woldenburg og Plathe nevnt som Troyenes 
fornemste besittelser. Plathe var imidlertid bare et kortere tidsrom, mellom 
årene 1320—1367, i deres eie. I Prediger Hahns: «Aus der Geschichte der 
Stadt Plathe» i Pommern leser vi:

«Etter at byen Plathe ved landets deling i året 1295 var gått over til 
Wolgasternes linje, gikk byen og borgen over til slekten v. Heydebrech, derpå 
forbigående til v. Blankenberg, von Plötze (Plothe?) og v. Troye».

I «Pommersche Burgen» av B. Kücken leser vi: «Burg Garz. Gard, 
Garz betyr Borg». (Borgstedets beliggenhet var nær landsbyen Gahnz og 
derfor synes de to navn tildels sammenblandet. Landsbyen tilhørte borgen).

Av vår stamtavle II sees at en gren av Johan Troyes etterslekt satt 
her i 1383. I 1460 er nevnt Lippold på Gahrz. Kücken skriver: «Med 
unntakelse av 2 bondegårder var Garz i 1464 i slekten v. MeUins lehn, lens- 
etterfølgere av familien Troye». Året etter finner vi at Hertug Erich II bekrefter 
eiendomsretten til Plathe til v. Osten. Kanskje har Troyene ikke, således 
som f. eks. Ridder Dinnies v. d. Osten, som vi finner nevnt i det følgende, 
vært «in grossem Æstim bei Erico».

På Woldenburg levde som før nevnt allerede i året 1090 Kethel 
Troye. Av forskjellige urkunder fremgår imidlertid at Woldenburg med de 
mange tilliggende jordeiendommer og rettigheter har vært delt på eller forlenet 
til flere familier. I 1248 finner vi en von Osten kalt de Woldenburch. I 
en urkunde av 11. november 1369 dat. Treptow a. R. (Rega) kan vi lese at 
ridderen Heinrich og vepnerne Eckhard og Arnd v. d. Osten, som alle bodde 
på slottet i Plathe overlater til byen Treptow a. R. «for evige tider» sin 
eiendomsandel i landsbyen Grandshagen. Til gjengjeld ga byen Treptow 
dem et 6 års lån på 1200 mk. for hvilken sum Heinrich v. d. Osten har kjøpt 
slottet Woldenburg. Men som det sies i omtalen av 25) Mutz (1442) på 
stamtavlen for Woldenburg, og som det også synes å fremgå av hendeisen
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samme år på Woldenburg, skildret i vårt følgende avsnitt om Woldenburgs 
historie, kan kjøpet ikke ha vært i orden. Det kan bare ha gjelt en andel i 
borgen og dens besittelser. Likesom både Troyer og Ostener har kunnet 
kalle seg v. Woldenburg har de også kunnet kalle seg von Plathe. En familie 
brukte forøvrig bare dette navn, v. Plothe, som nevnt foran.

Om den mektige Ostenfamilie er skrevet en omfangsrik slektsbok, som 
vi under vårt søkearbeide ikke fikk tid å studere. Den er forfattet av A. v. d. 
Osten, kalt Sacken og har titel «Nachrichten über Herkunft, Verzweigung 
etc. Derer von der Osten etc.» (Berlin 1893).

Av denne bok skulle det kunne utfinnes om der i de eldste tider har vært 
slektsforbindelser med Troyene. I 1660 var en Troye på Schlönwitz gift 
med Marie Elisabeth v. Osten. Opprinnelsen til Osten-navnet er ikke kjent, 
men i de strøk de opptrer levde mange nordboere. Navnet finnes bl. a. 
skrevet Oeste. De skulle vel ikke være Øistein-sonner ? (Ingeniør Osten som 
virket i Bergen i beg. av 1900, hvis slekt kommer fra Mecklenburg til Bergen 
tilhører den gamle pommerske slekt v. Osten).

Woldenburgs historie.

Ridderen Dinnies von der Osten biir Woldenburgs onde skjebne og det er 
han som voldte denne borgs og visstnok også borgen Plathes undergang.

v. Osten må fra før ha hatt en andel i borgen, for vi finner at han i et 
dokument av 6. mars 1442 stolt kalier seg: Dynniges von der Osten to der 
Woldenborg unde Plote.

På Woldenburg hadde i 1442 en gren av slekten von Brüsewitz en andel. 
Dinnies var forlovet med Pella von Brüsewitz som var sin slekts enearving. 
Men Brusewitzernes andel var pantsatt til Heinrich v. Flemming som bodde 
på Woldenburg.

Dinnies v. Osten hadde forsøkt å få innløst pantet hos v. Flemming, 
men var bhtt hånlig av vist av denne.

Ridder Dinnies overfalt nu borgen en tidlig morgenstund, klarte å komme 
over værnet, som den gang ikke var særlig høyt, stakk ned portvakten og 
trengte inn i slottet. Her falt Heinrich von Flemming. Om dette var for 
Dinnies v. d. Ostens egen hånd er ikke på det rene.

En Mutz von Troye som var mindreårig og som bodde på Woldenburg 
ble tatt til fange.
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Overfallet synes å ha funnet sted før den 10. september 1442, for av 
et dokument datert 10. september i Belgard fremgår at brødrene Dame, 
Klaus og Kurt von Flemming, den drepte Heirich v. Flemmings sønner og 
en Kurt von Flemming, som er hertugen av Pommerns marschall, lover at 
de troligen vil overholde den mellom dem og Dinnies v. d. Osten inngåtte 
avtale om soningen for de forefaldne mord-, brann- og rovoverfall. (Blant 
treuhänderne — tho trewer handt — finner vi bl. a. Lippold Troye).

Striden mellom Flemminger og Osten synes imidlertid å gå videre, for 
en Stephan v. Flemming drepte en Karsten v. d. Osten, hva der kostet den 
gode Stephan 300 mark. (Notert i aktene fra Stargarder Hofgericht. Dessverre 
forsømt å notere datum, og det er mulig at også dette drap inngår i forliket).

I samme år, 1442, hadde en Mutz Troye, såvidt vi forstår en onkel til 
den før nevnte mindreårige Mutz, avstått byen Daher til slekten von Dewitz 
og få tt i bytte en fjerdepart i Woldenburg «som han dermed atter eier halv
parten av». Denne Mutz’s handel har vel bidradd til Dinnies raseri.

Da den eldre Mutz’s skjebne ikke er nevnt, har han antagelig ikke vært 
på borgen da overfallet fant sted.

Micrælius’s anerekke for Troyene på Woldenburg er som før nevnt 
uklar omkring dette tidspunkt. Det tør være den yngre Mutz, søn av Jacob II 
som i 1464 avstår Troyenes rettigheter til borgen og landområdet til ridder 
Dinnies, vi tør kanskje anta: «med kniven på strupen». For fra 1464, 8. 
oktober, datert Woldenburg, finnes et dokument ifølge hvilket «Ick Mutze 
Troye, Jacob Troyen Soene» seiger til ridder Dinnies v. d. Osten til odel og eie 
(erblich) sin fars såvel som Heinrich og Lippold1 Troyes arverettigheter til 
slottet Woldenburg med tilbehør, samt til landsbyene Kummerow, Gustin, 
Bandekow, Kutzer, Muddelmow, Wassebugge( ?) Witzmitz, Natelfitz, Pinnow, 
Reselkow, Geiglitz, Raddun, Stolitz, Kardemin, Gruschow og Rubenhagen. 
Tilhørende Woldenburg, men antagelig følgende med andre andeler i slottet, 
var også landsbyene Wissebugge( ?), Jageltze, Raddan, Stoltze og flere, hva 
der fremgår av et lensbrev til Wedige og Ewald v. d. Osten og deres brødre.

Lensbrevet er utstedt i 1479 av hertug Bogislaw og gjelder de eien- 
dommer «som konge og hertug Erich hadde gitt dem», nemlig Plathe og 
Woldenburg, byen og slottet med alt tilbehør.

Tidligere, i 1465, bekreftet hertug Erich II eiendomsretten til slottet 
og byen Plathe til ridderne Wedige og Dinnies v. d. Osten. Vi får anta at

1 Denne Lippold finnes ikke i Woldenburg-rekken (I), men i Johan-rekken (II) har vi funnet 
en Lippold som er nevnt si sent som 1460 på Gahrz.
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hertug Erich I, identisk med den tvilsomme potentat Erich VII av Dan
mark, har hatt rett til å overlate de nevnte eiendommer, enten det nu var 
som len eller som gave til v. Osten.

Mellom v. Troye og v. d. Osten begynner etter tildragelsene i 1442 en 
mere enn hundreårig prosess. («Beglaubigte Abschriften des 16. Jahrhundert 
im Stadt-Archiv Wetzlar, v. Troye contra v. Osten mit der Jahreszahl 1442»).

Woldenburgs undergang.

Dinnies v. d. Osten fikk til slutt fiten giede av sin handel. I Francis 
Wokens: Beytrag zur Pommeranischen Historie (Leipzig 1732) kan vi nemlig 
lese om:

Dinnies von der Ostens feide.

Anno 1462 apostelen Thomas dag gjorde ridderen Dinnies v. d. Osten 
som satt på Woldenburg og var sønn av Borchard v. d. Osten til Plathe et 
angrep på byen Colberg. Angrepet ble foretatt med 1060, andre nevner 1600, 
noen bare 600 ryttere, deriblant mange bøhmere.

Dette foregikk en vinternatt da elven Persante (ved Colberg) og det 
oversvømte landskap var tilfrosset. De kom seg over bymurene, men ble 
slått på flukt, og måtte late 17 kastestiger, samt spader, hakker og andre 
redskaper i stikken.

Årsaken til feiden var denne: En skolar i Colberg hadde forført sin 
verts pike. Hun var i familie med verten og på grunn av denne tildragelse 
hadde han såret skolaren i hodet. Skolaren innga klage på verten til bis
koppens offieial, som om saken, på grunn av klagerens person, (han har vel 
tilhørt domkapitles skole) skulle henhøre under officialens rettsavgjørelse. 
Men borgermesteren Hans Schlieff forbød borgerne å møte for officialen. 
Byens råd kom slik opp i strid med capitularene at disse tilslutt måtte rømme 
ut av byen og søke tilflukt hos domkapitularene i Cammin og be disse om 
hjelp mot colbergerne.

Domkapitlet erklærte Colberg i bann, og sendte straks en skare straffende 
krigsmenn ut som herjet og satte ild på Colbergs landsbyer. Til gjengjeld 
slo så colbergerne inn portene til domkapitlet i Cammin, stormet inn i 
domkapitlets gård og drepte forstanderen utenfor hans dør og lot svi av kapit
lets landsbyer, i alt 28. Domherrene søker nu hjelp hos Dinnies v. d. Osten
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da hertug Otto den 3. var død og hertug Wratislaw i Wolgast lå i feide med 
markgreve Friedrich om arvefølgen. Så røver Osten, selv tredje, kjørene 
fra colbergerne og da disse gjør utfall fra byen for å hente kjørene tilbake, 
står Osten med 300 ryttere på lur bak Chotzenfjellet nær byen, tar colbergerne 
til fange og fører dem til sitt slott Woldenburg hvor de måtte kjøpe seg fri.

Nu tar colbergerne hevn og setter ild på v. Ostens landsbyer og dermed 
er det blitt v. Ostens tur til å hevne seg. Han gjør innfall i byen, men biir 
slått tilbake.

Men striden mellom Colberg og herr Dinnies går videre. I Pommersche 
Monatsblätter (1901), Prediger Hahn: «Aus der Geschichte der Stadt Plate 
in Pommern» er nevnt at slottet Woldenburg og sansynligvis også slottet 
Plathe ble ødelagt under et hevntog som Colbergerne foretok mot Dinnies 
v. d. Osten i 1465. Som følge herav så han seg nødt til å bygge slottet Plathe 
°PP igjen fra nytt og det er ruinene av dette nyere slott som ennu finnes og 
som nu i folkemunde kalles det gamle slott. (Der eksisterer et ennu senere, av 
Ostenslekten bygget slott, nu innredet som bibliotek eller museum og skj enket 
til staten). Året 1472 ble saken mellom v. Osten og byen Colberg forlikt 
ved biskop Martin de Tregens og hertug Erics bistand.

Et av vilkårene var at herrer av slekten v. d. Osten skulle bli foretrukket 
fremfor andre hver gang en kanonikers plass skal besettes.

En kanonikers stilling ble som oftest gitt til folk av høy adel.
Av Woldenburg finnes antagelig ikke noe spor. Men vi kan kanskje 

allikevel med Heydenreich (i Handbuch der Praktischen Genealogie) si:
«So stehen die Namen da, gleich den Ruinen der Ritterburgen als Zeichen 

einer längst vergangenen Zeit».
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Fra søkearbeidet i Tyskland :

DEN HELLIGE BENNO

Micrælius har som nr. 3 i den pommerske Troye-rekke en Benno med 
årstallet 996, biskop i Sachsen. Det var ikke urimelig å anta at årstallet 
kunne være feil og at vi her hadde for oss Benno den heUige, Münchens skyts
helgen. Men da Korvetten-Kapitän Troje i sine opptegnelser hadde betegnet 
Benno som ikke historisk bevist foranlediget vi gjennom Oberbürgermeister 
Troje en forespørsel hos en kirkelig instans som svarte at ingen Troye hadde 
vært biskop i Sachsen. Med sorg i hjertet måtte vi da stryke denne i bok- 
stavelig forstand «opphøyede» person av Troye-rekkene. Han er nemlig sønn 
av Grev Fredrik av Waidenberg i Sachsen, er født i Gosslar anno 1010 og 
døde anno 1107.

Han gikk i kloster, ble biskop av Meissen anno 1066 og av pave Hadrian 
VI opphøyet til helgen anno 1523.

I den anledning sendte Martin Luther ut et skrift — «Wider den neuen 
Abgott und alten Teufel der zu Meissen soll erhoben werden».

Dette var jo litt hårde ord om en mann som vi så nær hadde kommet 
til å dyrke, vel ikke som helgen, men som en pen gammel Troye. Kanskje 
hadde vi påstått at han var minst likegod helgen som den omtrent samtidige 
hellig Olav, den digre!

I striden mellom keiser Henrik IV og pave Gregor VII viste biskop 
Benno en noe vaklende opptreden og det førte til at han flere ganger ble 
satt i fangenskap av keiseren. En synode i Mainz avsatte ham fra embedet 
anno 1085. Da han ved pave Clemens III’s formidling hadde fått det tilbake 
«viet han seg helt til omsorgen for sin kirke og vendernes omvendelse».

Omvendelsen av de stridbare hedenske vender, Troyenes nære naboer 
vil vi gjerne skrive på hans plusside, men ellers kan vi kanskje «avskrive» 
ham med noe lettet hjerte etter å ha sett litt på bevisene for at han var en 
helgen :

Etter at han hadde fått sitt bispedømme igjen innfant han seg en dag

34



hos markgreve Heinrich av Meissen for å kreve tilbakelevert de eiendommer 
som var fratatt bispestolen under de foregående stridigheter.

Han mette markgreven på slottsbroen, men fikk som svar helt enkelt og 
respektløst en på snuten, «eine derbe Maulschelle»!

Biskoppen, som var 95 år da dette skjedde, lovet da at greven skulle 
komme til å dø på årsdagen deretter og så skal ha hendt.

Markgreven drev bare gjøn med denne forutsigelsen, men biskoppen, 
den lurifaksen la seg til å dø, slik at han akkurat på årsdagen kunne få «vise 
seg» for grev Heinrich, som selvfølgelig falt død om av skrekk!

Luther sier i sitt nevnte skrift at geistligheten har tildiktet Benno det 
ene og det andre «under» slik at den mottatte «Maulschelle» kan tjene til 
å forherlige ham desto mer.

Etter at Bennos knoker i de mellomliggende hundreder av år var blitt 
flyttet fra sted til sted havnet de i året 1576 i München, som gjorde ham til 
sin skytshelgen.

Vi får la det spørsmål stå åpent om der har levd en Benno Troye på 
Woldenburg en menneskealder før biskopen.
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TROYENE I DANMARK

I det foregående har vi sett at mange av de tidlige Troyer i Pommern 
var å finne som riddere i hertugenes følge. Når vi så finner å burde søke 
dem i Danmark og eventuelt i Sverige i dronning Margrethas og kong Erich 
av Pommerns nærhet er det kanskje på sin plass å nevne noen historiske 
data. Kong Erich, født 1382, var sønn av hertug Wratislaw VII av Pommern. 
Hertug Wratislaw var gift med Maria av Mecklenburg som var barnebarn 
av kong Waldemar IV av Danmark. Dermed bhr dronning Margrethe grand
tante til Erich og hun greidde å få ham innsatt som tronfølger i Danmark 
i 1388 og til arving av de i Kalmarunionen forente tre riker i 1396.

Han tiltråtte regjeringen ved dronning Margrethes død i 1412, men ble 
avsatt 1436 i Sverige og 1439 i Danmark og flyktet så med alle riksklenodier 
og dokumenter til Gottland. Senere dro han til Pommern, hvor han døde 
i 1459. I sin ungdom er han skildret som en vakker mann med et behagefig 
vesen, men da han kom til makt viste han seg talentløs, feig og samtidig 
grusom, så han ble gjenstand for bare hat og forakt.

I Pommern opptråtte han som den rene røver, til lands og til vanns, 
og lot sine krigere røve og brannskatte bl. a. klostre.

Da misnøyen mot ham i Danmark for en del skrev seg fra at han foretrakk 
utenlandske fremfor danske ved besettelsen av stilfinger, må man gå ut fra 
at de fremmede iallfall etter hans flukt kan ha hatt grunn til å bli så danske 
som mulig.

Som vi ventet, så fremgår det av funne data at noen av Troyene, 
likesom i Pommern, har tilhørt kirken, mens andre har vært i dronning 
Margrethes og kong Erich av Pommerns tjeneste.

Foruten de politiske forhold har vel også tilstanden under refor masjonen, 
bl. a. den «planmessige» tilintetgjørelse av dokumenter, særlig kirkens, bidradd 
til å gjøre søkningen vanskelig.

Troyene kom som adelsfolk til Danmark. Men de hadde jo forlatt de

36



eiendommer, borger etc. fra hvilke de hadde tilnavn, og uten en slik besiddelse 
i Danmark kan de ikke godt kalle seg v. Woldenburg, v. Plathe, v. Bandecow. 
Det passer da bedre å følge den skikk, tilslutt kanskje uskikk, som rådet 
hos adelen i Danmark, bare å bruke enkle navn som f. eks. Per, Peter, Pæther 
Nilssøn.

Men danskene hadde også en tilbøyelighet til å forkorte navn: Jacob 
biir til Jep, Ib eller Jæip. En Nicolaus kan hete Niels, Claus eller Nis. En 
Johannes kan være en Johan, en Hans, en Jens, Jønns, Jøsse eller en Jæs.

I søkearbeidet har vi imidlertid ikke bare å regne med forkortelsene, 
men også med feilbokstaveringer og forvanskninger, bl. a. som følge av den 
hårdere eller bløtere uttale av konsonanter i forskjellige strøk av landet.

Når f. eks. en Nicolaus Troye biir dansk kan han komme til å hete: 
Nicolaus Trøyesøn, Niels Trugesøn, Nis Treiesøn etc. Men så kan han også 
bli en Dreiesøn. Vi må anta at et navn som Jep Truessøn, Trowesøn og 
kanskje Trowelsøn er oppstått slik. Som før nevnt er navnet i Pommern 
også blitt skrevet Truge, Truije, på latin Treie og lign., således f. eks i Wolgast. 
1341 : Nicolaus Trugen, ritter.

Men foruten riddernes brynjetrøyer kjente kirken en annen sort trøyer 
laget av hestehår eller hestetagl til bruk for botsøvelser og som en liten på- 
minnelse om syndens straff. Denne sort trøyer har den latinske betegnelse 
trogulus. Åpenbart avledet herav finner vi så det «danske» navn Thrugillus, 
som både kan være en Troye, og en Troyel og kan være opprinnelse til Trojel- 
navnet. Dette kommer vi senere litt nærmere inn på.

Vi finner i Danmark bl. a. munken Petrus dictus Threwen, i registeret 
kalt Troye. Peter eller Petrus behøver dog her ikke være hans opprinnelige 
fornavn, men kunne være hans bibelske navn som munk.

De fornavn som peker tilbake til Troye-slekten i Pommern biir Jacob 
Nicolaus, Johan, Henning, Dyderich, Hasso, Peter og flere. Dessuten fant 
vi, som før nevnt, at der blant de pommerske Troyer eksisterte flere ved 
navn Mutz (Mhus, Mütze) enn genealogene har på sin Troye-rekke på Wolden
burg. Vi mener å gjenfinne en noe «latinisert» Mutz Troye i Mws (Mus, Muss) 
Trøgetus som herre til Ramsø og Beverskov (1485—1536). På dette tidspunkt 
hadde en Mutz ikke mer å gjøre på Woldenburg.

Bemerk ved flere av Troye-navnene i Danmark den sikre skrivemåte: 
Trøyes-søn, Dreies-søn. Dreies-søn er nu det tause vitne om de bløte konso
nanters tilstedeværelse i Danmark også i tidligere tider.

I et skrift av Allen om adelen i Danmark leser vi om skikken med sen-
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navn. «Dette var så almindelig at selv flere tyske adelsmenn, som nedsatte seg 
i Danmark oppga deres familienavn og kalier seg på dansk vis. For at fore
bygge den forvirring der oppsto ved de mange enslydende navn, befalte 
Fredrik den første (1526) adelen å anta fast familienavn. Men aUikevel 
vedble mange like til statsforandringen 1660 å kalle seg på den gamle 
måte, f. eks. Christen Thomæsen (Sehested). De danske adelige tok 
sedvanlig deres familienavn av det billede som fantes på deres skjold som: 
Galt, Oxe, Griis, Grieb, Juel eller benevnte seg etter en eller annen legems- 
eiendommelighet som Lange, Lille, hvorimot de tyske kalte seg etter en av 
deres fremste besittelser».

«I Danmark ble det først i det 14. årh. alminnelig at hver adelig familie 
førte sitt våpen og ennu lenger varte det før adelen antok faste slektsnavn».

Som det vil sees kommer de første Troyer likesom Flemmingene til 
Danmark med en i Pommern festnet navneskikk. For Troyene går det an 
å kalle seg Troyes-sønner slik som tildels gjort, resp. Dreies-sønner, om da 
ikke den siste skrivemåte bare er brukt av danske dokument-forfattere. Men 
da sen-formen biir «ulovlig», opptar de atter navnet Troye og med dette 
navn finner vi dem atter i Grenaa og Randers.

Men etter sitatet foran biir det også naturlig å anta at en Troye selv om 
han ikke har brukt det i Danmark tidhgere, kan ta Woldenburg-navnet i bruk. 
En Jochum Valtburger som er nevnt som slottsfogd (1643—1664) på Fredrik 
III slott i Kbh. er tydeligvis en fra Woldenburg. Som tingsvitne skriver han 
selv i 1650 Jochim Waltpurger. Han tilhører åpenbart den pommerske 
stammegren II hvor vi i 1448 har Joachim-navnet på Schnatow.

En doktor Woldenberg stud, i Kiel og i Kbh. 1677; kanskje identisk 
med Jacob W. regimentsfeltskjær i Bergen 1687—1737. Turde være en 
etterkommer, altså en Troye, men det har vi ikke nærmere undersøkt. Det 
gjenstår søkearbeide både i Pommern, Danmark og Sverige som på grunn 
av krigen og andre forhold ikke kom til utførelse. Dette arbeide overlater 
vi nu til yngre krefter.

Hittil har vi funnet:
I de eldste danske arkivregistre — 1335 en Troye (Truge) Pedersen.
I dok. av 10. august 1350 Sæby. Lucia Stigh skjenker til Sæby kirke 

i Valburs Hered------------«1 Mansionem in Villa predicta in qua residebat
Johannes Træven (= Johan Træuen).

Dok. 14. april 1376. Henning von Troye.
«Ego Hennekinus de Treia A. (advocatus) Slesviciensis diosesis recognoso,
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quod ego et mei heredes vendedimus Dn. Johan de Hestede------- 5 manos 
in Villa Dunstede i par. Campa Slesviciensis diosecis. Han hadde altså eien- 
dom i byen Dynsted.

Omkring 1370—1390, ifølge biskop Niels av Roskildes Grundbok for 
dette tidsrom, har en Peter Troye bodd i København på en eiendom tilhørende 
kirken idet det noteres: I terram in qua residat Petrus Troya.
Dok. fra 1396—1400 oppfører bl. vitner vepnerne Jæp Trugeson og Hermynd 
Flæmyng.

I Dok. fra 10. februar 1400, et gavebrev fra dronning Margrethe, kong 
Waldemars datter, til Esrom kloster i Sjælland er oppført som vitner: Biskop 
Pædher aff Roskylde, Byskop Jæip aff Berghen, her Pædher Nielsson aff 
Agarth, her Johan Skarpenberck, her Jens Nielson aff Awendsberck och 
Jæip Trwgesson och Hermynd Flæmyng och Jens Swensson Bryms, a wapn, 
ladhe there Jnsegle til wytnetzbyrdh hænges for thette breff. (Bemerk at 
Troyer og Flemminger også i Pommern følges ad).

Videre har vi fra et register notert:
1396: Nikolaus Truesson, ridder. Han skrev selv, Niels Trwesson.
I et verk: «Fra Randers Amt», Årbog utgitt av Randers Amts Historiske 

samfunn 1935 skrives om:
«Hovedgården Lundegård, i Lude Sogn, Norhald Herred» og nevnes: 

«Her Jæyp Trowelssøn, herr Hermæn Flæmyng, riddere». Dette kan jo bare 
være de samme to som er nevnt i det foregående dokument, oppsatt mens 
de var vepnere. Men så sies: Jep Truelsen førte samme våpen som slekten 
Benderup, et delt skjold. Han var ridder og eiet Stensballegård i Vere herred».

Er Jæyp Trowelsson (må uttales Troyelsson) som åpenbart må være den 
tidligere vepner Trwgesson også identisk med den sist nevnte Jep Truelsen, 
eller er denne en Truelses sønn ? Ligger her opprinnelsen til Troyel-navnet og 
Truls-teorien ? Om mulig burde våpenet og dokumentet forøvrig nærmere 
undersøkes.

(Hvem er Johan Fickesøn som i 1401 er embedsmann på Raffuensborg ? 
Er han en Vickes sønn eller en Fredriks-sønn) ?

Anno 1405 i Skjældskør: «Jæp Traye (= Jacob Troye) och hans høstrue 
for thieris sielz salighed gaffue ald thieris rættighed til closter1 udi en tofft i 
Schielskør fra Kongegaden liggendis. (Skjældskør var et overfartssted til 
Nyborg, hvor vi finner Troyel’ne).

1 Denne gave kan forøvrig bekrefte Traps antagelse om at klosteret (Vår frue) er stiftet i 
begynnelsen av det 15. århundrede.
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Anno 1408: Tydike Lange Troyæ, Bymann i Hjørring. Sammenlign: 
Dyderich Troye i Plathe 1373. (Lange kan være en dansk, men også en pom
mersk tilføyelse : de lange = den lange).

Anno 1420: Jep Trøye Solide Boo Ebbezen, borgermester i Schieldskør 
en mark nest ved Suarnør. (Fra Antvorskov klosters brevbøker).

Anno 1436: 7. juni i Nyborg Jesse Trwessen: «Jeg Lawe Rudbeck a. w. 
(a. w. = vepner) har givet hæderlig og velbyrdig hr. Steen Basse R. (ridder) 
Fuldmakt til at indløse mit Gods i Langeland som er Bønlikke som min Svoger 
Jesse Trwessøn pantsatte Jachim Skæpelz». Her har vi altså en Johan, Jens, 
Jesse Troyessøns forbindelse med en dansk adelsfamilie Rudbeck. Hans 
bosted, kanskje i Nyborgområdet, bør søkes.

Anno 1462: Petrus, dictus Threwen, monachus (munk).
Anno 1465. 24. august på Aatz Herreds-Ting: «Da udwalde jeg Hans 

Mattsen (Fogeden), 12 beskedne Mænd og uvillige:
Hr. Lawrenz Axelssøn R. Høvedsmann på Stege, hr. David av Ryde 

R., Anders Jenssen, Landsdommer, hr. Henning Friis, sokneprest i Howby, 
Per Dreyessøn, borgermester i Nykøpingh, Jacob Dreyessøn, Per Nilssøn, Nils 
Perssøn, rådmann samme sted-----------«(NB. Nykøbing på Falster). Notatet 
er fra Langebecks Diplomatorium.

De i Grenaa gjenfunne Troyer som bhr nevnt nedenfor turde tilhøre denne 
Troye-gruppe og nedstamme fra Troyer, nevnt tidligere ved 1350—1436. 
En Peder Troye, far til den i Grenaa nevnte Jens Pedersen Troye må være 
født ca. 1480—1500 bare en generasjon etter Troyene i Nykøbing. Han og 
andre Troyer bør kunne finnes ved fortsatt søken i de i dokumentet nevnte 
områder. I sin tid konsentrerte vi oss for meget om Grenaa og vårt notat 
fra anno 1465 var feilaktig lagt til side som gjeldende Nyköping i Sverige. 
Blant de i Nykøbing nevnte rådmenn kan en Per Nilssøn eller en Nils Perssøn 
også være en Troye.

I 1548 nevnes Treys Mark i Onns (Odins=^Wonsild?) herred: «En her- 
ritztings forfølgning offuer nogle bønder som haffue giorth ett wlouglitt 
boedhe ij Treys mark, paa theris lodskiffte ænghe». Det synes her å dreie seg 
om jorder tilhørende Troyer idet der tales om deres tildelte enge, Bierrøgelse 
engen som ble fredet. I Thraps «Danmark» finnes intet Onns eller Onsø 
herred. I Skåne var et Onssjø som dog ikke passer. Det turde dreie seg om 
Onsild Herred i Nord-Jylland og her befinner vi oss ganske nær det område, 
Grenaa, hvor vi gjenfinner Troyene, som, utgående fra en Peter Troye, som 
tør være født omkring 1480, flytter over til Norge.
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Ved 1564—1603 da vi finner en rekker Troyer som tingsvitner i Grenaa 
er familienavnet skrevet Trøy eller Troy, gjenstanden Thrøy f. eks. «enn 
gamell tis kalle Thrøy», «en gamble forsliden sidenstofis Thrøye». Etter 
1600 finner vi også familienavnet skrevet med th (i Randers). I et testament 
fra 1698 (Hjardemål) kalier utstederen seg Troye.

Det fremgår av det etterfølgende hvorledes vi fant frem til Troyene i 
Grenaa. Her fant vi blant tingsvitner:

1564 Knudt Troy, 1566 Knudt Troy og Anders Troy.
1568 Jens Pedersen Trøy. I 1603 Peder Troy.
1612 omtales Vactmester (Rådmann) Per Trøyes hus.
I Randers 1630—1635 Niels Pedersen Throy, Rodemester, skrevet Thrøy, 

Throy, Thrøye.
Den 22. august 1639 tar Niels Pedersen Troye (fra Grenaa) borgerskap 

i Bergen, (Fantes i fru dr. Sollids maskinskrevne, etter fornavn ordnede Borger
bog Bergen; den trykte borgerbok inneholder ikke dette navn).

1643 i Grenaa. Peder Pedersen Trøy, kirkeverge, 1644—1662 den samme 
som rådmannen. Fra 1663 som borgermester, utnevnt av kongen. I 1674 
—1688 den samme, nu avgåtte borgermester, som forlover.

1698, 9. juli. Jens Nielsen Troy gift med Maren Jensdatter Harboe i 
Hjardemaal i Thy utsteder testament.

I 1688 får en Jens Nielsen Troye, studiosus, 1 fritt bol til Østerild kirke 
og i Vust kirke. Visstnok identisk med foregående.

(1648—1668 Michel Trøye (Thrøge) i Købehavn. Nevnes i mannskaps
lister og i kongehyldninger på «Skredderamtets» vegne. Feilregistrert for 
Troge).

I 1710, 4. februar støter vi i Grenaa borgerskapsprotokoll på Peder Søren
sen Troye, som er født i Grenaa. Senere har vi ikke funnet noen Troyer der. 
Men det er jo mulig at de har antatt sen-navn.

Av søkningen i Danmark og deretter i Bergen fremgår følgende rekke 
som er interessant derved at den så hårdnakket holder på Peter-navnet.

Peder (Jensen?) Troye (født ca. 1480).
Jens Pedersen Troye (født ca. 1520).
Per (Peder) Troye (født ca. 1560) rådmann.
Niels Pedersen Troye (født ca. 1600) i Grenaa.
Tar borgerskap i Bergen 22. august 1639.
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Jens Nilsen Troye, født 
antagelig i Bergen ca.1640. 
Død juli 1698 i Hjarde- 
mål, gift med Maren Jens
datter Harboe.
Visstnok uten etterkom- 
mere.

1) Anna P.dtr. 
Troye, født ca. 
1688, gift med 
Anders Erichsen. 
Fra disse ned
stammer de nu
levende bergens- 
ke Troyer.

2) Berite, født ca. 
1690, g. m. 1) 
Michael Hansen 
2) Cordt Michel
sen Leermouth.

Peder Nielsen Troye, født 
i Randers, oppfostret i 
Bergen. Borgerskap som 
skipper 14. oktober 1672 
i Bergen. Død før 12. 
desember 1697. Bodde i 
1683 i 10. rode. Gift med 
Berete Rasmusdatter.

□____________  
3) Cathrine, født 
1693, begr. 31. 
mai 1771, ugift.

Anna Nielsdatter Troye, 
antagelig født i Bergen, 
gift med Zach. Andersen, 
kippermester, rådmann.

4) Pernille Troye 
født 1695, død 
1741, g. m. Rei
nert Wormhus, 
født 2. februar 
1691.

Niels Zachariassen, født 16. oktober 1656. 
død 11. januar, begr. 16. januar 1696 i K.k.

(Dennes døtre Anne Marie. Kristine og Rebecka antar Troyenavn etter Anna Nielsdatter 
Troye).

Denne del av stamtavlen som viser nedstamningen fra en Peter (Peder) 
Troye, født omkring 1480 og fra Niels Pedersen Troye, født i Grenaa, Borger, 
ølbrygger i Bergen, er det lykkes å oppstille vesentlig ved hjelp av spredte 
dokumentfunn i Viborg Landsarkiv og ved hjelp av Dueholm-Ørums og 
Vestervig Amters skifteprotokoll 1699—1704. Her finnes et skifte av 18. 
september 1699 etter Jens Nielsen Troye i Hjardemål i Thy, som er den av 
oss lenge søkte «Faderens farbroder Jens Troye i Judtland», som omtales 
1702 i Bergens Arvebøker. Før vi når frem til disse sikre kilder har vi måttet 
nøye oss med mere tilfeldige dokumenter vedr. Grenaa, hvor vi skulle søke 
våre Troyer. For Grenaa has først kirkebøker 1674 og av eldre arkivalier 
finnes kun tingbøker fra 1564.

I Landstings-Dombøkerne fra 1616—1630 som vedrører Grenaa, hvor 
forøvrig flere årganger mangler, fantes ingen Troyer.

I Grenaa Tingbøker, som er et nokså hullet materiale, idet mange årganger 
mangler, støtte man på forbløffende mange Troyer som tingsvitner. I de
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senere tingbøker fra 1589 fant man ingen av navnet. Men 1603 nevnes Peder 
Thrøy som sammen med andre bevitner «att her icke nu udi disse tuende 
forleden Aar, udi huilcke Gud hafluer hiemsøkt os, hafluer verit søgning her 
til Byen, enten med Udskibning, der kunde gaa Told aff eller Indskibning». 
Han hører vel da til byens råd, og det er sikkert samme Peder Thrøy der 
nevnes 8. mars 1624 sammen med borgermester Rasmus Jensen og Lauritz 
Møller. De forlikes om å utbetale Jens Michelsens arv etter «sin hustru» på 
onsdag 8 dage»,

Tingbøkene for 1621—1622 og 1625—1626 mangler og for den følgende 
tid finnes de kun for 6 år inntil 1646, og derfra er det et stort huil inntil 1705.

Av en rekke spredte dokumenter vedr. Grenaa Byfogdarkiv for enkelte 
år innenfor tidsrommet 1603—1692 finner vi 1643 at en Peder Trøy mottar 
avgifter til kirken. Vi finner så av kirkeregnskapet at han er kirkeverge. 
Den 26. september 1644 finner vi ham, Peder Pedersen Troy, som rådmann. 
I denne egenskap undertegner han seg 13. desember 1645: Peder Pedersen 
«egen handt». I 1646 finner vi ham i følgende seiskap i byens styre: Anders 
Pedersen, borgermester, Christoffer Pedersen, byfogd, Rasmus Pedersen, 
Peder Pedersen Trøy, rådmann, Søren Knap, byskriver, Rasmus Christensen 
og Søren Sørensen, borgere. Av disse kan flere enn Peder Pedersen være 
Troyer og flere kan være nære slektninger uten at det biir mulig å avgjøre 
dette. Av «Jydske Tegneiser» sees at Peder Pedersen Troye i 1653 er utnevnt 
av kongen til borgermester. I en årrekke står han nu som borgermester inntil 
vi i Grenaa og Gammelsogns kirkebok for 1664—1666, den 25. november 1674 
finner ham som Peder Pedersen «forrige borgermester». Han opptrer i dette 
tilfelle som forlover for Søren Jensen, ungkar, og Karen Pedersdatter, pike. 
Nu vet vi tilfeldigvis at forrige borgermester er Peder Pedersen Troye og 
da vi, som det sees av den foregående Troyerekke skal ha både Sørener og 
Jenser så kan vi anta at Søren Jensen også er en Troye, far til den Peder 
Sorensen Troye som tar borgerskap i Grenaa 4. februar 1710. Imidlertid går 
det også an å anta at Karen Pedersdatter er en slektning ; men på grunn av 
deres fornavns hyppighet er det umulig ut herfra å søke kombinasjoner ved 
kirkebøkers hjelp. Dertil kommer at Peder Pedersen Troye oftere opptrer 
som forlover og da er det kanskje ikke som slektning, men i egenskap av 
offentlig oppnevnt forlover.

I kirkeboken, som nu er ført med annen hånd, finner vi 11. september 
1688 atter Peder Pedersen innført med tilnavnet Trøye, denne gang sammen 
med Søren Bagge som kausjonister ved en forlovelse. Vi må gå ut fra at
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det fremdeles er forrige borgermester vi her har for oss. Foruten disse spredte 
funn i spredte og tilfeldige dokumenter finner vi i noen Tingsboks-fragmenter 
fra 1597—1620, som oppbevares i Viborg arkiv, etsteds en rettssak, hvori 
Jens Jensen, bysvenn, 5. oktober 1612 avgir vitnemål angående en arrestant, 
som han noen uker forut hadde avlevert i vactmester Per Trøyes hus. Denne 
Per = Peder Troye turde være den Peder Trøy vi før har funnet, og som vi 
antok måtte tilhøre byens råd (1603). Dette harmonerer nemlig særdeles 
godt med Vactmestertitelen, da vaktmesterne på den tid som regel valgtes 
mellom byens rådmenn. Disse måtte etter tur være ansvarlig for vakten som 
ble uttatt av borgervepningen.

Hva bysvennen i dette tilfelle hadde å berette har vi ikke nednotert, 
men vi ser, at formodningen om at Per Troye i 1603 var medlem av byens 
råd bestyrkes ved at han i 1612 er nevnt som vactmester. At han er kaldt Per 
og ikke Peder betyr intet da vi har funnet andre protokoller fra samme 
hånd hvor alle Pedere konsekvent er blitt kalt Per. Om vi derfor etter ber- 
gensk smak heller vil kalle våre Peder, Peter eller Pitter står det oss fritt.

Vi har allerede talt en del om Peder Pedersen Troye, borgermester i 
Grenaa, uten at vi dog ellers vet så meget om ham og f. eks. hvem han 
var gift med. Vi finner hans nydelig skrevne navnetrekk og hans signet med 
hovedinitialet T tilføyet en R og derover de tre bokstaver P. P. T. R står 
kanskje for rådmann. Han turde være sønn av Per Troye, «Vactmester» og 
bror av Niels Pedersen Troye som biir borger i Bergen i 1639. Denne må ha 
levd i Randers til 1634. For ifølge byskattboken for Randers lever i 8. rode 
en Niels Pedersen Thrøy i 1630. I 1631 Niels Thrøy. I randen er bemerket 
at han var rodemester. I skatte-takseringen for 8. rode i årene 1632, 33 og 
34 finnes han likeledes. Han er da ikke lenger rodemester og i 1634 er tilføyet 
«hort». Han var da taksert etter minste skattesats, hva der kunne tyde på 
at han har awiklet før sin bortreise — til Bergen. I de foregående år betalte 
han større skatt. I 1630: 3 sk. for Skude, 3 sk. for Leding, 3 mk. Skaat, Gress 
Peng 1 koe, 4 sk. Vegt. Peng. (Sk. er en skattesats, kalt «Skud».) At han 
betaler skatt for Skude og Leding og Vegt Peng tyder vel på at han har 
drevet «Skudehandel». Han turde være identisk med Niels Truesen som 
ifølge Eske Brochs dagbøker i 1622 har fraktet sendinger for denne.

Niels Pedersen Troye var gift i Randers, med hvem vites ikke, for hans 
sønn Peder Nielsen Troye som tar borgerskap i Bergen i 1672 er ifølge borger- 
boken født i Randers.

For Randers finnes kirkebøker først fra 1667. I borgerskapsbøkene, som
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begynner 1631 finnes ingen Troye, i skiftebrevene 1605—1688 for Randers 
heller ikke. Det burde kanskje ha vært undersøkt om han er innført som 
Niels Pedersen.

Det er fremdeles mulig at det ved søkning i andre byer enn Randers 
og Grenaa kan finnes mere om Troyene i Jylland. For Grenaa står egentlig 
kun tilbake å gjennompløye de mange hekseprosesser for å se om der blant 
«hekser» eller den store mengde av fremførte vitner kunne finnes Troyer, 
særlig deres «Quinder».

Vi begynte å blade i dokumentene, men skriften i disse var oftest vanskelig 
å tyde og mest var anvendt bare fornavn, så vi oppga en slik søken på måfå.

Men kirkeboken, vil man spørre. Jo, den fortjener et lite kapitel for seg. 
Den begynner først 1674 og ville derfor for oss ha særlig interesse ved regi
strering av dødsfallene. Den viste seg å være et dårligere kildeskrift enn selv 
hekseprosessene, for den gode prestemann har åpenbart bare oppfattet regi
streringen som et slags enkelt «kirkebok-holderi» for sitt eget behov. Han 
noterer med datum : 1 liig, 1 fattig liig osv, i det «kvaliteten» vel hadde betydning 
for inntekten, liktalens lengde og gravøllets mengde. Han var ikke engang 
så omhyggelig som sin kollega i Viborg søndre Sogn som i kirkeboken for 
1693 noterte, men neppe til bruk for genealoger, at det var liket av «Mette 
med Pletten på Kinden» han dengang begrov. Senere forenkler Grenaa-presten 
sitt bokholderi ytterligere idet han kun anfører en bloc de pr. år begravde lik.

Hvor han har innført andre kirkelige handlinger biir også disse innførsler 
verdiløse for vår søking, da der som regel kun brukes fornavn.

En vanskelighet ved søkningen, særlig i Danmark er gitt ved de mange 
like sen-navn og i selve navneskikkene, som gjorde det praktisk talt umulig 
å søke med de inngiftedes navn som utgangspunkt.

Retegnende nok heter en bok utgitt av O. M. Hofman-Rang, Viborg 1927: 
«Jens Sørensen og Maren Nielsdatter». «Haandbog til Brug ved Slægtshisto
riske Undersøgelser ved Jydske Arkiver».

Her vil vi tilslutt nevne at vi har gått flyktig over «Danske middelalder
brev» som i et antall av 9 000 ble trykt etter vårt søkearbeide i Viborg, men 
som nevnt bare flyktig, og uten at vi støtte på Troye-navnet.
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Litt av hvert fra søkearbeidet i Danmark :

.HVA GRENAA ER 
BERØMT FOR.

Det skal av og til ha forekommet at man ved søkningen etter sine aner 
uventet støtte på en av dem som var hengt opp i en galge. Da svant vel 
lysten til fortsatt søking og foliantene ble vel stille lukket.

I Grenaa hvor vi fant våre Troyer, tildels i byens vise råd, skal det etter 
sigende ofte ha hendt, når en fra Grenaa biir spurt hvor han er fra, at han da 
svarer: «Jeg er en Grenaamand av Guds naade nitten og en mand».

«Anledningen hertil er følgende: En gang da der kun var 20 mænd i 
Grenaa, skulde der anskaffes en galge til at hænge tyvene i. Herom skulle 
indgives ansøgning til kongen. De vilde da ikke skrive : «Vi tyve Mænd ansøge 
om at faa en Galge rejst til at hænge vore Tyve i», men så skrev olderman
den: «Vi Grenaa-mænd, af Guds Naade nitten og en Mand, ansøge naadigst 
om at faa en Galge rejst til at hænge os og vore Efterkommere i». (M. Balle).

Suhm gjengir av Holger Jacobæi Reisejournal 1692:
«Adskilligt som enhver Bye er berømt for».
Fra Grenaa: «Vi Grenaae-Mænd selv niende af Guds Naade — svarede de 

paa kong Christian IVdes brev». Herr Jacobæus har åpenbart ikke fått helt 
tak i poenget ved morsomheten.

Da våre Troyer åpenbart har overlevet hengningen kunne vi f. eks. 
gå ut fra at ansøkningen om galgen ikke er blitt innvilget! Men for at ikke 
noen av våre kjære lesere skal tro at «oldermannen» er en Troye, — og da vi 
så nødig vil at noen skal tro at vi er etterkommere av en sort molboere, — 
så vil vi nevne et par ting som et slags alibi for oldermannen i Grenaa :

Den samme historie fortelles nemlig også fra Ribe. «Vi Ribe-Mænd. 
nitten og en af Guds Naade, anmoder hans Majestæt kong Fredrik den 3. af 
Guds Naade om at skjænke os Galgebakken til at hænge os og vaare Efterkom
mere paa af Kongens Naade».

Denne «redaktion», meddelt ved fru M. Åsted, er om mulig ennå mere 
«molboeraktig» enn den første og vi kunne vel trygt overlate til de to byer
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å slåss om hvem som har fostret «de tyve» — om det ikke var for det faktum 
at både Grenaa og Ribe ved 1600-tallet hadde adskillig mere enn «tyve 
Mænd»: Ribe 343, Grenaa 189 våpenføre menn. Grenaa var nr. 7 av 22 byer i 
Jylland. —

Dessuten: Den 8. juli 1561 innskjerpet Fredrik II en tidligere befaling 
av Chr. III til lensmennene om at der til borgermestre, rådmenn og byfogder 
i kjøpstedene bare måtte bli innsatt dyktige menn. — Altså må man lenger 
ut på landet med skrønen.

I Randers, og vel også i Grenaa, ble det brygget på de tider «det meget 
sokte og sterkt berusende Burøl». Det er kanskje denne kunst vår Niels 
Pedersen Troye tar med seg til Bergen. Det var jo gått sterkt tilbake med 
skutehandel og utførsel i de jydske byer og kanskje har han gått over fra 
annen virksomhet da han slo seg ned som ølbrygger i Bergen. Han undertegner 
et andragende fra ølbryggerne til kongen.

Grenaa er videre kjent som komponisten H. C. Lumbyes fødested. Men 
hør hvorledes han synger ut sin «Længsel efter København».

Nej mit Humør er ei som før, 
De aner ei hva jeg må lide, 
Jeg tror saavist jeg dør tilsidst. 
Jeg bor i Grenaa skal De viide, 
Den Bye er ellers ei saa ilde, 
Men nu jeg sidder her saa stille 
Og sukker, selv i Hjemmets Favn. 
O, kommer Du ei herover lidt i Sommer, 
Os og Dig selv til Lyst og Gavn, 
Aa, var jeg blot i København.

Det var den elskverdige herr Hofman-Bang ved arkivet i Viborg som 
skaffet oss vår viten om H. C. Lumby og dette hans hjertesukk.

Som et alvorligere kapitel i kjøpstaden «Grindhøgs» historie bør kanskje 
nevnes at den omkring 1166 ble plyndret av Erling Skakke «som der fikk 
meget gods og for siden tilbake til Norge». (Ofr. Snorre).

På side 48 vises at man kan finne Trøyer i Danmark som ikke alle tilhører 
familien. Man brukte f. eks. også «Trøyer» laget av sukker og kanel som

4 — Einar Troye. 47



overtrekk på kaker. — Navnet er her antagelig avledet av drogue. «At forsvare 
sin trøye» betød å verge seg.
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OM FORBINDELSEN MELLOM 
TROYE- OG TROJELNAVNET

En stamtavle som omfatter slekten Trojel (Troyel) i Danmark med en 
norsk gren Troye, frem til våre dagers Troyer, sammenstillet i mai 1936 av 
herr Frantz Trojel, København, bygger delvis på den overlevering at Troyene 
er Trojeler. Av en tidligere Trojel har det vært hevdet at Trojelnavnet er 
blitt sittende hos de grener av Troyeslekten hvis opphav har fått latinisert 
sitt navn ved besøk på et universitet. Da man nu vil finne at der allerede 
meget tidligere enn Trojeler har eksistert Troyer i Danmark så bhr det 
unektelig mere nærliggende å anta en forbindelse med Troyenavnet enn 
f. eks. med Trulsnavnet shk som danske og tildels norske genealoger fitt for 
enkelt og lettvint forutsetter. Allerede Trojelnavnets virkelig riktige skrive- 
måte, og som vi skal se, uttalemåten, Trøyel, sier oss dette.

Tyske genealoger setter som før nevnt uten videre de danske Troye- og 
Trojelnavn i forbindelse med de pommerske Troyer. Forbindelsen med Dan
mark eller med Trojel er av de tyske genealoger neppe grepet ut av luften. 
Mere enn på Truls eller Troels, osv. ville jo navnet figne f. eks. på det øster- 
rikske Troylo von Troyburg som vel atter står i forbindelse med Troyer fra 
Tyrol, tidlig utvandret fra Pommern, men vi har funnet at det danske Trøyel- 
navn er eldre enn det østerrikske og visstnok også eldre enn f. eks. et von 
Troylo i Lessoth i Oberschlesien.

I landsarkivet for Fyen i Odense fikk vi forelagt et eksemplar av Leng- 
nicks Genealogiske tabeller hvor der på bindet sto skrevet en tilføyelse om 
Trojel: «Navnet kommer sagtens av Troels, latinisert Troilus, fordansket 
Trojel» og : «Den svenske familie Troil stammer fra en fogd i Värmland, som 
levde 1618. Ble adlet i forrige hundredeår. Den danske har hverken del i 
familien eller i àdelskapet». Med annen hånd er hertil skrevet en lengre 
utredning, hvori man forsvarer seg mot at den danske C. V. L. E. Troiel, 
av denne grunn, for å gjøre fordring på det svenske' adelskap skulle ha for
andret sitt navn (fra Trojel) til Troil.
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Han mener bl. a. at den danske familie var gammel nok til at den svenske 
kunne nedstamme fra denne. C. V. L. E. Trojel forandret navnet til Troil 
fordi han antok at familien stammet fra Skotland. Han mente at meget 
kunne tale for dette, dels familietradisjon og eksistensen av et våpen som 
familien i flere generasjoner har ført og som «sansynhgvis er det samme som 
det skotske». Dels også fordi der i København i 1807 var en fenrik Troiel 
eller Troil ved det 92. regiment skotter, som påsto at en Troil i slutningen 
av det 16. århundrede var gått til Norge og familien derfra til Danmark. 
Fenrikken oppsøkte familien i Danmark for å få opplysninger om denne.

Den som skriver disse bemerkninger er Vilh. Ludv. Emil Trojel, født 1839, 
som i 1867 gikk i østerriksk krigstjeneste. Han har etter alt å dømme gjort 
virkelige anstrengelser for å komme tilbunns i navnegåten. Vi finner at han 
gjør henvendelser til Geheimarkivet i København, og vi finner i arkivet i 
Odense også oppbevart et brev fra ham, datert julen 1866, til sin venn rådhus
arkivaren i København, hvori han her om opplysninger angående slekten. 
I dette brev gir han endel utgangsdata for søkningen, data som vi dog for 
en del må sette spørsmåltegn ved. Han opplyser bl. a. at Frantz Trojel 
i Nyborg har skrevet seg Troye eller Troje, og at «hans søn Niels Troje» er 
oppkalt etter hans svoger Niels Kåsbøll til Holckenhavn, «hans andre børn 
der studerer skrevne Trojelus». (Den her nevnte Frantz Trojel (1601—1640) 
var kjøbmann og likesom sin far før ham, borgermester i Nyborg).

Denne opplysning at Frantz Trojel skriver seg Troye ville være interessant. 
Imidlertid gjør han også Niels Trojel, resp. Troye, til far av vår «Jens eller 
Janus Troye, gift med Maren Jensdatter som stiftet legat i 1698». Han 
uttaler annetsteds også at Niels Troye kunne være sønn av Thomas eller 
Frantz Trojel. «Men da Frantz Trojel er stamfar til alle nulevende og også 
har skrevet seg Trojel, er det kanskje grunnen til at det er vedblitt å skrives 
således».

Nu har vi imidlertid før sett hvem vår Nils Troye er, nemlig sønn av Peder 
Troye, så en forbindelse mellom Troyer og Trojeler må søkes lengre tilbake 
f. eks. med en Jens eller Johannes. De Peter-navn som forekommer i Troyel- 
slekten kunne stå i forbindelse med våre Petere, men kan også skrive seg 
fra borgermester Frantz Trojel’s hustru som var Anna Pedersdatter Teiste. 
Den av C. Troyel nevnte Niels måtte være en Trojel og ham kommer vi 
siden tilbake til. C. V. L. E. Trojel nevner videre de to bergenske «søkapteiner» 
Herman og Willads Troye å være sønner av Erich Trojel, gift med Marie 
(von) Salfelde. Men vi fant at Erich Trojel, sjøløytnant, sønn av admiral
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Frantz Trojel, sønnesønn av Peter Trojel, borgermester i Bergen, vistnok ikke 
hadde noen barn. Han var innrulleringsjef i Bragernes og ennskjønt vi kunne 
følge hans skiftende bosteder i distriktet, fant vi ikke i kirkebøkene noen 
etterkommer etter ham.

C. V. L. E. Trojel opplyste at de to Troyer begge omkom på sjøen: 
«Da i aaret 1790—1791 Bergens Havn var fuld af en stor Mængde franske 
Koffardiskibe som Englænderne havde kapret, blev Herman Troye befragtet, 
for med sit Skib at overføre til England 40 à 50 fremmede Kaptejner og Styr
mænd fra de tagne Fartøier — og havde Broderen Willads Troye med sig som 
Styrmand. Paa denne Tour omkom de begge, da intet senere er hørt fra Skibet».

Vi kunne derpå i innrulleringsjefens protokoller finne at de virkelig forliste 
skip og mannskap på en reise til Skotland og at de avseilte 13.desember 1793 
(ikke 1791) fra Bergen til Skotland. At lasten besto av franske kapteiner 
og styrmenn er ikke nevnt i protokollen og er vel nærmest usannsynlig, enn
skjønt England i det år var i krig med Frankrike.

Om Villads Troye opplyser han at denne etterlot:

A. Troye, skipskaptein, død barnløs i Christiansand.
B. Troye, gift med Adolf Appeldorn.
C. Erich Troye, den eldste, født 1780 lever ennu (1866).

A. Kan ha vært Martinius. Kan ha vært skipper før han ble seilmaker. 
B. Var Magdele. C. Erich Villadsen Troye levet 1866. Døde året etter.

Dette viser at vi nok ikke nedstammer fra sjøhelten admiral Trojel, på 
den annen side at Trojel gjerne vil være en opprinnelig Troye. C.V. L. E. 
Trojel, og hans far før ham, synes å ha arbeidet etter forskjellige teorier som 
ikke fører frem. Men vi er enig med ham når han tror at de første Trojeler 
er Troyer.

Fra annet Trojel-hold, fru Asta Meidell, født Trojel, har vi fått opplyst 
at en Troye eller Trojel var en tidlig biskop i Bergen. Om dette kunne være 
biskop Jens som levde 1449 og førte en enhjørning i sitt våpen — eller en 
annen — vil kunne bli undersøkt ved henvendelse til det vatikanske arkiv.

Trojels før nevnte stamtavle som delvis bygger på en håndskreven stam- 
bok av C. V. L. E. Trojel har følgende 3 førsterekker :
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1) Thomas 15—1613. Borgermester i Nyborg, gift med Sid. v. Baden. Enke etter v. Fas-
ternove.
2) Niels 4) Margrethe

3) Jens — 1698
g. Maren 6) Johannes
Jensdatter 1631—1666

Prost Roskilde 
g. Marg. Bylke

5) Frantz 1601—1640. Kjøbmann, borgermester i 
Nyborg, gift med Anna Teiste.

g. 1) Anna Wibe g. Maria Schade
2) Schelderup

12) Christ. 13) Peter 32) Thomas
163. 163 .—1696 1634—1702
Oberst Borgermester Prest

Bergen Himmeløv

Ved hjelp av våre notater kan vi komplettere disse første rekker en del. 
Bl. a. kommer i 3. rekke inn en Margrethe og en Simon. Vi har ikke støtt 
på noen Niels ved vår søking. 2) Niels og 3) Jens som åpenbart skriver seg fra 
C. V. E. L. Trojels notater syntes begge å være kommet inn ved en feil. 
Men har der virkelig vært en Niels Trojel så kunne navnet skrive seg fra 
Niels Andersen Baden, eller som C. Trojel sier fra en Niels Kåsbøll. Den 
oppførte Jens er vår mann! Der skal være en Jens (Trojel) i 3. rekke, men 
denne er identisk med 6) Johannes, «latinisert» Troyelus, prosten, som hos 
Lengniek kalies Jens. Har en Niels Trojel eksistert så er der imidlertid blant 
alle stamtavlens 164 personer ingen senere Niels å finne. Og det er vel litt 
fantasifult å tenke seg at de første Troyer på Sørlandet, som vi senere omtaler, 
kunne være Troyeler, men helt utenkelig er det jo ikke. Navnene Thomas 
og Frantz forekommer ikke hos tidligere Troyer og tør skrive seg fra inn- 
giftede personer i Troyelslekten.

En Herman Trojel som vi omtaler litt nærmere nedenfor er ikke oppført 
i anerekken. Han var gift og hadde en datter Margrethe. Hans fornavn er det 
eneste av de første som kunne peke hen på pommerske Troyer, men fore
kommer ikke i de senere Troyelrekker. Jens og Peter kunne skrive seg fra de 
tidlige danske Troyer. Peter kunne dog også komme fra 5) Frantz’s hustru’s 
far, Teiste, hvis fornavn var Peder. Thomas1 Trojel kunne være identisk 
med eller i slekt med Thomis Truilsen som er er nevnt som borger i Helsin
gør i 1582. En eventuel Niels kunne ha fått sitt navn fra Niels Andersen 
Baden som var borgermester i samme by ved tidsrommet 1464—1469 og 
f. eks. kunne være farfar til Sidsel von Baden, Thomas Trojels hustru.

1 Er Jens Thomæssen, rådmann i Bergen 14. januar 1602—1615, senere borgermester, en Troyel?
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Frantz-navnet kommer åpenbart fra hennes første mann Frantz Fastenove, 
som også var borgermester. Hennes far Heinrich v. Baden var i 1584 rådmann 
i Nyborg. En bror av henne, Thomas v. Baden ble gift med Maren Baltzers- 
datter, enke etter Herman Trøyel. Hennes annen mann døde i 1607. Hun ble 
begravet i 1627 og var da kalt Herman Trøyels enke.

Trojel-navnet synes omkring 1600-tallet å ha virket fremmedartet og 
derved er skrivemåten blitt meget usikker hvor navnet er blitt gjengitt av 
fremmed hånd.

Herman Trojel er nevnt i en mønstringsrulle for Nyborg året 1588. I 
et brev til kongen i 1598 skriver han seg: Hermand Trøiel, borger i Nyborg.

I presten Christian Bruns opptegnelser fant vi hans navn skrevet Trøyel. 
Da han åpenbart har hørt til prestens omgang, idet han 12. mars 1587 står 
fadder til et av prostens barn, kan vi ikke lenger være i tvil om navnets 
riktige skrivemåte eller uttale.

Men i mønstringrullen, som turde være skrevet av en ikke lokalkjent 
rullefører er det «Hermandt trolds» som skal møte, med «Fuldt Rustning, med 
Harnisk, Sprøtz og Slagsuerdt» i likhet med bl. a. Frantz Fastenow og Hen
rich von Badenn.

Navnet Trold som etter en gammel tradisjon er en oppkallelse til ære 
for folkehelten Herluf Trolle ble meget almindelig i Danmark og er et arvelig 
og godkjent tilnavn flere steder i Danmark, men da det av andre ble oppfattet 
som et økenavn har man eksempler på at gårdmannsslekter har fralagt seg 
det ved offentlig kunngjøring og med trussel om søksmål. Men Trolle og 
Trolds biir også forvekslet med Truls.

I Bergen finner vi etterkommere av borgermester Trojel, skrevet Trol. 
I Danmark finner vi i 1557 nevnt en Bodil Troel og fornavnet Bodil finner 
vi senere flere ganger hos Trojels.

Her vil vi peke på ridderen Jæip Truges-søn fra Dok. av 10. februar 1400 
(side 39) som i omtalen av Lundgaard (samme side) biir til Jæip Trowelssøn og 
til Jep Trulsen.

Forvanskninger av Trojel-navnet finner vi f. eks. ved registreringen av 
borgermester i Bergen Peter Trojels navn:

I Norske Tegneiser, anno 1664 finnes:
I registeret: Peter Troil, i overskriften Peter Troelz.
I teksten: «Os elskehg» Peter Troiell, Peter Trojell. («os» er kong 

Fredrik III av hvem han er utnevnt).
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Samme sted 1665: I overskriften Peter Trojel, i teksten Peder Troel.
En likefrem morsom «oversettelse» av navnet Trojel finner vi i Thomles 

gjengivelse av norske riksregistranter (side 202) «Throils (a : Trois)» hvilket 
navn ifølge hans register skal gjenfinnes under «Truls (Trugels, Trois) Capi
taine» Thomle har altså «arbeidet seg» frem til den ofte oppdukkende 
Truls-teori.

Ser vi nærmere på det registrerte dokument finner vi at det gjelder «Throils 
Compagnie», nærmere bestemt: Capitaine Christian Trøyels Compagnie og 
de «Constabler som udi forne Baahus Festning haver været» og nu skal komme 
til København — fordi Båhuslen med festning var blitt avstått til svenskene.

«Kaptein Truls» bringer tanken hen på «en lille Truls» som leker soldat. 
Det er denne vi på Trojelstamtavlen av 1936 finner oppført som sønn av 
borgermester Frantz Trojel. «Christ. 163. Oberst».

Trojel-slekten er stor og meget interessant og det måtte være en oppgave 
for genealoger å få utredet de eldste forbindelser ved å se nøyere på de for- 
skjellige Trulser, Trugeiser, Trujelser, Trol og Troldser, Trowelser i middel
alderbrev og andre steder i gamle dokumenter. Hvem er f. eks. en vepner 
Jes Trouelz nevnt 13. mars 1479 på Nesbø ting, eller Jes Trowelsz i Wesløss 
10. april 1479 ? År 1368 gir Henning Pedersen Knoppel «en sin gaard i Kiøben- 
havn» udi hvilken da boede Hans Trol (til Brødrene i St. Jørgen Huus). 
Er han en Johan eller Johannes Troye resp. Troyel?

Idet vi minner om den latinske Trogulus, vil vi nevne at likesom vi 
finner Hans, Johan, Jacob, Nicolaus Troye i Pommern, finner vi dem med 
danske forkortelser Has, Jep, Niels i Danmark. Når vi så i Esrom Klosters 
brevbok finner samtidig nevnt Has, Jep og Nicolaus Thrugillus er det natur
lig å spørre om de er Troyer eller Troyeler, Vårt notat ble dengang dess verre 
for knapt, men såvidt vi erindrer er det fra 1400-tallet. Sammenlign f. eks. 
Jep Trugesøn, vepner og Nicolaus Truessøn, ridder 1396. Han skrev seg 
Niels Trwesson.

Det foreligger en mulighet for at navnet Trojel, riktigere Trøyel, er 
fremkommet som diminutiv av Troye. Denne form kunne være oppstått i 
Pommern eller annet sted i Tyskland, men kanskje også i Danmark, hvor 
vi isåfall kan peke på et motsvarende eksempel:

Esbern Snare, som hadde sitt tilnavn fordi han var snar, og hadde en 
sønn Absalon med tilnavnet Balg, fordi han var tykkmavet. Men Esbern 
Snares sønnesønn biir kalt Esbern Snerle, sikkert fordi han ble døpt ennu 
mens bestefaren levde og altså var «lille Esbern Snar». Man likte ikke å
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oppkalle direkte ennu levende slektninger, fordi man nemlig trodde at det 
kunne hitføre en for tidlig død for disse. (Navnet «Snerle» synes på annen 
måte uten mening). Av samme grunn biir vel f. eks. en sønnesønn av ridderen 
Johan Troye kalt Henning — «lille» Johan. Men man kunne altså også ha 
kalt ham Trøyle — «lille» Troye. De tyske Troyer holdt imidlertid på navnet, 
og Troyelformen, om den er brukt som diminutiv av Troye, er da mest sann- 
synhg oppstått i Danmark og før sen-navnene ble mode og de yngre biir 
Troye-sønner i det 15. århundrede.

55



FORBINDELSEN MELLOM TROYENE 
I DANMARK OG TROYENE I BERGEN 

OG SØRLANDET

Forbindelsen med Troyene i Danmark fant vi ved hjelp av det før omtalte 
skiftedokument fra Hjardemaal i Thy etter først å ha funnet i Hans de Hofmans 
samlinger av «Publique og private stiftelser» (Kbh. 1759): Jens Nielsen 
Troye i Hiardemål i Thye, fundats på 29 tdr. 2 Fr. 1 Otting Hartkorn av 
9. juli 1698. Den halve årlige avgift: 31 Rdlr. 1 Mk., nyder fattige Diciple 
i Aalborg skole, den annen halve var lagt til Diciple i Thisted skole.

Jens Nielsen Troye synes å være død samme dag som han oppsatte 
testamentet. Hans hustru garderer seg i følgende dokument : «Ettersom min 
Salig Mand, Jens Nielsen Troye, strax førend han døde, testamenterede hvis 
Jordegods han havde til Aalborg og Thisted Skoler til fattige Skole-Børns 
Underholdning hvilket Testamente efter min Død først skulde fuldbyrdes, 
men som min Salig Mand derved aliéné forstod det Jorde-Gods, som hannem 
i sin Lod og Part kunde tilkomme, da bekjender jeg at være vel tilfreds 
dermed naar den halve Deel av Godset som mig tilhører, ikke forstaaes der
under. Thi det haver han hverken testamenteret, og det kand jeg ey heller 
tilstede, som jeg er en svag og skrøbelig Quinde, og veed ikke, hvad jeg kand 
trænge til, førend Gud kalder mig herfra, hvilket jeg med min Haand og 
Zignet bekræfter, venligen ombedende Hæderlig og Vellærde Hr Christen Øland 
i Hunstrup og min Sogne-Præst Hr Peder Sengeløs i Hiardemaal, at dette med 
mig ville underskrive og forsegle.

Hiardemaal, den 11. Juli 1698. M.J.D.H.

Efter Begiering haver jeg dette underskrevet og mit Zignet hostrykt.

Christen Pedersen Øland.

Til Vitterlighed: Peder Nielsen.
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Hustruens fülle navn er: Maren Jensdatter Harboe. Det har hittil ikke 
lykkes å finne noe skifte etter henne. Hun turde tilhøre den kjente Harboe 
eller Harbou slekt og kunne nedstamme fra Jens Hansen Beenløse eller 
Harboe, død 1664, som 4. oktober 1626 var ordinert til personellkapellan til 
Beenløse i Ringsted herred, Sorø amt. Dette har vi dog ikke nærmere under- 
søkt. Blant de norske Harboer har vi ikke kunnet finne noen Jens som kunne 
passe i alder. Men i 1507 finner vi at en Jens Hardbo til Restrup skjøter 
en eiendom i Rinds (Ringsted?) herred, antagelig den Jens Hardbo som døde 
i Hvidsten i 1509.

Jens Nielsen Troyes stilling turde ha vært lærer eller degn, derpå tyder hans 
interesse for skolene. Han er tydeligvis identisk med Studiosus Jens Nielsen 
Troye. Titelen Studiosus bruktes i de dager på samme måte som i våre dager 
kandidat-titelen. Både Vust og Østerild kirke, som i 1688 utreder Boel til 
ham, ligger nær hans bosted i Thisted amt — det nordvestligste amt i Nord
jylland. Det har ikke lykkes å finne Jens Nielsen Troye i studentermatriklene 
i Danmark. Han kan der være kalt Janus Nicolaus uten Troyenavnet, men 
da han ifølge det før nevnte skifte av 18. september 1699 må være født eller 
oppvokset i Bergen skulle han kunne finnes som gymnaselev der.

For om mulig å finne flere opplysninger om arvinger i Danmark ble 
Dueholm Ørum og Vestervig Amters skifteprotokoller gjennomgått inntil 
1728 uten resultat. Der synes ikke å være foretatt skifte etter hans enke 
og de må antas å ha vært uten barn.

Av Bergens arvebøker hadde vi tidligere funnet et skifte av 22. april 
1696 etter Peder Troye. Dette er skipper Peder Pedersen Troye, gift med 
Wiladt Finlas, som etterlater seg barnene, 1. Ane 7 1/2 år, 2. Bergete 5 1/2 år, 
3. Catharina 3 år, 4. Pernille 1 1/2 år. Formynder er Hans Nielsen Bager. 
(Boets formue 260 rdl. 15 s., gjeld 68 rdl., 5 s.). Boet eier et hus verdsatt 
til 110 rdl.

(Den 7. juni 1711 er Anders Erichsen beskikket til formynder og han 
biir senere gift med myndlingen Anna (Ane).

Den 28. august 1702 «er givet beregning om arv hvis (som) dennem er 
tilfalden i Judtland efter deres si. Faders Farbroder Jens Trøye som hos 
Hans Nielsen beror, 40 Rdlr.»

Nu hadde vi altså også funnet denne faders farbroder i Judtland og et 
skifte av 18. september 1699 mellom enken Maren Jensdatter Harboe på den 
ene side og. «den salig mands Broder salig Peder Nielsen Trøyes Søn Peder 
Pedersen Troye (som på dette tidspunkt også var blitt salig) hans Børn Ane,
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Bergitte, Cathrine og Pernille Troye, og den salig Mands Søster Ane Nielsdatter 
Troye, hendes Søn Niels Zachariassens Børn Kristine, Anne og Rebecha Niels
datter paa den anden Side, hvorda indfant sig velædle Enevold Nielsen 
Bjerregaard til Kjølbygaard udi Enkens Nærvær som hendes tiltagne Lavverge 
og paa den salig Mands Broder og salig Søsters Børns Vegne Segnr. Hans Olufsen 
udi Thisted, paa Børnenes Couratoris velagtbare Hans Nielsen og Segnr. Michel 
Ingebrigtsens Vegne af Bergen efter lovfeste Bevis og gifne Fuldmagt av Ber
gens Raadstue udsted, den 22. august, anno 1698 saaledes lydende osv. —

FuOmakten finnes innført i skifteprotokollen og av denne fremgår det al 
Peder Nielsen Troye hadde bodd i Bergen, hvor han og hans søsken var født, 
avlede av en Fader, nemlig Niels Pedersen Trøye. Søsteren Anne Nielsdatter 
Trøye var gift i Bergen med kipper og rådmann Zacharias Andersen, som 
før nevnt.

Den opplysning vi fant at Niels Pedersen Troyes barn skal være «barne
født» i Bergen er vel, etter tildels ennu gjeldende sprogbruk, å oppfatte slik 
at de fra små er oppfostret der. lallfall må dette gjelde for Peder (Nilsen) 
Troye som ifølge borgerboken tar borgerskap i Bergen, den 14. oktober 1672 
og er oppgitt å være fra Randers og som, ifølge koppskattliste for Bergen 
i 1683, bor i 10. rode sammen med sin hustru Berite Rasmusdatter.

At han er en Peder Nilsen Troye fremgår av et lånedokument av 10. 
mars 1681 :

«Kjender jeg, Peder Nielsen Troye, Borger og Indwohner udj Bergen 
her med og vitterlig gjør at jeg er skyldig til Erlig og Gudfrygtig Quinde 
Adelus Ollufsdatter SL. Malte Andersens effterleffuerske 99 1/2 Rdl.-------»

Undertegnet Peder Nielsen (L.S.).

Et annet lånedokument utstedes 12. desember 1697 av Peder (Nielsen) 
Troyes enke:

«Kjender ieg Birgete Rasmussdatter Peder Thrøyes, Borgerske og 
Indwaanersche wdi Bergen och hermed for alle vitterligt giør, at ieg er schyldig 
og P^*?» til Ærlig och Gudfrøchtig Quinde Sophie Clausdatter, Indwaaner
sche her sammesteds, Penge Fembti Rixdr.--------—.

Undertegnet Beret trøye. Søren Rasmussen Grinde.
Egen Hand. Nils Andersen.

Egen Hand.
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I begge tilfelle gir de som pant «sit iboende Huus och Grund, Kielder 
sampt ald sin Middel og Formue».

Det er da disse, Peder Nilsen Troye og hustru Berete Rasmusdatter 
som er foreldrene til Peder Pedersen Troye, født i Bergen, som tar borgerskap 
som skipper, den 21. desember 1688 og Beretes navn finner vi igjen hos 
sønnedatteren.

Peder Pedersen Troye dør allerede 1695 og begraves den 13. november 
i Ny Kirkegården med alle Klokker og Liig Predicken. Han har ikke rukket 
å få noen sønn Peter, men hans 4. datter fører Peter-tradisjonen fra de danske 
Troyer videre i navnet Pernille.

Som nevnt fortsetter Troyenavnet ved gifte mellom denne Peder Pedersen 
Troyes datter Anna og Anders Erichsen. På grunn av mangelen på Nykirkens 
kirkebøker over gifte fra denne periode kunne Anders Erichsens opprinnelse 
til å begynne med ikke med sikkerhet fastslåes. Han kalier seg eller riktigere 
blir kalt awekslende Anders Erichsen, Anders Troye og Anders Erichsen 
Troye, og kunne være en av slektningene fra Grenaa, hvor vi jo har Anders 
Troye. Han er identisk med Anders Trøje fra Sandvigen, som begraves i 
Nykirkegården den 13. september 1756. Av kirkeregnskapene sees inntekts- 
ført samme dag for gravsted og båre til Anders Erichsen Trøye 3 rdlr. 1 sk. 
Den 29. oktober 1756 blir derpå holdt skifte etter Anders Erichsen Trøye 
mellom enken Anna Pedersdatter Troye og deres barn av hvilke de følgende 
4 er i live: 1. Erich, 2. Peder, 3. David, alle myndig og Karen 25 år. Intet er 
å arve. Sammenhengen med at Anders Troye er død i Sandviken er tydeligvis 
den at familien hører til de brannlidte ved den store brann som kort før, 
nemlig den 26. juli samme år herjet byen like fra torget til Nordnes, og 
hvorved omkring 1500 hus brant ned. De hadde sitt Vaanhuus på den nye 
Told-Boed Almending «på dennes ytterside nord av Toldboden mellom mons. 
Leemans huus på dend vestre side og Seigneur Otto Madsens huus på dend 
østre side».

Ved skiftet etter hans enke var kun husets grunn igjen å bortselge. 
Brannen forklarer også boets dårlige status. At de sognet til Nykirken frem
går også av kirkeregnskapene gjennom mange år og derav at alle deres barn 
er døpt i denne kirke.

Den 14. august 1760 er holdt skifte etter Anne, sal. Anders Erichsen 
Troyes. Boets formue er da 380 — 4 — 5 og gjelden 841 — 1 — 15. Arvingene, 
de samme 4 som forrige gang, hadde den 11. august innlevert «Deris Arv 
og Gieldis fragåelse», hvilket jo var fornuftig.
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Det er nok familien og andre som gir Anders Erichsen Troye-tilnavnet, 
sikkert til adskillelse fra andre samtidige Anders Erichsener. I Nykirke-sognet 
finner vi f. eks. en Anders Erichsens kone begravet 29. mars 1723, en fremmed. 
Et barn av Anders Erichsen begravet 31. august 1718 er antagelig vår Anders’s 
barn, Peder, født 5. september 1717 og som altså ble ca. 1 år gammel. (Når 
det i kirkeregnskapet anføres at han er «under 5 år» står dette bare i for
bindelse med beregningen for graven).

I en lang årrekke finner vi i kirkeregnskapene for Nykirken, Anders 
Erichsen og Anna Troye notert samtidig ved betalingen av stolleien. På 
et lånedokument fra 1744 skriver han Anders Erichsen.

Han tok borgerskap som kjøpmann i Bergen den 3. april 1710 og kommer 
fra en gammel gårdmannsslekt i Strandvig skiprede og er født på gården 
«Sunnfjord» (døpt 26. desember 1673) av foreldre Erich Jonssøn Sunnfjord, 
født 1620, død 25. mars 1699 og Anna Stensdatter Haavig død 1714. Hun 
var hkeledes fra Strandvig.

Med Anna Pedersdatter Troye og Anders Erichsen skiftes altså over til 
«spindeside» og til htt helnorsk oppfriskning av det danske, av litt skotsk 
og adskillig tysk blod, som ved endel av de første giftermål i Bergen kommer 
inn i slekten.

«

Vi vet ennu ikke hvor den Peder Nielsen Troye kommer fra som vi 
finner i en skifteprotokoll av 13. desember 1710 og 9. juh 1716 i Kristiansand. 
Ved det før omtalte danske skifte av 1699 er jo den bergenske Peder Nielsen 
Troye død. Skiftet i Kristiansand er etter P. N. Troyes «avgangne hustru 
Christense Jacobsdatter og deris sammen avlede Børn, Niels 14 år og datter 
Anne 11 år. Man var «forsamlede udi Peder Nielsen Trøyes Huus her i Byen». 
Han gifter seg igjen med Steinvor Madsdatter som bhr enke i 1716. Den 
9. juh 1716 foretas skifte mellom henne og de to foran nevnte barn av mannens 
første ekteskap.

Også i Risør støter vi på en Troye, nenllig i en mannskapsrulle for Nedenes 
Len fra 1723. Her er nevnt en Christen Pedersen Troye om hvem det angis 
at han er født og bor i Risør, er 34 år gammel og gift, har fart 4 år til Coffardi 
og er Lods. Altså skulle før 1689 ha bodd en Peder Troye også i Risør. Da 
Christen Troye ikke er nevnt i skiftene kan han ikke være sønn av Peder 
Nielsen Troye i Kristiansand og Christense Jacobsdatter.
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Som før nevnt så forekommer i Nedenes Amt et gårdsnavn Trøe eller 
Træe som ved 1600-tallet også er skrevet Trøye, men personene herfra finner 
vi ellers ikke skrevet som Troyer. Vi kan derfor i en rulle over landeverns- 
mannskaper under «3. Nedenescke Compagnie» finne en Tollef Troie, gård- 
mannssøn fra Nere Troie, dimittert 1747, 34 år gammel (der fantes et «midt, 
ofre og nere Troie»). I Kristiansand finner vi f. eks. 1739 skifte etter en Hans 
Guttormsen Trøe, i kirkeboken i 1737 en Jens Olsen Trye. Disse navn Trøe 
og Trye er ganske hyppige, men ingen steder har vi funnet Pedernavnet i 
forbindelse med disse.

Vi har tilfeldigvis også eksempel på at Troyer og Trøer er nevnt sam
tidig ved en dåp i Kristiansand, de virkelige Troyer er her Erich Villadsen 
Troye og hans mor.

De nevnte Troyer i Kristiansand og Risør skriver seg neppe fra gårds
navnet i Nedenes, og antagelig kan det, da man nu engang er oppmerksom 
på at de har eksistert, lykkes å få dem plasert inn i Troyenes stamtavler. 
For vi vet jo nu også at der både etter Knut, Anders, Søren, Jens, Niels og 
Peder og antagelig mange flere samtidige Troyer i Nord-Jylland kan følge 
mange Troyer av Pedernavnet, der som nevnt, synes å være tradisjonsmessig 
benyttet i slekten.

I Grenaa synes ifølge en meddelelse fra Carl Svenstrup, forfatteren av 
Grenaa bys historie, ikke lenger å ha levet noen Troyer ved 1700-tallet, så 
de kan ha antatt sen-navn eller være utvandret, da Grenaa mistet sin betyd
ning som sjøfartsby. Den hadde før adskillig samkvem med Sørlandet.

Vi kjenner nu ingen norske Troyer i live som vi ikke kan henføre til de 
bergenske Troyer. Disse har dog i slutten av 1700-tallet hatt en tilknytning 
til Kristiansand.

Endel slekts- og navneforbindelser
hos de første Troyer i Bergen.

Ved begynnelsen av vårt søkearbeide i Bergen brukte vi bl. a. dir. 
Delgobes opptegnelser vedr. Troyer og Trojeler fra statsarkivet i Oslo, 
hvorav det ene blad har som titel: «En familje Troye fra Danmark».

Til tross for ufullstendighet og endel «feilkonstruerte» forbindelser var 
disse opptegnelser til megen hjelp selv om de av og til førte på tidsrøvende
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feilspor. Blant andre var sammenstillingen : Nils-----------gift med----------------
Pedersdatter Gardi, en vanskelig rebus.

Vi fant jo tilslu tt at Nils og Pedersdatter ikke var Troyer, og at Gardi, 
som i kirkebøker og skifteprotokoller er skrevet både som Gardi, Gardij. 
Gordda og Gården er det skotske navn Gordon og at forbindelsen med Troyene 
kommer ved vår før omtalte Anna Nielsdatter Troye, som ble gift med 
Zacharias Andersen. Hennes sønn Niels Zachariasens døtre tok Troye-navn, 
mens han selv beholdt sitt farsnavn. Vi støter her på et helt dynasti av kippere 
(bødkermestere) med forbindelse til andre bødkerfamilier. Da sporene fra 
Delgobes opptegnelser bare kunne forfølges ved hjelp av opptegnelser fra en 
hel rekke familier i kirkebøker og skifteutdrag, foreligger materiale til ut- 
redninger av eldre slektsforbindelser og frem til nulevende familier. Men 
dette må vi avstå fra.
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DE BERGENSKE TROYER

(Her henvises til tidligere opptegnet stamtre som imidlertid har avvikende 
gen. nummere da det har med noen danske ledd).

I. Niels Pedersen Troye, født i Grenaa ca. 1600. Borgerskap i Bergen 
22. august 1639.

II. Peder Nielsen Troye født i Randers ca. 1630. Oppvekst i Bergen, 
skipperborger 14. oktober 1672 i Bergen g. m. Berite Rasmusdatter.

III. Peder Pedersen Troye, født ca. 1660, begr. 13. november 1695. Skipper
borger i Bergen 21. desember 1688. G.m. Wiladt Davidsdatter Finlas, født 
---- , død 16. mai 1751. Datter av David Robertsen Finlas, skipper
borger 28. januar 1651. Død september 1700. (Skifte 8. september) 
visstnok født i Bergen av skotsk ætt.

(Han var 3 ganger gift, siste gang med Anne Widerichsdatter. 
Ved skattemanntallet for 1683 bodde han med henne og barnene Robbert 
og Willads som må ha vært født i hans 2net ekteskap. Robert D. 
Finlas ble skipperborger 14. mars 1689, gift i K.k. 1688 med Margrethe 
Joachimsdatter Schult).

Etter Wiladt Finlas var skifte 10. juli 1751. Hun hadde da lenge 
hatt sitt opphold hos svigersønnen Anders Erichsen som også bekostet 
gravferden.

Peder Pedersen Troye fikk bare døtre: 1) Anna, født ca. 1688. 
2) Berite Troye, født 1690, gift 1) Michael Hansen, gift 2) med Cort 
Leermouth: 3 døtre, Rachel, Wiladt og Cathrine Leermouth.

3) Pernille Troye, født 1695, død 1741. Gift i N.k. 12. mars 1726 
med Reinert Wormhus. (Wormus?) hadde 4 døtre: Agnete, Wiladt, 
Wibeche og Pernille.

4) Cathrine Troye, født 1693, død------------ .
5) Et barn begr. 10. mai 1689 N.k.
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IV. Anna Pedersdatter Troye, født ca. 1688, død desember 1759, ble som 
før omtalt gift med Anders Erichsen (Troye) født 1673, død 1756. Borgersk. 
kjøpmann 3. april 1710.

V. 1) Erich Andersen Troye, dpt. 14. mars 1713, død 30. mai 1783, kjøp
mann. Gift 15. januar 1743 med Mathilde (Machtele) Laading, dpt. 
25. april 1711 K.k. begr. 30. september 1782 N.k. Erich Andersen Troyes 
barn nevnes under gruppe VI.

V. 2) Anna Troye dpt. 25. mars 1715 N.k., begr. 25. august 1747 N.k., 
g. m. Gjert Laading i N.k. 14. mai 1743. Mesterbaker. Borgerskap 20. 
september 1742. Disse var uten barn og Gierdt Laading biir gift igjen 
med Agnete Martens. En sønn av disse er Herman Laading, dpt. i N.k. 
3. oktober 1749.

Machtet og Herman Laadings tyske nedstamming:

1) Herman Lading, født i Bremen. 
Borgerskap i Bergen 25. november 1667, 
død 1691, gift med Bodil Hammer.
2) Herman Hermansen Lading, født . . . 
bosatt i Dreggen, død 1742, begr. i K.k., 
gift med Machtei Dobbertin, født 5. juni 
1677, begr. 10. mars 1749.

1) Joachim Dobbertin, født i Havelberg 
(Potzdam).
2) Arndt Dobbertin, født i Bergen A. 
1618, borgerskap 20. juni 1645, død 1693.
3) Gierdt Dobbertin, gift med Kirsten 
Jensdatter Ramm. Datter:

Machtet.

Etterlater ved skifte 16. april—9. august i 1749:
1) Giert. 2) Bodil. 3) Kirstine. 4) Magtel. 5) Gierche.

Giert Lading, mesterbaker, g. m. 1) Anna Troye 2) Agnete Mårtens.
Bodil Lading g. m. Hans Fæster, skipper.
Kirstine Lading g. m. Dittlew Martens, mesterbaker.
Magtel Lading g. m. Erich Andersen Troye.
Gierche Lading g. m. Morten Angel, gullsmed.

(Navnet Lading skrevet med lang a (aa) biir senere uttaltmed å, tildels skrevet «Lodding»).

V. 3) Peder Andersen Troye dpt. 24. april 1720, begr. i D.k. 4. mai 1784, 
gift 10. april 1742 med Wibeche Tønnesdatter, født —-— begr.
25. juni 1766. (Skifte 11. juli 1766).

Han er døpt Petrus, biir senere kalt Peder og «erstatter» en bror 
Peder, dpt. 5. september 1717, begr. 31. august 1718 i N.k. Han finnes
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innrullert 22. juli 1769, 50 år, fart 26 år som skipper, av måtelig vekst, 
kopparret og etter tidens skikk for borgere med «Peruque». Ved skiftet 
etter ham, 13. september 1784 er han blitt fattig. Hans hustrus her
komst vil av hensyn til deres kjente etterslekt bli nærmere undersøkt. 
Hun synes å måtte være i nær slekt med Tønnes Janson Doot, gift 
med Anna Elisabeth Jansdatter, enke etter Peder Reutzer.
Peder A. Troyes og Wibeche Tønnesdatters sønn:

3a) Tønnes Troye dpt. 29. januar 1744 i N.k., begr. 26. november 
1773 i Fjellberg g.m. Anna Jensdatter Birkeland, født 6. februar 1748 
hadde 2 døtre: 1) Wibeche Sofie Troye, dpt. 21. oktober 1771 i Fjellberg 
og 2) Anna Troye, født etter farens død, dpt. 11. januar 1774.

Wibeche Sofie Troye ble gift i Bergen 28. april 1810 med Jens 
Hansen Lødrup, født 10. februar 1780 i Løderup, Skåne. Skipsfører, 
død 23. august 1857 i Bergen. 3 sønner, hvorav en død som barn.

a) Jan Henrik Lødrup, født 19. oktober 1810, død 9. april 1896.
b) Hans Lødrup, født 7. april 1813, død 30. september 1889, gift 

med Catharina Marie Darre Wiberg, født 22. februar 1818, død 24. 
september 1894.
Blant nulevende etterslekt:
Hans Lødrup, tannlege, Oslo som ifølge en bokanmeldelse har skrevet 
«Slekten Lødrup» og her bl. inngiftede gir en oversikt bl. a. over Troyene. 
Tønnes Troyes enke Anna, født Birkeland ble gift i Bergen med Johan 
Henrik Bergenroth. Han døde 1806, hun den 10. april 1821 og døds
fallet averteres av datteren Wibeche Lødrup.

*

Av Peder Andersen Troyes 9 barn døde 4, Villads, Anna, Pernille 
og Pernille Marie som barn. Av de øvrige nevnes her:

3b) Anders Pedersen Troye, dpt. i D.k. 24. august 1742. Sjømann. Var 
ved skiftet i 1766 i Vestindien.
3c) Jan Pedersen Troye, dpt. i N.k. 21. januar 1746, var død ved skiftet 
i 1766.
3d) Villads Pedersen Troye, dpt. i N.k. 10. april 1753. Gikk ved 16-års 
alder til sjøs. Han finnes innrullert 3. januar 1771. «Velvoksen, fart 
2 år». I 1780 var hans oppholdssted ukjent. Utgår av protokollene i 
1793 «formedelst lang udebliven». Det er kanskje denne som ifølge 
C. V. L. E. Trojel er død som skipskaptein i Christiansand, barnløs.
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3e) Anne Sofie Troye, dpt. 2. februar 1755 i N. k. ble gift med Simon 
Andreassen Dahl (Dk. 27. august 1786).

V. 4) David Andersen Troye, dpt. 14. mars 1723, død 1782. Skipper g.m. 
1) Mette Cathrine Cramer, dpt. 24. august 1721, død 3. mars 1773. 
Datter av Joachim Simon Cramer, prokurator, og Maren Hoff.

G. m. 2) Martha Marie Solberg, 29. november 1792 i N.k. 
David Troye hadde i sitt første ekteskap en datter.
4a) Christine Troye, dpt. 2. oktober 1761, gift Berg. En sønn 
Ole Johan Berg, født ca. 1804.

V. 5) Anders Andersen Troye, dpt. 19. desember 1725.
5 I) David Troye-----------borgerskap 1779, g.m. Martha Nielsdatter.
5 II) sønn, Anders Asverus Troye, født 10. april 1776.

V. 6) Karen Andersen Troye, dpt. 23. februar 1731. Ble 1. oktober 1760 i D.k.,
g.m. David Clarck. «Vestindisk Captein», født i Skotland ca. 1730, død 
1781. 3 døtre, 2 sønner: Marjori, dpt. N.k. 28. mars 1761. Anna, dpt. 
25. august 1763, John, dpt. 27. april 1766. Anders, dpt. 7. september 
1768 alle i N.k. Christiane, dpt. 30. oktober 1772, ble 20. august 1800 
gift med Nicol. Watson. (Forlovere Alex. Grieg og Thor Nicolson).

VI. Erich Andersen Troyes og Magtel Laadings gren.

Av deres barn dør 3 som små: Anders, døpt 4. april, begr. 28. april 
1744. Magdele Margrethe døpt 9. august 1752, begr. 17. januar 1756. 
Anders, døpt 9. januar, begr. 6. mai 1755.
Deres barn biir alle døpt i N.k.

VI. 1) Herman Erichsen Troye, døpt 26. mars 1746, død ved forlis, desember 
1793. Skipper, g.m. Anna Cathrine Appeldorn. Viet i D.k. 14. juni 
1748. Før omtalt. (Ikke undersøkt om hun kankje ble gjengift med 
kjøpmann Hans Thorsen, Bergen).
2) Villads Erichsen Troye, døpt 4. juli 1747, død ved forfis desember 
1793. Skipper, g.m. Elsebe Marie Martinussen, født 1752. Forlovet 1772 
i Askøy kirke. Viet 21. mars 1773 i D.k. Død i Chr.sand.

Elsebe Marie Troyes far var skipper Martinus Eliassen g.m. Marie 
Fendsen hvis far, Fendzan, skipper, var av tysk opprinnelse.
3) Anna Troye, døpt 25. januar 1750, død 11. mai 1797, g.m. Christoffer 
Urdahl, døpt 14. mai 1740, skipper. Av deres barn notert:

Anna Sophie Urdahl, født 22. mars 1782.
Erich Urdahl, født 8. oktober 1784.
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VII. Villads Erichsen Troyes og Elsebe Marie Troyes gren:

(Av deres barn dør 2 som spebarn: Marie i 1785, Gerdt i 1787).
1) Magdele, døpt i D.k. 16. november 1772, død 19. mai 1810 

i Hillerød, g.m. Adolph Appeldorn, garvermester i Hillerød 3. august 
1795.

Deres barn: Fredrik Christian Appeldorn, født 3. april 1795, prest.
Maren Cecilia Appeldorn, født 27. mars. (Året ikke notert).
Anne Cathrine Appeldorn, født 4. januar 1799.
Henrich Willas Appeldorn, født 19. august 1800.
2) Martinius Villadsen Troye, døpt i N.k. 27. mai 1774, begr. 31. 

desember 1807, g.m. Gunhild Osmundsdatter Strømme, død 12. mai 
1796. Martinius V. Troye var seilmaker i Kristiansand.

De hadde 3 sønner:
a) Abraham Troye, født ca. 1797, begr. 31. april 1837 i Bergen. G.m. 

Dorothea Nielsen. Handelsborger i Bergen 23. august 1836. Deres 
sønn Johan Martin Troye, død 15. april 1840, 3 1/2 år gammel.

b) Isach Troye, døpt 3. januar 1800 i Kr.sand. (Ellers intet kjent). 
c) Elias Wilhelm Troye, døpt 21. januar 1801 i Kr.sand. (Ellers intet 

kjent).
3) Erich Villadsen Troye, født 7. februar, døpt 11. februar 1780 i 

N.k. Død 11. august, begr. 16. august 1867 i D.k. 87 1/2 år gammel. 
G.m. Synnøve Johannesdatter Jørgensen, født 1781, begr. 14. mars 1857 
i D.k. 76 år gammel.

Erich Villadsen Troye som «gjeninnfører» Troyene i Bergen, hans 
hustru og deres etterslekt omtales i det følgende.
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ERICH VILLADSEN TROYE 
OG HANS ETTERKOMMERE

Når Erich Villadsen Troye skal ha uttalt at han egentlig er en Trojel 
så er han antagelig blitt bihrakt denne tro av sine slektninger i Danmark.

Hans søster Magtele som ble mor til presten Fredrik Christian Appeldorn 
er i prestehistorien blitt en Trojel. Hun døde i 1810, så den før nevnte C. V. 
L. E. Trojel kan ikke ha fått sine opplysninger om de norske Troyer fra henne, 
men vel fra familien Appeldorn.

Ifølge et utsagn fra et av Erich V. Troyes barnebarn (fru Sofie Gundersen, 
født Troye, død i 1946 nær 100 år gammel) skal han ha mistet sine papirer 
ved en skipsbrann i Narvik, og alene som han stod, kan vi ikke vente at 
han skal ha visst meget om sin slekt. Han var født i Bergen, men skal ha 
talt sørlandsdialekt.

Forholdet er jo at hans mor og søsken mistet sin forsørger ved forhset 
i 1793 da faren sammen med sin bror Herman ble borte. Moren flyttet etter 
sin manns død til Christiansand hvor slektninger på hennes eller mannens 
side kan ha støttet dem, blant disse kanskje Willads Pedersen Troye.

Herman Troyes enke, født Appeldorn, åpenbart dansk, tør være reist 
til Danmark og ha tatt sin niese Magtele med seg, på et tidspunkt etter 
7. august 1794. Da blir nemlig «Auction holdt udi Herman Troyes Huus 
på Toldbod Almendingen over adskillige Effecter og en Deel Linned og 
Mands Gangklæder, hvorav trykte Lister bliver at bekomme nogle Dage 
før Auctionen i Sælgerens Huus».

I skipsreder Severin Troyes barndomserindringer fra 1905 er nevnt at 
den ellers tause bestefaren (Erich V. Troye) engang fortalte «at han som ungt 
menneske havde været i Besøg hos en rig Onkel på Sjælland, hvor han var 
Geistlig, som eiede et yndigt Herresæde der hvortil hørte et stort Vand». 
Til det før nevnte barnebarn fru Gundersen skal han ha fortalt at en «bror» 
av ham, «Abeldor» var prest i Danmark og en fetter av ham «slottsfogd»
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der. Her foreligger nok litt erindrings-forskyvning; presten (Appeldorn) var 
jo hans søstersønn. Hvem onkelen var er litt vanskelig å finne ut.

Erich V. Troyes oppfatning av å skulle være en Trojel kan være bibragt 
ham under dette besøk i Danmark.

Fra fru Sofie Gundersen har vi et annet utsagn som vi trodde å 
kunne benytte som et utgangspunkt ved søkningen etter Erich V. Troyes 
hustrus herkomst. Madam Campbell som ble kalt moster Campbell skal 
ha liknet på Troyes kone: «De var like som to dråper vann, like runde 
og like blide begge to». Likheten må ha vært tilfeldig og «moster» er 
hun visstnok bare for Sofie Troyes kusiner og fettere i forbindelse med 
Elbrecht og Sebben således som dette fremgår i et følgende avsnitt om 
familien Elbrecht, som forøvrig har flere forbindelser med Troye-slekten. 
Erich Villadsen Troye hadde i sine unge år som sjømann lidd ondt. Farens 
og onkelens død på sjøen og trange kår deretter for mor og søsken vil nok 
ha tynget på sinnet. Etter utsagn var dette grunnen til at hans sønner skulle 
holde seg på landjorden og bli håndverkere. De var statelige karer og Her
mans og Christoffers veldige legemskrefter gikk det frasagn om. Det skal 
ha hørt til deres «spillopper» i sildige timer å flytte naboens store vanntønner 
fra deres plass under takrennen hen foran gatedøren så der måtte manne- 
hjelp til for å flytte dem tilbake. Vi får håpe at de selv hjalp til med dette. 
En gang skal de i kåthet ha løftet skilderhuset oppe på Muralmenningen av 
tappen og latt det rulle nedover almenningen, sikkert til adskillig forskrekkelse 
for nattvekteren, som hadde sittet blidelig sovende i det. Men hva skulle vel 
også den stakkers atletbygde, vordende skredder, Herman ellers bruke 
kreftene til. Han kunne blant annet legge seg ned, sette en ambolt på brystet 
og la to smeder slå med slegge på den. Han kom, nesten skalpert, hjem 
fra kamper med indianerne i det ville Vesten, men kunne allikevel vippe en 
voksen mann i taket fra sitt høyre ben lagt over venstre kne. «No, Troye 
far klarer du nok ikke at vippe nogen lenger», hadde mannen sagt da de traff 
hinannen igjen visstnok på «Toddy-salen». Så fikk han være med på et forsøk, 
og støtte hodet mot taket.

Eventyrlysten som den gode Herman var hadde han som ung mann 
vandret på sin fot fra Tromsø til Archangelsk «gjennem Finnmarkens Vildnis» 
skriver Severin Troye, som nevner denne vandring.

Nei, de var nok ikke alle de 10 staute sønner kommet på den rette hylle 
som håndverkere.

Vi tror å erindre at Adolph Appeldorn Troye er nevnt som en meget
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statelig off iser, kanskje bare underoffiser, i borgervepningen og her kan vi 
kanskje nevne hva fru Sophie Gundersen sa om sine onkler på Muren: «De 
var så pene og derfor fikk de også sine koner fra pene familier».

Da alle de nulevende, fra Bergen utgående Troyer nedstammer fra Erich 
Villadsen Troye vil vi her omtale ham og hans hjem litt nærmere.

Han begav sjøen som styrmann og da han, 23 år gammel, giftet seg 
var hans oppholdssted Bukken, «Buck van Raa» i Bergensieden.

Ved giftermålet er han kalt gjestgiver, og som sådan, med bevilgning 
til brennevinshandel i Bergen hadde han senere sin virksomhet og sitt hjem 
på Murens nordside, nedenfor Strandgaten i to hus som han eide der. Dette 
var jo en start i en mager og vanskelig tid. De hadde 14 barn, hvorav 12 
vokser opp.

Ved Severin Troyes hjelp vil vi ta et lite gløtt inn i dette borgerhjem 
hvor godhet og hjertevarme rådde grunnen. Han skriver: «Ved Arbeids- 
somhet, Økonomi, Orden og Påpasselighed fra saavel Farfars som Farmors 
side slog de sig opp til forholdsvis Velstand. — Farmor var ligesom Farfar 
et eiegodt Menneske, Godgjørenheden selv. Hun var velbygget, på sine 
gamle Dage meget korpulent, i sin Ungdom vakker, blev dog ikke paavirket 
av Velstanden. Den hindrede hende ikke i, med Eden Tjenerhjælp at stelle 
sit Hus, daglig at være til Farfars Hjælp i Butikken når det trængtes og daglig 
være Skolelærer for sine 12 Børn, 10 kraftige, vakre Gutter og to velvoksne 
Smaapiger. Jeg har hørt hende selv fortælle hvor vanskelig det var for hende 
at styre denne Flok. Riset laa altid midt paa Skolebordet i Bedstestuen i 
Undervisningstimerne — som en advarende Tuktemester.

Farfars og Farmors Godhed viste sig altid. Da jeg var omtrent 4 1/2 
aar og Søster Drea 3 aar lå Far og Mor syg og Drea og jeg fik samtidig Mæslinger. 
Vi blev da transporteret ned til Bedsteforældrene på Muren for at pleies, 
omend Pladsen der var meget indskrænket da de tidligere havde taget til sig 
nogen Barnebarn. Jeg måtte ligge i Dagligstuen der tillige tjente som Spise
stue for Familien i Huset og det var ikke en liden Flok».

Severin Troye nevner mange rørende eksempler på disse to menneskers 
godhet, ømhet for hinannen og oppofrende hjelpsomhet mot de uheldig stillede 
innen familien. Hans skildringer fra det daglige liv i dette enkle borgerhjem 
i det enkle, koselige gamle Bergen kunne kanskje ha interesse også for uten-
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forstående, men vi tar med bare endel for å ha et billede for etterslekten 
av disse våre kjære to gamle.

Severin Troye skriver: «Farfar var meget tilbakeholden og beskeden, 
gik aldrig til Besøg hos nogen, hverken til fremmede eller Familien. Farmor 
kunde derimot f. ex. komme til os paa Markeveien (hvor vi boede i et større 
Hus, Hjørnet av Stokkebæksmuget, nærmest Torvet) en Eftermiddagsstund 
i Kaffekalas, en eller to Gange om Aaret, og da var der Glæde ! I Bedstestuen 
stod nydeligt Kaffebord ventende,------------ Og nede i Gadedøren stod vi
Børn søndagsklædt, på Udkig. Kjed av at vente løb vi etvæk op til Smørs- 
almendingen eller til Toppen av Muren for at se om Farmor kom op Bakken, og 
når vi da så hende, fløi vi hende imøde og ledsagede hende i Triumf til Kaffe
bordet, hvor de øvrige Slægtningsgjæster var forsamlede og ventede på hende.

Alle vidste at det var vanskeligt for Farmor at slippe bort fra Farfar, 
og at det var en stor Begivenhed, når Farmor en eller to gange om Året 
en Eftermiddagsstund skulde ud fra Reden, enten til Familien, eller på 
Landtur — en Tur over til Damsgård for at drikke kaffe «i det Grønne» — 
i en av de små Vaskekonehytter, der endnu finnes i Aar 1905, i Fjæren ved 
Damsgård. (Det kaldte man i de Tider at reise på Landet).

Jeg var som 12 1/2 Aar gammel med paa en saadan 4 Timers Tur. Da 
Karavanen kl. 3 Eftm. satte sig i Bevægelse fra Huset paa Muren med Kusiner 
og Fættere i Spidsen — belastet med indholdsrige Kurver, derefter et Par 
Onkler (Fredrik og Kristoffer, begge ugifte) og Tanter, og Farmor tilslut, 
stod Farfar og opmuntret Farmor til at skynde sig at komme avsted. Han 
glædet sig synlig over, at hun skulde faa en saadan Fornøielsestur, men sam
tidig var han ræd at slippe hende bort, da han var bange for at der skulde 
hænde hende noget galt. Vi kunde se ham staa udenfor Huset og se efter os 
lige til vi havde passeret Toppen av Murbakken.

Da vi paa Tilbageveien kl. 7 Aften var naaet saa langt som til Theatret, 
blev jeg av Farmor sendt avsted for at melde Farfar at nu var Farmor snart 
paa Toppen av Muren på Tilbagetur. Farfar takkede og vaktede, saavidt 
Forretningen tillod, i etvæk udenfor Huset indtil han kunde med et Glædes
smil og Smaalatter faa sige til Farmor: «Naa, kommer Du nu! Hæhæhæ».

Vi som kjenner ruten synes vi ser en slik landturskaravane for 100 år 
siden tydelig for oss.

Det er ondt å måtte melde at disse våre to gamle fikk en trist alderdom, 
særlig Erich V. Troye som overlevde sin hustru i ca. 10 år. Ettsteds skriver
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Severin Troye: «Farmor var saalenge jeg kan erindre altid den ledende inden 
Farfar-Familien paa Muren og Farfar til uvurderlig støtte------ bar Størstedelen
av Trykket av de store Sorger som hobede sig op, fordetmeste ved at det 
gik tilbage for flere av Børnene. Flere av disse efterlot sig Enker og mange 
uforsørgede små som Bedsteforeldrene på Muren måtte ta seg av og sørge 
for på mange Måter». Blant andre døde Erich Troye nokså plutselig etter 
få dagers sykdom og bare 37 1/2 år gammel fra 5 uforsørgede barn og fra 
en garveribedrift som han kort før hadde overtatt. En annen sønn, Willads, 
var knapt 2 år tidligere død fra 7 uforsørgede barn. Faren hadde kausjonert 
og fikk å innfri veksler som nu ble udekket og det kan ha bidraget til vanskelig- 
hetene at også hans hus brente. Brannen var påsatt av en tjenestepike og 
førte forøvrig til en storbrand fra Muren og utover Strandsiden.

*

Til tross for det foran skildrede lange og møysommelige søkearbeide er 
det ikke utelukket, snarere nokså sannsynlig at der kan eksistere slektninger 
stammende fra Troyer på Sørlandet eller fra Danmark.

I Sverige eksisterer, foruten våre egne, noen Troyer som skriver navnet 
som oss. Vi har gjort forespørsler hos fru Inga Troye, enken etter sivilingeniør 
Torgny Troye som døde for 7 år siden i Borås. Dennes far, Carl Theodor 
Troye var bosatt i Sollentuna ved Stockholm og hadde en bror Albert. Fru 
Torgny Troye kunne opplyse at noen fjerne slektninger bodde i Ystad og iTrel- 
leborg. Hennes mann hadde etterforsket familien litt og funnet at den kom 
direkte fra Tyskland.

De fra Erich Villadsen Troye nedstammende 
Troye-grener og inngiftede.

Av Erich Villadsen Troyes 14 barn biir 10 gifte. En sønn Martinius, 
født 6. april 1813, død 30. april samme år. En datter Anna, født 10. desember 
1814, død 30. desember samme år. Georg (Jørgen) Holm Troye, født 31. 
november 1815, død 27. oktober 1842 i Berlin. For Christoffer Troye, født 
24. september 1822 savnes data. Skal ha bodd i Haugesund.

De 10 grener:

A. Willads Georg (Jørgen) Troye’s (født 27. april 1804, død 16. juli 1847).
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B. Elisabeth Marie Troye’s (født 19. mai 1806) gift med I. Iversen.
C. Esaias Wegner Troye’s (født 20. juli 1807, død 31. januar 1881).
D. Adolph Appeldorn Troye’s (født 25. september 1808).
E. Severine Mathilde Troye’s (født 20. mars 1810) gift med Joh. R. Elbrecht. 
F. Erich Troye’s (født 27. november 1811, død 13. mai 1849).
G. Herman Troye’s (født 2. mai 1817).
H. Andreas Christian Troye’s (født 29. desember 1818).
I. Fredrich Appeldorn Troye’s (født 29. desember 1818).
J. Hans Henrich Troye’s (født 15. april 1821).

A. Willads Jørgen Troyes gren.

Willads Jørgen Troye, født i Bukken (Buck van Raa) 27. april 1804, 
døpt i Fana kirke. Død i Bergen 16. april 1847. Gift 1) Anne Mette Elbrecht, 
født 3. juh 1806 i Bergen, død 1844. Viet i D.k. 26. oktober 1826. 2) Nielsine 
Johannessen. Hun ble som enke gift med Andreas Christian Troye, og omtales 
senere (Gren H). Hennes sønn i første ekteskap, Willads Georg død som 
barn 1848.

Willads Jørgen Troye som også ble kalt Georg, var skomakermester. 
Eide hus ved Engen og skal ha eid en anpart i «Nyegården på Fløyfj eilet» 
som vi ikke har funnet registrert. I hans første ekteskap ble født 8 barn 
som bhr nevnt i det etterfølgende. Men først vil vi omtale hustruens slekt, 
Elbrecht, da dette navn forekommer i flere Troye-forbindelser. Vår kilde 
er her I. H. S. Campbells slektsbok av 1877, mens kompletterende opp
lysninger er gitt av frk. Ragnhild Elbrecht, Minde pr. Bergen.

Familien Elbrecht.

1) Hans Haltaus borger i Sülz i Mecklenburg-Schwerin, gift 1. september 1729 
med Anne Elisabeth, født Meesen, født 1706, død i Sülz 22. april 1779. 
Disse hadde 5 barn av hvilke

2) Zakarias Jørgen Haltaus, døpt 8. april 1782, handelsgesell, senere fiskeveier 
og handelsmann i Bergen, død antagelig før 1779, gift med Anne Elisabeth 
Kling, død i Bergen 176*. Hennes foreldre bosatt i Rostock.

(En bror av henne, Rolf Kling, bødkermester i Bergen, bodde i Klinge- 
smuget som har navn etter ham).
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3) Anne Mette Haltaus, født 1760, død 13. januar 1801, begr. Maria k.gård. 
Hun var 2 ganger gift:
1) 4. november 1779 med Claus Joachim Briidgam, født 1739 i Mecklenburg, 
kontorsk gesell i Bergen, handelsborger fra 14. februar 1779, død 11. februar 
1748.
2) 29. juli 1785 med Johan Henrich Sebben, født 16. august 1757 i landsbyen 
Sandstedt ved Bremen. Reiste derfra i 1776 til Bergen. Lærling og handels- 
gesell på Tyskebryggen, fra 11. april 1786 handelsborger, død 13. juli 1817.

I Anne Mette Haltaus første ekteskap med Briidgam var to barn: 
Claus Joachim (ugift) og Anne Elisabeth Briidgam, født 22. september 1780, 
død 20. juli 1843, begr. M. k.gård Gift 23. april 1806 med Johan Rudolph El- 
brecht, født 1777 i Verden ved Bremen, død i Bergen 23. desember 1847, begr. 
M.k.gården. J. R. Elbrecht var handelsgesell på Tyskebryggen, senere han
delsmann, ølbrygger og desuten sildevraker.

Av deres 10 barn blir Anne Mette Elbrecht gift med Willads Georg 
Troye og Johan Rudolph Elbrecht gift med Willads G. Troyes søster: Severine 
Mathiesine Troye.

I Anne Mette Haltaus annet ekteskap med J. H. Sebben var 2 barn, 
hvorav en sønn Johan døde som barn, mens datteren Johanne Margrethe 
Sebben, født 28. januar 1793 blir gift med Christian Fredrik Lund Campbell. 
Det er denne fru Campbell som i .Erich Villadsen Troyes familie (og hos 
Elbrechts) blir moster Campbell.

A. Wilfads Georg (Jørgen) Troye og hustru Anne Mette Elbrechts 8 barn: 

a) Severine Mathiesine Troye, født 10. april 1828 og død 20. juli 1828. 
b) Johan Rudolph Elbrecht Troye I, født 8. august 1829. Omtales senere, 
c) Anna Elisabeth Troye, født 28. mai 1832, død ugift------- .
d) Wilhelm Martin Troye, født 12. august 1834, død 28. desember 1869 i 

Bergen. G. m. Mathilde Møller, født i Bergen, død 28. desember 1861 på 
Hestnesøren i Nordfjord hvor Wilhelm M. Troye var landhandler.

Deres tvillinger som døde en uke gamle ble lagt i morens kiste 
og med henne begravet på Holmedals kirkegård i Sunnfjord. Hun var 
datter av infanterikaptein og i sin tid skolestyrer i Bergen-------Møller, 
senere boende på Åresnes i Ytre Holmedal hvor han døde.

e) Eretzia Troye, født 2. april 1837. G. m. Schjelderup. Omtales senere, 
f) Amalie Mathilde Troye, født 27. mars 1839. G. m. Sars. Omtales senere.
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g) Henriette Christophine Troye, født 31. juli 1842. G. m. Mads Madsen 
født 22. juli 1830, død april 1872 i Amerika. Han var seilmakermester 
i Bergen. De hadde en datter: Severine Henriette Madsen, født i 
Bergen 1864, døpt i N.k. 27. september.

h) Anton Martin Troye, født 27. oktober 1844, død 8. mars 1871, ugift 
i Cadix hvor han var handelskontorist.

Gren A. a. Severine Mathilde Troye g.m. Johan Rudolph Elbrecht (2) hadde 
10 barn: Av disse nevner vi i aldersrekke 1, 5, 8, 9, de som har 
etterslekt (2 var ugift, 4 døde som barn).
1) Severine Mathilde Elbrecht, født 27. november 1836, gift 

med Erich Nicolay Erichsen, skipsfører i Bergen. Disse hadde 
tvillingene Helga Severine og Johanne Mathilde Erichsen.

5) Eduardine Elbrecht, født 24. mai 1842, gift 12. mars 1871 
i D.k. med Ole Johnsen Kjærland, født i Kvinnherred 4. 
juli 1839. Manufakturhandler i Bergen. De hadde en sønn, 
Haakon, født 7. november 1874 og en sønn født 25. desember 
1876.

8) Georg Troye Elbrecht, født 22. desember 1845, døpt i D.k. 
Handelsfullmektig, g. m. Johanne Caroline Johnsen, født 6. 
september 1846. Disse har 8 barn 
a) Arthur, født 22. februar 1874.
b) Birger, født 27. juni 1875.
c) Trygve, født 28. september 1876.
d) Georg.
e) Einar, født 20. april 1880.
f) Georg Trygve, født 2. september 1887.
g) Ragnhild Elbrecht, født 1. juni 1883, ugift, Minde pr. 

Bergen.
h) Sigrid Elbrecht, født 3. februar 1885, ugift, Minde pr. 

Bergen.
Av sønnene døde c) og d) samme dag 4 og 2 år gamle, 
e) ugift, b) Birger og f) Georg Trygve er gift:
b) Birger Elbrecht, gift med Concepcion Mesia de la Cerdo. 

Bodde i Madrid. Død 1919. 1 datter Mary.
f) Georg Trygve Elbrecht, gift med Celio Jugodo, bosatt 

i San José, Costa Rica, (5 barn).
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g) Adelheit Henriette Elbrecht, født 23. mai 1848, g. m. 
Hans Joachim Schram Sivertsen, født i Bergen 10. mars 
1840, dampskipsfører. Fikk som styrmann Medaljen for 
Borgerdaad for redningsdåd. Disse var uten barn.

Gren A. b. Johan Rudolph Elbrecht Troye (I), født 2. august 1829, død 
12. august 1893 i Bergen, gift 1) Elisa Lund Giertsen (født 3. 
august 1833, død 6. april 1870, datter av kjøpmann i Bergen 
Johan Christopher Giertsen, født i Danmark. Gift 2) Amalia 
Schøyen (født 25. februar 1841, død . . . ). Hennes fulle navn: 
Mathilde Susanne Juliane Amalie. Født på Nes, Romerike. For- 
eldre Peder Ludvig Schøyen og hustru Torborg Dorothea Grüner.

Johan Rudolf Elbrecht Troye (I) var kjøpmann og skipsreder 
i Bergen og ble grunnleggeren av det ennu blomstrende firma Johan 
Troye A.s Bergen, da han i 1859 startet sin Sild-Fisk-Eksport- 
forretning. Bidrog til utviklingen av Bergens skipsfart til Øster- 
sjøen. Eide D.s Diana som sendtes til Østersjøen med sild og 
tok salt eller korn hjem, til Middelhavet med fisk og hjem med 
frukt eller salt. Hadde sine boder i Dokken og bodde i Vasker
elvsgaten 1. Fra ham nedstammer «Troyene på Nordnes». 
Firmaet overgikk ved J. R. E. Troyes plutselige død i 1893 til 
sønnen J. R. E. Troye II som etterhvert utvidet bedriften i 
betydelig grad ved bl. a. å åpne store sildesalterier langs kysten 
opp til Nordland, samt i Skotland, England og i Sverige. Opptok 
i 1918 sine sønner Harald, Johan, Finn og Truls i forretningen 
som medarbeidere. Kjøpte omkring dette tidspunkt en rekke 
eiendommer i Berlin som ble administrert av hans sønn Johan 
(Johan R. E. Troye III) fra 1921—1939. Senere sammen med 
Truls Troye. Disse interesser består fremdeles. I 1890 kjøptes 
eiendommen Nordnesgaten 11, Wulfsgåden 3—5 og 10 og senere 
Nordahlsgården 6. Disse eiendommer brente ved bombeangrep 
under krigen 15. juni 1940. Fra 1907 ble vesentlig lagt vekt på 
saltsildeksporten og firmaet ble det førende på dette område.

Johan R. E. Troyes (I) sønn Wm. Troye (Georg William 
Troye) drev likeledes sild- og fiskeeksport med boder i Dokken. 
Disponerte dampskipene Alpha, Rapid og Rjukan. Dette firma 
oppløstes ved hans død.

76



Gren A.b. Johan Rudolph Elbrecht Troye I fikk 13 barn, alle i første ekteskap. 
Av disse døde mellom årene 1855—1862 de fire: Astrid, Christoffer, 
Johan Christoffer og Carl som barn. En datter Astrid, født 6. april 
1867 døde 1886. Følgende 4 døtre 
(a, b, c, d) og 4 sønner (1, 2, 3, 4) blir gift.

a) Elisabeth Christopha Troye (født 12. juli 1854, død 16. oktober 
1935) i København, gift 5. september 1878 med Marcus Sophus 
Voldby. Løytnant. Tannlæge. (Født 2. februar 1850 i Køben
havn, død 24. august 1906) i København.

Deres adotivdatter Sigrid Sophie Christine, født i Oslo 1. 
april 1886 ble 27. mars 1910 g. m. grosserer Kurt Juel 
Steffensen, København. En datter Gerda Steffensen, født 
19. desember 1915 i København.

b) Anna Margrethe Troye (født 15. august 1855, død 21. januar 
1920) i København, g. m. William Hansen (født 30. oktober 
1855, død 6. desember 1931) i København. Han var født i 
København. Først koffardikaptein, senere skipsreder i Bergen. 
De opprettet flere store legater. 3 barn:
1) Johan Troye Hansen, født 26. februar 1885, død 18. mai 1929 

ugift.
2) Agnes Elisabeth Hansen, født 30. mai 1887, gift med Olaf 

Tresselt Houge, født 17. mars 1885, død 30. april 1927. 
Skipskaptein i Bergen. Flyttet til København.

Sønn: Nils Holby Houge, født 5. oktober 1910, gift med 
Elsie May Pennick, født 5. april 1914.

3) Elisabeth Giertsen Hansen, født 4. november 1891, gift med 
Aksel Molvig, født 29. juli 1883. Skipskaptein, senere los- 
oldermann, Oslo. (4 døtre).

c) Christopha Caroline Troye (født 21. mai 1864, død 1952 i Oslo) 
g. m. Haakon Adelsten Schjøtt (født 19. april 1858, død 30. juni 
1927 i Oslo). H. A. Schjøtt var kjøpmann i Bergen, senere i Oslo, 
De har 2 døtre:
1) Aagot Schjøtt, født 25. august 1892, g, m. Ole Schrøder (født 

15. mars 1891, død 1953). Deres 2 barn: a) Kate Schrøder, 
født 28. september 1917, b) Ole Schrøder, født 24. mai 1919. 
Ole Schrøder senior var skipsreder i Oslo.
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a) Kate Schrøder, g. m. Sigurd Mørner Eyde, sønn av minister 
Sam Eyde og dennes første hustru grevinne Ulla Mørner 
av Morlanda.
Kate og Sigurd Mørner Eydes barn:
1) Christine Sophie, født 14. september 1947.
2) Marianne, født 25. juni 1949.
3) Sam Christian Eyde, født 3. januar 1951.

b) Ole Schrøder, g. m. Ruth Farstad, datter av konsul 
Sverre Farstad og frue Borghild, Ålesund.
Ole Schrøder jr. er skipsreder i Oslo.
Barn: Anne Sophie, født 27. oktober 1946. Elisabeth, 
født 19. august 1948. Cathrine, født 9. september 1952.

2) Sigrid Schjøtt, født 6. juli 1893, g. m. Louis Hannevig, født 
31. mars 1886, uten barn.

d) Marie Troye (født 25. mars 1870, død 16. novenber 1895) gift 
gift med Christian Elholm, født 15. april 1868. Disse har 1 
datter, 2 sønner:
1) Marie Elholm, født 3. oktober 1895, død 7. oktober 1914.
2) Christian Erwolder Elholm (født 30. mars 1893, død 15. april 

1949). Radiotelegrafist, gift 21. september 1918 med Borghild 
Davidsen, født 24. juni 1897. Disse har 2 sønner, 1 datter: 
a) Per Elholm (født 3. desember 1918, død 1. juli 1941).
b) Rolf Erwolder Elholm, født 25. januar 1921, agent, Bergen, 

gift 16. februar 1944 med Odny Mathiesen, født 18. no
vember 1922. Deres to barn:
Per Elholm, født 15. mai 1946.
Svein Elholm, født 21. desember 1950.

c) Inger Marie Elholm, født 29. desember 1926, gift 24. 
oktober 1948 med Erling Johnsen, født 16. juli 1924.
De har et barn:
Brit, født 24. oktober 1951.

1) Johan Rudolf Troye Elholm, superintendent i New York. 
Født 16. juni 1894, gift 21. februar 1925 med Inga Stout- 
land født 12. mai 1893.

Et barn, Rudolf Johan Elholm, født 1. august 1925, død 
17. november 1930.
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Johan Rudolph Elbrecht Troye I’s 4 sønner: (A/b 1—4).

Gren A. b) 1) Georg William Troye (født 2. mars 1853 ------- — — ) g. m.
Georgine Sars Isdahl 
Hennes foreldre Fredr. Chr. Isdahl, født 30. september 1829. 
Skipsfører, Bergen, gift med Hanne Duckwitz Sars.
Georg W. Troye drev som før nevnt under navn Wm. Troye 
sild- og fiskeeksport og som reder i Bergen.

Adoptivsønn Axel Troye (født 20. desember 1892). For
retningsmann, g. m. Sigrid Huun Halvorsen. Deres barn: 

a) Fredrik Christian Isdahl Troye, født 22. september 1917, 
bosatt i Buenos Aires.

b) Inger Johanne Isdahl Troye, født 6. januar 1921.

Gren A. b) 2) Johan Rudolph Elbrecht Troye II (født 29. juli 1862, død 
1. mai 1935). Omtales nærmere under «Troyene på Nordnes». 
G. m. Margrethe Nilsen (født 11. mai 1860, død 19. oktober 
1932) datter av skipsmekler Andreas Nilsen i Bergen, født 
1822, død 1898 og hustru Margrethe Andrea født Tornøe, 
født 1826, død 1909.
Johan R. E. Troye II har 8 barn av hvilke 2 dør som småbarn. 
Aslaug (1886—1891), Astrid (1889—1902) og en sønn, Finn 
som døde 26 år gammel av spanskesyken i København 1918. 
2 døtre og 3 sønner biir gift. Døtrene:

Gren A. b) 2) a) Margit Troye, født 10. januar 1888.
G. m. Christen Smith Schøyen, født 30. juli 1885 i Næro, 
Namdalen. Ingeniør. Foreldre Ole Schøyen, distrikts
lege i Sogndal, født 1845, død 1921 og hustru Laura 
Smith, født i Bergen 1858, død 1938.
Christen og Margit Smith Schøyens barn:
1) Kirsten Margrethe Troye Schøyen, født 11. januar 

1912. G. m. Jens F. Konow jr., kjøpmann i fa. Jens 
F. Konow A.s. Belgisk konsul i Bergen.
2 døtre, 1 sønn: Anne Lise, Kirsten Grethe, Jens. 

2) Laura Marie Troye Schøyen, født 18. november 1913.
G. m. Reidar Frønsdal, stifter og disponent for Nor
disk Hattefabrikk i Bergen.
2 døtre, 1 sønn: Nina, Soli, Reidar.
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3) Karin Troye Schøyen, født 17. mars 1918.
G. m. Wm Schioldborg jr., Oslo, kjøpmann i fa. Wm 
Schioldborg, Oslo.
1 adoptivdatter Anne 1953, adoptivsønn Wilhelm 1954.

Gren A. b) 2) b) Inger Nilsen Troye, født 9. februar 1902.
G. m. 1) Finn Engelsen.
G. m. 2) Jørgen Breder Faye, født 18. september 1896. 
Skipsmegler. Bergen. Foreldre J. B. Faye, overretts- 
sakfører i Bergen, født 12. mai 1863 og Anna Elisabeth 
Gamborg, født 24. januar 1871 i Oslo. Av første ekteskap 
en sønn:

Finn Engelsen, født 27. februar 1923 i Bergen. Var 
fra 1942 Spitfireflyger i verdenskrigen. Skipsmekler i 
Bergen.
Av annet ekteskap:

1) Jørgen Faye, født 3. februar 1926, cand. jur.
2) Jan Faye, født 28. mai 1928, diplomingeniør. Dundee.
3) Tore Faye, født 11. mai 1933. Stud, ved engelsk 

college.

Gren A. b) 2) 1) Harald Emanuel Troye (født 28. november 1880, død 
13. mars 1939). Bergen. G. m. Signe Erichsen, født 4. juli 
1883 i Bergen, datter av Herman August Erichsen, født 
13. januar 1854 i Bergen. Bankkasserer. G. m. Hagbartha 
Antonie Halvorsen, født 15. desember 1857, Oslo. Død 
5. november 1940.
Harald Troye gjennomgikk Hambro Skole. Etter privat 
undervisning i handelsfag var han først 3 år i Troye- 
firmaets kontor, derefter 2 år i Magdeburg, 1 år i Huil. 
Fra 1903 og til sin død virket han i firmaet Johan Troye 
A.s. Var Checkoslovakisk konsul. Medlem av direksjonen 
i Bergens Kreditbank.

Adoptivsønn Finn Troye, født 10. juni 1915 døde 23. 
april 1941, nettopp hjemvendt fra Køthen, hvor han var 
ingenior-utdannet.
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Gren A. b) 2) 2) Johan Rudolf Elbrecht Troye (III) født 6. februar 1891 
i Bergen, g. m. Berit Nilsen, født 21. januar 1892, datter 
av Caspar Tornøe v. Brochmann Nilsen, født 1858, død 
1920, skipsmekler. Bergen. G. m. Ragnhild Helene, født 
Axelsen, født 1864, død 1943.
Johan R. E. Troye gjennomgikk Katedralskolen og han
delsgymnasiet i Bergen og fikk videre handelsutdannelse 
i et 3-årig opphold i Tyskland og U.S.A.
Var fra 1921—1939 bosatt i Berlin for å administrere, fir
maet Johan Troyes & Co.s store eiendommer der. Flyttet 
etter krigens utbrudd til Bergen og fortsetter der i ledelsen 
av sildeeksportfirmaet sammen med sin bror Truls Troye. 

Ekteparet Troyes adoptivdatter Berit Troye, født 27. 
januar 1921.

Gren A. b) 2) 3) Truls Nilsen Troye, født 3. april 1895 i Bergen, g. m. 
Karen Kaltenborn, født 9. mars 1898 i København, 
datter av Otto Ferdinand Kaltenborn (født 22. juni 1865, 
død 1918 i København) Skipskaptein. G. m. Agnes Gier t - 
sen, født 11. oktober 1866 i Bergen. Død 23. september 
1924. (Kaltenborn av urgammel, ennu blomstrende 
tysk slekt. Otto F. Kaltenborn tilhører linje II i Dan
mark: Generaladjutant m.m. Carl Fredrik Ferdinand 
Wilhelm Albrecht v. K. (1785—1832) g. m. grevinne 
Karen Knuth-Knuthenberg, født Rosenkrantz (1792— 
1837). Deres sønn Axel Tjodolf Kaltenborn (1820—1856) 
premierltn., g. m. Karen Lorentze Lous, født 12. juli 1829, 
Karen Troyes besteforeldre, se «Norske Slekter» 1912). 
Truls N. Troye inntråtte etter endt handelskole og uten- 
landsopphold i firmaet Johan Troye A.s, Bergen i 1917, 
arbeidet deretter fra 1932—39 i JohanTroye&Co., Berlin, 
hvoretter han fortsatte i ledelsen av Johan Troye A.s, 
Bergen. 
Barn:
a) Karen Margrethe Kaltenborn Troye, født 28. februar 

1922. Student 1942. G.m. Thor Christian Borch, født
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18. juni 1918 av foreldre Christian Borch, født i Ber
gen 1887, død 1936. G. m. Antoinette, født Wahl.
Thor C. Borch tok handelshøyskole- og dispachørek- 
samen i Bergen. Utenlandsopphold i Tyskland, Eng
land og Frankrike. Skipsreder i Oslo.

b) Johan Rudolf Kaltenborn Troye, født 6. mars 1927. 
g. m. Inni Mowinckel, født 20. februar 1928, datter 
av Johan A. Mowinckel født i Bergen 12. juli 1902. 
Kjøpmann i Bergen, g. m. Olga Mowinckel, født i 
Venedig 25. november 1899.
Johan R. Kaltenborn Troye tok akademisk borger
skap i Bergen og studentklassen på handelsskolen. Etter 
studieopphold i U.S.A. og Frankrike begynte han i 
firmaet Johan Troye A.s.

Datter: Inni Troye, født 23. juni 1952.

Gren A. b) 3) Johan Christoffer Gjertsen Troye (født 4. januar 1866, dod 
1916). G. m. Johanne Christiansen (født 25. juli 1866, dod 
1935).
3 døtre, a, b, c. 2 sønner 1, 2.
a) Mathilde Troye (født 15. oktober 1892, dod 2. august 

1931). G. m. Otto Andersen (født 21. januar 1884, død 
1948 i Paris).

b) Anna Troye, født 20. november 1895.
G. m. Robert Fredriksen, født 22. juli 1884, død 1951.
2 sønner:
1) Robert Troye Fredriksen, født 22. desember 1920.
2) Thorolf Troye Fredriksen, født 10. mars 1923.

c) Gudrun Troye, født 11. juli 1897, i 1953 bosatt i London. 
Gift i 1944 med Otto Andersen som først var gift med 
hennes søster Mathilde.

Gren A. b) 3) 1) William Troye (I) født 21. desember 1893, død 24. januar 
1936). Drev skipshandel i Bergen. Hadde håndverksbrev 
som pølsemaker.
G. m. Walborg Seierstad (født 15. juni 1896, datter av 
Hans Petter Seierstad, født 11. desember 1863 på gården 
Seierstad, Toten, død mars 1950, kjøpmann i Bergen.
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G. m. Aagot Dahl (født 3. oktober 1869, død 10. desember 
1950) Bergen.
2 døtre, 1 sønn:
a) Elna Troye, født 24. oktober 1918.

G. m. 1) Henry Theodor Hjelmeland. (Skilt 1943).
G. m. 2) Finn J. Johnsen, født 6. september 1911. 
Urmakermester i Bergen. Har adoptert sin hustrus 
sønn av første ekteskap, Ole Hjelmeland hvis navn 
nu er Ole Johnsen (født 11. november 1940).

b) Aagot Johanne Troye, født 27. november 1921. Gift 
juni 1946 med Martin Gunder Nordkvelde, født 7. juni 
1917 og bosatt på slektsgården Nordkvelde, Kvelde 
ved Larvik.
Barn: Gunnar Nordkvelde, født 18. mai 1947.

Jan Nordkvelde, født 7. mars 1950.
Terje Nordkvelde, født 7. mars 1950.

c) Christopher Giertsen Troye, født 24. mars 1917 i 
Bergen. Salgsrepresentant. G. m. Aase Andersen, født 
31. mars 1921. Foreldre August Andersen, født 19. 
oktober 1888, maskinsjef, Bergen.
G. m. Edith Leknes, født 2. oktober 1893 i Bergen. 
2 barn: Siren Troye, født 10. mai 1945.

William Troye II, født 7. november 1947.

Gren A. b) 3) 2) Johan Rudolf Gjertsen Troye, født 29. oktober 1890, 
død august 1946.
G.m. Borgny Johanna Sars, født 30. november 1895, datter 
av kjøpmann i Bergen Georg Bernhard Sars, født 10. mars 
1863, død 1938, kjøpmann i Bergen og hustru Ovidia 
Kathinka Nielsen, født 29. november 1865, død 1934. 
Bergen. Datter av Jørgen Nielsen og hustru Johanne, 
født Bech.
a) Borgny Ovidia Sars Troye, født 9. juni 1918, gift 16. 

desember 1950 med Abel Meinich Backe, født 15. juni 
1915 i Bergen.

b) Johan Bernhard Sars Troye, født 21. januar 1920 i 
Bergen, gift 7. september 1946.
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G. m. Turid Håskjold, født 2. august 1919 i Bergen. 
1) Grete Troye, født 15. april 1947.
2) Carsten Johan Troye, født 13. mars 1951.

Da forbindelsen Sars—Troye forekommer 3 ganger kan det passe å 
anføre her A f) Willads Georg Troyes datters forbindelse, og med 
«Norske slekter 1912» som kilde, omtale slekten Sars.

Gren A. f) Amalie Mathilde Troye (født 27. august 1839, død etter 1912?) 
gift 6. september 1859 med Bernhard Marcus Sars (født 7. 
november 1831) skipsfører.
Sars kommer fra en nordtysk slekt som kom til Bergen med 
skipsfører Michael Sars (1763—1829) gift med Divert Henrica 
Heilmann (1769—1842). Han er far til skipsfører Georg Ferdi
nand Sars (1795—1836) g. m. Lydia Fredrikke Duckwitz (1791 
—1876) som hadde 6 barn, av hvilke den eldste er Bernhard 
M. Sars. Georg Ferdinand Sars’s søster Hanna, født 25. novem
ber 1833 ble 9. november 1856 gift med skipsfører Fredrik 
Christian Isdahl, født 30. september 1829 i Bergen. Deres datter 
Georgine Sars Isdahl biir gift med Georg William Troye, fodt 
2. mars 1853. (— Georg Ferdinand Sars’s bror er Michael Sars 
(1805—1869). Sokneprest og berømt zoolog, gift med Maren 
Katharina Welhaven. Deres gren, se nevnte slektsbok).
Endel av våre opplysninger om etterslekten er gitt oss av 
frøken Valdis Sars.

Gren A. f) Amalie Mathilde Troye og Bernhard Marcus Sars har 6 barn 
av hvilke deres eldste sønn a) Georg Bernhard Sars, gift med 
Ovidia Kathinka Nielsen, nevnt foran, likeledes har 6 barn. 
Disse er:
1) Arthur Bernhard Sars, født 11. august 1888, disponent, gift 

28. april 1910 med Laura Christine Hansen, født 7. april 
1889 i Bergen. De har 1 datter, 1 sonn.
a) Eva Laura Sars, født 12. juli 1911.
b) Ossian Arthur Bernhard Sars, født 6. juli 1915, gift 

30. juli 1938 med Karina Cook Olsen, født 24. juni 1915. 
Disse har 3 barn:
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Elisabeth Sars, født 13. juli 1940.
Ernst Wilhelm Sars, født 6. mars 1944.
Hans Jørgen Sars, født 4. oktober 1948.

2) Sverre Jørgen Sars, født 4. juni 1892. Disponent i fa. Engelsen 
& Sars, Bergen, g. m. Agnes Johansen.

3) Finn Sars, født 12. august 1894, agent. Gift desember 1918 
med Anna Gran, født 25. oktober 1898. Adoptivdatter av 
Johan N. B. Gran og hustru Andrea Olsen (død 16. februar 
1954 nær 79 år gammel.
a) Sønn: Johan Gran Sars, født 10. november 1919, tobakks- 

handler, gift med Solveig Holm, født 22. oktober 1911.
b) Bernhard Sars, født 4. april 1927. Stuert.
c) Datter: Andrea Ovidia, født 24. april 1936.

4) Borgny Johanne, født 30. november 1895, g. m. Johan 
Rudolf Gjertsen Troye, se (gren a/b 3) 2).

5) Trygve Sars, født 7. januar 1897, død mai 1934.
6) Valdis, født 4. april 1898.

b) Wilhelm Georg Sars, født 1868, malermester i Bergen.
c) Lydia Fredrikke, født 20. september 1869, gift med Christian 

Floor, Bergen.
d) Elisa Troye Sars, født 26. april 1872, telefonistinnne i Bergen, 

død 9. januar 1954.
e) Olga, født 29. april 1875.
f) Georg Ferdinand Sars, født 9. april 1877. Kontorsjef. Brux

elles.

I Willads Jørgen Troyes rekke gjenstår da å nevnes:

Gren A. e) Eretzia Troye, født 2. april 1837, døpt 23. april, død 1907. 
Gift 12. mars 1856 med Mentz Johan Schjelderup, født i Bergen 
24. desember 1830, død 1892. Sakfører. Han var sønn av kjøp
mann i Bergen, Melchior Schjelderup, født i Sogndal i Sogn og 
dennes hustru Synnøve Monsen.
Eretzia og Mentz Schjelderup hadde 9 barn, alle født i Bergen. 
1) Wilhelm Melchior Schjelderup, født 14. august 1857, døpt i N.k. 
2) Harald Georg Schjelderup, født 18. juli 1859, døpt i N.k.
3) Alfred Georg Schjelderup, født 20. september 1861, døpt i N.k.
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4) Marie Therese Schjelderup, født 17. november 1864, døpt i D.k.
5) Elisabeth Mathilde Schjelderup, født 3. mars 1867, døpt i D.k.
6) Gustav Victor Schjelderup, født 29. oktober 1869, døpt i D.k.
7) Johan Albert Schjelderup, født 26. november 1873, døpt i D.k.
8) Therese Magdalene Schjelderup, født 26. oktober 1874, døpt 

i D.k.
9) Conrad, født 29. februar 1876.

Av disse søsken lever nu (1954) kun skipsreder i Bergen 
Albert Schjelderup (Johan Albert) gift med Anna Mich
elsen.

Gren A. b) 4) Carl Troye (født 30. november 1868, død 1932. Tannlege 
først i Larvik, senere i Bergen, g. m. Aagot Storm, født 27. 
juni 1869, død 1938.
Barn: 1) Leif Storm Troye, født 20. august 1896, død 12. 

august 1932.
2) Aagot Storm Troye, født 11. mai 1899, gift med 
Georges E. Soulas i Orleans.

Barn:
a) Henri Charles Soulas, født 19. november 1925 i Orleans.
b) Liliane Aagot Soulas, født 2. februar 1928 i Orleans.
c) François Soulas, født 21. september 1930 i Orleans.

Gren B. Elisabeth Marie Troye, født 19. mai 1806, viet 27. april 1832, 
g. m. Iver Iversen, snekkermester.
Dennes far: Jens Iversen Møllendal. (Årstad Sogn).

4 døtre, 1 sønn.

Gren C. Esaias Wegner Troye (født 20. juli 1807, død 31. januar 1881). 
Borgerskap i Bergen 21. oktober 1829 som snekkermester.
G. m. Christine( ?) Christensen.

En datter: Severine Pernille Troye, g. m. Christoffer Huun. 
Skipsfører.

Gren D. Adolph Appeldorn Troye (født 25. september, døpt 5. oktober 1808 
i D.k., Bergen. Borgerskap 27. juli 1830, skomakermester.
Gift 21. august 1836 i D.k. med Engel Sophie Jensen, født 22. 
desember 1809, død 15. august 1830.
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Hun var datter av feierinspektør Andreas Blomhoff Jensen og 
søster av stiftsprost Peder Andreas Jensen.
A. A. Troye og hustru hadde 7 barn:
(Andrea Serene, født 26. mai 1837, død 29. mars 1839. Theodor 
Emil, født 1847, død samme år. Eretzia, født ca. 1850 i Lærdal, 
død ca. 20 år gammel).
1) Severin Andreas Troye, født 18. mars, døpt 8. april 1841 i D.k., 

død 16. mars 1920. Ugift, skipskaptein, senere reder i Bergen. 
Ble formuende og opprettet legater. Notert: Et «til Styrmænd 
eller Maskinister som i fremtrædende Grad har faret med Far- 
tøier hjemmehørende i Bergen» og et legat til heste for slekten. 
I et skrift av 1905 som vi delvis benytter i et tidligere avsnitt 
skildrer han interessante hendelser i sitt liv bl. a. hvorledes han 
under Krimkrigen som kahyttsgutt på briggen «August» ble sendt 
iland med en melding om ankomsten av proviant til den franske 
og engelske armé og ble tatt til fange av tyrkerne.

2) Vilhelm Theodor Troye (født 9. november 1851 i Lærdal, død 
9. desember 1906 i Bergen) gift i 1897 med Kristine Marie Dahl, 
født 24. september 1867 i Kristiania, død 27. mars 1922. Hennes 
foreldre Johannes Claus Dahl, møbelarkitekt, født på Voss 1828, 
død 19. mars 1872 i Kristiania og hustru Anne Slåstad, født i 
Odalen 1. juli 1832, død 12. august 1901 i Kristiania.
Vilh. T. Troye var overlærer ved Kathedralskolen i Bergen. Lands- 
kjent lærer. Hans fag var gresk, senere engelsk, og norsk. Han 
oversatte bl. a. Carlyle’s «French Revolution» og «Om Hero- 
dyrkelse» og skrev «Carlyles Liv». Året etter hans død utkom 
hans bok om Henrik Wergeland, nevnt som et av de betydeligste 
bidrag til Wergelandsliteraturen. Et essay om Burns finnes blant 
Troyes etterlatte papirer.
Fra Katedralskolens minneord om ham og delvis fra Eitrems 

forord til hans fremrakende arbeide, boken om Wergeland, tar vi 
her med noen spredte uttalelser om Troyes personlighet. Det frem
går at han gjorde flere utenlandsreiser, mest til England, hvor han 
fikk venner blant fremstående universitetsfolk og ble meget for
trolig med engelsk literatur.

«Vilh. Troye var helt ut et åndsmenneske med høye mål og
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tanker. Han har ydet et ikke ringe bidrag til norsk åndsliv ved 
å oversette til norsk Carlyles verker - - samt skrive boken om Carlyle’s 
liv, et nidkjært og edelt arbeide. For adskillige av den yngre slekt 
har disse bøker vært blant de grunnleggende både i Norge, og ikke 
minst, i Danmark». Den danske diktér Jeppe Aakjær skriver be- 
geistret om ham i sin ungdomsbiografi».

«Foruten til Carlyle følte Troye seg særlig draget til det unge 
Norges seer, Henrik Wergeland. - - Men han var ikke bare et 
bokmenneske. Han levde et friskt uteliv på fjellet eller ved sjøen, 
elsket det norske vestland, dets hav og himmel, dets fjorder og fjell».

«Som lærer var Troye fra sin tidligste ungdom en varm for
kynder av livets ideelle verdier, og han var i alle år en mild og 
kjærlig veileder for de unge».

«En smertefull sykdom sluttet hans liv, men lidelsen kunne 
ikke knekke hans livsmot, han bevarte til det siste sitt lyse freidige 
sinn».

Hans hustru Kristine Dahl er kjent bl. a. som forkjemperske 
av Reformdragten, i ord og skrift, ved foredragsreiser ikke bare 
i Norge, men også i Danmark og Sverige hvor hun ble tilkalt for 
å hjelpe til med reformdraktens utbredelse.

Hun gjennomgikk Bauers skole i Kristiania og kom senere i 
sveitsisk pensjonatskole sammen med unge amerikanske piker som 
var kledd med særlig tanke på hygienens fordringer og her ble hos 
henne vakt en levende interesse for deres greie og enkle klær. 
Nu kastet også hun korsettet og anla deres reformdrakt. Etter et 
år i Schweitz, reiste hun til Battlecreek høyskole i Amerika, hvor 
hun som lærerinne fikk tilsyn med elevenes hensigtsmessige på- 
kledning. Da hun etter 2 års opphold i Battlecreek reiste hjem var 
hun fast bestemt på å sette sine krefter inn på å få en forandring 
i kvinnenes middelalderske underhabit. «Hennes klær ble mode 
og gikk sin seiersgang gjennom de dannede hjem, hjulpet av en 
mektig alliert, interessen for sport som nåtidens unge piker dyrker 
rett av hjerténs lyst». De var selvsagt tilpasset norske forhold. Også 
i Tyskland var hennes reformdrakt kjent. Ved den hygieniske 
utstilling i Dresden 1910 sto hennes reformdrakt utstilt etter an
modning. (Dette med korsettet og det middelalderske har vi selv-
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sagt ikke fra oss selv, men fra en av våre kvinnelige slektninger som 
på dette punkt kan sitere bladet «Husmoderen» fra 1896). Hun 
begynte sin virksomhet i Bergen hvor hun en tid var lærerinne 
ved Lindstrøms Pikeskole og flyttet et par år etter mannens død 
til Kristiania med sine 4 barn.

Hun holt foredrag om «Tjenestepikespørsmålet» som det den
gang het, opprettet i 1912 «Fremtidshjemmet», en organisas]on av 
husmodre, til støtte og hjelp for hjemmene. Her opprettet hun 
koke- og syskoler, bl. a. den første yrkesskole for hushjelper. Denne 
har støtte i et grunnfond opprettet av Chr. Michelsen. I forbindelse 
med organisas] onen opprettet hun forskj ellige understøttende virk- 
somheter som utfoldet seg i Parkvei 62 og 62b (i Oslo) som hun 
kjøpte. Det ble en betydningsfull organisas]on som kom til å ta 
meget av hennes tid og krefter og hvis dyktige administrator hun 
var gjennom 10 år på sosialt grunnlag, inntil et hårdt og langt 
sykeleie rev henne bort, bare 53 år gammel.

Kristine Dahl Troye var klok og klar, rettlinjet og rettenkende, 
en sterk personhghet med menneskekjærlighetens stempel.

Slik lød hennes ettermæle.

Gren D. Vilhelm Theodor og Kristine Troyes barn: 1—4:
1) Vilhelm Severin Troye, født i Fana 10. januar 1899, død 1. august 

1926 i Kristiansand S., løytnant i marinen, senere i marinens 
flyvåpen. Døde ved flyulykke.

2) Anne-Sofie Troye, født i Fana 25. januar 1901, døpt i Nesttun 
kirke, gift med Jack Charles Frithjof Hücke Coucheron Nobel 
Nielsen, født 3. august 1896 i Egersund.
Hans foreldre er Peter Godfried Albert Nielsen, født 29. novem
ber 1863 i Helsingør og hustru Karen Andrea, født Coucheron- 
Aamot, født 12. september 1859 i Egersund. De ble gift i Shanghai 
1890. Fruen døde i Kashing i Kina 1915. Familien Nielsen, 
fotograf H. P. Nielsen og frue, født Hücke, flyttet i 1865 fra 
Helsingør til Arendal. Peter G. A. Nielsen som er vpl. kaptein 
i den norske marine, var direktør i det kinesiske tollvesen. Hans 
interessante levnetsløp er skildret i Norske aviser i anledning 
av hans 90 årige fødselsdag i 1953.
Jack Nielsen er født i Egersund, diplomingeniør Tekniske Høy-
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skole i Dresden 1917. Dr. ing. Karlsruhe 1921. Bryggerimester- 
eksamen ved Bryggerhøyskolen, København 1924. Handelsut- 
dannelse. Har skrevet «Studien über technische Fetthärtung» 
1921. Mangeårig Norgesmester i tennis, deltok aktivt i Olym- 
piadene Antwerpen 1920 og Paris 1924. Styremedlem i en rekke 
bransjeforeninger og industriselskaper.
Direktør for Aktiebryggeriet, Trondheim. Bosatt Charlotten- 
lund, Strinda.
Barn :
a) Jack Troye Nielsen, født 7. oktober 1923 i Oslo, diplom

ingeniør, Tekniske Høyskole i Zürch, Flyutdannet Lille Nor
ge, Toronto, 1944—45. Ansatt i Shell Petroleum Co. London. 
Kjent slalomløper. Norgesmesterskap. Aktiv deltaker vinter
olympiaden St. Moritz og verdensmesterskapet i Aspen U.S.A.

b) Karen Kristine Troye Nielsen, født 14. oktober 1926 i Aker, 
sykepleierske. Ansatt som bedriftssøster ved Vinmonopolet, 
Hasle pr. Oslo, gift med Fredrik Winther, født i Oslo 10. 
juni 1918. Fondssjef i Bergens Kreditbank, Oslo avd.
Hans foreldre Tønnes Winther, født i Oslo 4. september 
1891, død 26. november 1941, skutt av tyskerne på Akers- 
hus, og hustru Gudrun Winther, født Schioldborg, født i Oslo 
1. desember 1892.

c) Anne-Sofie Troye Nielsen, født i Oslo 11. juli 1929, Mensen- 
diecklærerinne, Oslo. Studert med avgangsdiplom ved Uni- 
versity of Nottingham, England.

d) Helga Elisabeth Troye Nielsen, født i Oslo 20. januar 1933. 
Utdanner seg til Mensendieck-lærerinne.

3) Cecilie Kristine Troye, født i Bergen 12. september 1903, døpt 
i Nesttun kirke, gift med Victor Wartik-Warthe, født 24. februar 
1890 i Drissa, Russland av foreldre Karl Wartik-Warthe og 
hustru Ernestine, født Balk.
Fru Cecilie Kristine Wartik-Warthe var bibliotekar på Madison 
University U.S.A. Er nu ansatt ved Friends School, Wanganui, 
New Zealand.
a) Tatjana Wartik-Warthe, født 6. august 1933 i Riga, ansatt 

ved det Danske konsulat, Wellington, N. Zealand.
b) Sven Wartik-Warthe, født 26. februar 1935 i Riga.
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c) Bjørn Wartik-Warthe, født 21. juli 1939 i Riga.
d) Berit Wartik-Warthe, født 26. mars 1943 i Wallstein, Polen.

Victor W.-Warthe er kjemiker. Han kom med familien ut 
for krigens redsler og de utroligste opplevelser innen de 
i september 1951 som «displaced persons» fikk emigrere til 
New-Zealand. Arbeidsomme og godt utdannet som de er 
skulle de her kunne se fremtiden lysere imøte.

4) Hans Reusch Troye, født i Bergen 21. april 1906, døpt i Nesttun 
kirke, diplomingeniør fra Tekniske Høyskole i Dresden. Bosatt 
Vettakollen pr. Oslo.
Gift med Antoinette (Sante) Tønnesen, født 14. august 1907 
i Grootfontain, S. W. Afrika. Hennes foreldre er Tobias Tøn
nesen, født i Flekkefjord 1. juli 1867, død 22. september 1925 
i Oslo. Var General Manager for South-West African Co. Ltd.
Kathinka Andword, født i Oslo 14. mai 1881, død 22. august 
1929 i Oslo.

Fru Antoinette Troye har med navnet Sante Troye ut- 
gitt 4 ungpikebøker (Aschehoug). Er redaksjonssekretær i 
«Kvinnen idag» (Mortensens fork), ellers free-lancer som jour
nalist og oversetter.
Barn:
a) Vilhelm Troye, født 27. august 1931 i Dresden. Utdanner 

seg til ingeniør ved Tekniske Høyskole Karlsruhe.
b) Helen Troye, født 27. oktober 1936 i Oslo.
c) Hans Troye, født 14. september 1943 i Oslo.

Gren D. Av Adolf Appeldorn Troyes 2 døtre var:
a) Andrea Serene Troye (født 27. desember 1843, død 17. mai 1925) 

ugift.
b) Adolphine Sofie Troye (født 9. februar 1845, død 26. oktober 

1931) gift med Carl Johan Larsen, ølbrygger.

Gren E. Erich Villadsen Troyes datter:
Severine Mathiesine Troye (født 20. mars 1810) gift med Johan Ru
dolph Elbrecht (bror av Willads Georg Troyes hustru Anne Mette 
Elbrecht.
(Er med etterslekt omtalt foran under familie Elbrecht).
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Gren F. Erich Troye (født 27. nov. 1811, død 13. mai 1849). Skomakermester.
G. m. Anna Barbara Rieber (født 1. september 1812 i Ebingen, 

død 19. februar 1900 i Bergen).
Hun var datter av Gottlieb Lebrecht Rieber og hustru, født 

Raible, han født i Ebingen, hun i Tuchtelfingen i Würtemberg.

Rieber med familie var med emigrantskipet «Der Zee Plog» på reise 
til Amerika, men skipet nådde, som havarist og med sult og sykdom 
ombord, bare inn til kysten ved Herlø. Rieber, som var læge, hadde 
oppoffrende bistått skipets unge læge med pleien av de mange syke, 
men døde selv ombord av de skader han hadde fått ved et fall 
gjennom en skipsluke. Hans hustru døde på barselseng ombord i 
skipet etterat dette var bragt inn til Bergen. Hennes nyfødte 
datter døde og ble begravet på kirkegården «Fredens Bolig» sammen 
med foreldrene og noen andre av skipets passasjerer. Underveis 
var 30 småbarn døde, blant disse et av Riebers barn. Skipet hadde 
allerede ved utreisen fra Holland vist seg å være sjøudyktig. Kap- 
teinen hadde vistnok utvist et forbrytersk forhold og ble arrestert i 
Bergen. Ekteparret Riebers eldste barn, Gottlieb Lebrecht Rieber, 
født i Ebingen, som ved ankomsten til Bergen var ca. 8 år gammel 
blir stamfaren til Rieberne i Bergen. Fra dennes sønns, kjøpmann 
Gottlieb Christian Riebers meget interessante slektsbok tror vi det 
vil være tillatt å sitere følgende notat fra hans fars hånd : «Durch 
dieses Unglück völlig vernichtet starb auch meine liebe Mutter, 8 
Tage nach unserer Ankunft in Bergen. Nun waren wir, Vater- und 
Mutterlose in einem fremden Lande. Der liebe Gott aber verliess 
uns nicht und wurden alle 6 Geschwister bei guten Leuten unter
gebracht».

Den nest yngste av disse, Anna Barbara, ble opptatt i kjøp
mann Dominicus Hjortdahls hjem. Hjortdahl og hustru hadde 
vært ombord i skipet og på beste måte søkt å ta seg av og pleie 
den dødssyke mor.

(Kjøpmann G. C. Riebers sveitsisk fødte frue som var i slekt 
med ham, har opptegnet slektens stamtavle fra anno 1538 med 
utspring i Ebingen. G. C. Rieber mente at slekten kunne være 
kommet fra Norden, antagelig med tanke på den norske slekt 
Riber. Vi har imidlertid, ved søking etter Troyer i Sveits, tilfeldig
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funnet en Heinzmann Rieber som anno 1409 var slottsfogd på 
Frankenstein ved Solothurn. (Kilde: Urkunden-Buch der Land
schaft Basel. På et topografisk kart i Off. Bibliotek i Bergen har 
vi senere funnet stedet Riebern, nær Frankenstein som turde ha 
navn etter slekten).

Erich Troyes og Anna Barbara Riebers gren.

En sønn Erichard, kalt Richard, født 24. febr. 1841, død ung ved 
forlis.

Gren F. a) Gottliebe Marie Troye, født 24. oktober 1844, begravet 22. nov. 
1870, gift med Caspar Johan Jürgensen, handelsmann i Bergen, 
født 15. september 1829, død 15. februar 1908, sønn av Jürgen 
Dietrichsen.
C. Jürgensen var enkemann ved giftet med Gottliebe Troye og 
hadde i sitt første ekteskap en datter Inga, gift med Hoschede 
i Le Havre.
Barn og etterslekt fra annet ekteskap :
1) Anna Gottliebe Jürgensen, født 16. januar 1868, lever 1954, 

gift med Johan Fredrik Lampe Wiberg, født 27. juni 1861, 
død 22. september 1910. Bokholder. Bergen.
Barn: a) Sigrid Wiberg, født 25. desember 1890, stenograf 

i Bergen.
b) Astrid Wiberg, født 13. september 1892, telegraf- 

fullmektig.
c) Rebekka Johanne Wiberg, født 17. april 1896, 

død 20. desember 1921, gift med Hilmar Treu 
Jansen, født 9. februar (?) 1897, tannlege.

2) Gottlieb Georg Dietrich Jürgensen, født 6. desember 1870 i 
Bergen, gift med 1) Minnie George, født 9. mai 1872. Engelsk. 
Ved hennes overgang til katolismen gjengift med 2) Edith 
Victoria Gustavson, født 13. november 1903. Med borger
brev fra 1895 (Bergen) var han forretningsmann først i 
Bergen, senere, etter storbrannen i 1916, i England og Oslo, 
nu bosatt på «Høstmark» i Asker.
Gottlieb Jürgensen har 2 døtre av første ekteskap :
a) Minnie Karen Jürgensen, født 18. desember 1896 i Bergen,
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g. m. Leif Junker-Andersen, født 13. mars 1898 i Arendal. 
Apoteker i Oslo.
Deres barn: 1) Kjell Junker-Andersen, født 1. juli 

1928 i Oslo, g. m. Helle Nørbeck, født 
8. april 1929 i Nykøbing, sønn: Christen 
Junker-Andersen, født 2. august 1953 
i Oslo.

2) Unni Junker-Andersen, født 1. mai 1935 
i Oslo.

b) Eleonore Høstmark Jürgensen, født 24. juli 1902, g. m. 
Axel Simonsen, født 11. mars 1892, tannlæge i Bergen. 
1 sønn: Arne Simonsen, født 5. februar 1926, tekstil
ingeniør.

Gren F. b) Sophie Barbara Troye, (født 21. september 1846, død aug. ? 1946) 
gift 1868 med Johan Gundersen (født 29. august 1843, død 10. 
september 1903), fyrvokter. På sin første utreise fra Bergen 
som ung styrmann kom han meget alvorlig til skade. Hans 
forlovede, Sofie Troye giftet seg med ham for å kunne pleie 
ham. Etter et langt sykeleie fikk han stilling som fyrvokter, 
Også på denne post var hun hans trofaste oppofrende hjelp- 
erske.
6 barn:
1) Fredrikke (født 22. august 1869 i Bergen, død 1918) på 

Hitteren.
2) Erik Troye Gundersen, født 27. oktober 1870 i Bergen, 

sjømann, død 1895 på reise.
3) Peter Carl Gundersen, født 1874, død 1912, døpt i Moskenes 

k. Lofoten, skipsfører, død på reise.
G. m. Anna Moldestad, Bergen.

Deres sønn Ole Gundersen, læge i Bergen.
4) Sofie Johanne, født 18. september 1877, døpt i Moskenes k., 

Lofoten, ugift. Bergen.
5) Alfred Bernhard Rieber Gundersen, født 12. mars 1880, 

døpt på Hitteren.
6) Elvine Gottliebe Marie, født 23. januar 1883, døpt på Hit

teren, ugift.
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Gren F. I) Dominicus Nagel Hjortdahl Troye (2. august 1838, død 3. mars 
1894), Bergen. G.m. Anna Teilmann Geelmuyden (1. juli 1850 
død 22. februar 1922). D. N. H. Troye har for- og tilnavn fra 
familien Hjortdahl-Angel som var hans mors gode pleieforeldre. 
D. N. H. Troye var cand. pharm., en tid représentant for tysk 
fabrik for farmasøytiske produkter, senere ansatt ved apotek. 
Hans hustru var datter av sakfører, senere utskiftningsformann 
Knut Geelmuyden og hustru Ida Wilhelmine Charlotte Amalie 
Kühle. Hennes foreldre Fredrik Henrik v. Kühle, født i Bloust- 
rød, Danmark, norsk oberstløytnant, g. m. Anna Marie Caro
line Møller, født i Hørsholm, Danmark. Hennes far var norsk 
generalfelttøymester.

I gren F I), var 7 barn, av hvilke Ida, født 1872 og Henrik 
Fredrik Kühle Troye, født 1882, døde som barn. En datter og tre 
sønner blir gift og har etterslekt.
a) Anna Troye (født 28. februar 1870) i Alversund, gift i Havre, 

U.S.A. med Olaf Skylstead (Skylstad) født i Bergen 13. 
juni 1870, død 3. oktober 1935 i Long Beach i California. 
Han var forretningsmann, bankmann, politiker. Frimurer 
av 32. grad. 4 barn:
1) Anna Skylstead, bosatt Laguna Beach, gift Rhoades, 

(Hennes sønn, John Rhoades, statsadvokat i S. Diego, 
fikk 10. juli 1953 en sønn som har fått navnet Mark Troye 
Rhoades. Hans oldemor har bedt om at denne unge herre 
med Troye-navn må bli nevnt i slektsboken. Hans olde
mor er nu likeledes bosatt i Laguna Beach, California).

2) Rolf Frederich Skylstead, sjøoffiser, død ung. Før for
rige verdenskrig allerede kommandør, g. m. Eliza Lee, av 
den berømte sørstatslekt Lee, bosatt i Washington. 
Deres to døtre Suzanne Lee Skylstead og Elise Page Lee 
Skylstead ble begge gift i 1953.

3) Esther Skylstead, g. m. John Reed Wheeler. Sjefingeniør 
i Los Angeles tjeneste, 2 barn: 1 sønn, en datter.

4) Olaf Gustav Skylstead, 2 ganger gift, 1 datter. Forret
ningsmann i Las Vegas.

b) Ida Sofie Troye, født 7. januar 1877 i Bergen. Ugift. Var i 
mange år sin mors og senere sin tante frk. Caroline Geel-
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muydens oppofrende og trofaste hjelp og pleierske. Arvet 
tantens eiendom i Sogndal i Sogn og er bosatt der.

Gren F. I) I) Knut Geelmuyden Troye, født 21. mai 1871 i Alversund, dod 
28. august 1923 i Borås.
G. m. Elsa Hagelqvist, født 20. juli 1879, død 24. desember 
1937 i Borås. Datter av Elias Emanuel Hagelqvist, født 19. 
mars 1836 i Linneryd, Kronobergs lån, død i Borås 12. 
august 1908, og hustru Katrina Wilhelmina Delander, født 
16. mai 1844 i Havdhem, Gottlands lån, død i Borås 19. 
februar 1920.
Knut G. Troye fikk sin fagutdannelse i Pettersen & Dekke, 
Trikotasjefabrikk i Bergen og ble opptatt i firmaet. Fikk ved 
mellomrikslovens opphevelse i 1897 i oppdrag å opprette 
firmaets anlegg i Borås. Han var teknisk direktør ved 
Sveriges førende trikotasjefabrikker, senere fabrikkeier.
Han fikk 7 barn, hvorav to, Ruth og Knut døde som 
barn.
1) Birgit (Bibbi) Troye, født 4. oktober 1909 i Borås, ugift, 

kassererske.
2) Aagot Troye, født 20. februar 1912.

G. m. Gunnar Rudolf Waldenström (født 13. mars 1908 i 
Umeå), kasserer, Borås.
Barn:
Jan Edvard, født 6. mars 1937 i Borås.
Lars Rudolf, født 19. august 1941 i Borås.
Ann Elisabeth, født 28. september 1948 i Borås.

3) Elsbeth Troye, født 23. mai 1920, bosatt i Skövde.
G. m. Carl-Axel Allan Dahlberg, født 30. oktober 1900 
i Göteborg, kaptein ved III. militærbefalsstab i Skövde. 
Barn :
Elsa Agneta, født 12. februar 1941 i Borås.
Carl-Erik Thorsten, født 22. mai 1942 i Borås.
Bjørn-Gunnar, født 25. desember 1943 i Skövde.

Knut G. Troyes eldste sønn:
1) Gunnar Troye, født 5. april 1902, død 25. september 1935.

Forretningsmann. G.m. Inga Davidson, født 5. januar 1908 i
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Borås. Enken gjengift med Sven Otto Waldemar Stenlund, 
disponent i Borås.
Gunnar Troye fikk en sønn, Ingard, som døde som spebarn 
og ble begravet sammen med faren som døde ved en for
giftningsulykke.

2) Ragnar Troye, født 16. april 1917 i Borås, farvermester, bosatt 
i Kolding, Danmark.
G.m. Elvira Lindström, født 11. juli 1917.

1 datter, Elsa Marita, født 1. juli 1946 i Gåvie.

II) John Adam Joys Troye, født 5. mars 1874 i Alversund, død 
27. januar 1940 i Borås.
G.m. Dorothea Wold, født 8. januar 1877, død 6. april 1953 
i Borås. Hun var datter av restauratør Christian Wold, Ber
gen og hustru Marie, født Anda. John Troye er med sine 
tilnavn oppkalt etter en venn av faren.
John A. J. Troye ble administrerende direktør i Borås Band- 
og Hängslefabrikk A.s som ble startet som avlegger av 
Christiania Bånd og Lissefabrikk hvor han fikk sin fag- 
messige opplæring.
Deres hjem var det nydelige Armbåga ved Borås.
De har 2 døtre og 1 sønn:
1) Inger Marie Troye, født 5. september 1904 i Borås.

G.m. Bo Demitz-Helin, født 3. januar 1897, kaptein, 
direktør for System A/B i Skövde.
Barn :
Sten Demitz Helin, født 12. juli 1935, studerende i 1953. 
Ulla Demitz Helin, født 27. november 1942.

2) Karin Troye, født 23. august 1907 i Borås.
G.m, Rolf Elis Wilhelm Lindström, født 13. april 1900, 
sivilingeniør, sjef for driftsavd. Borås Wåfveri A/B Borås. 
Deres barn:
Margit Elisabeth Lindström, født 1930. Leg. sykegymnast. 
Leif Tore Lindström, født 7. desember 1932. Studerende 
1953.
Tore Gösta Lindström, født 21. november 1935. Til sjøs i 
1953.
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Ingegerd Lindström, født 29. februar 1940. 
Aase Marie Elisabet, født 7. oktober 1944.

3) Erling Troye, født 8. februar 1914 i Borås.
G. m. Gunhild Troedsson, født 8. januar 1916 i Hässle- 
holm. Erling Troye er tekstilingeniør. Ansatt ved A/B 
Claes Welander, Ulricehamn. C. Welander, hans onkel 
gift med Didi Wold.
Barn:
Birgitta Troye, født 15. mai 1940.
Hans Christian Geelmuyden Troye, født 17. juni 1942. 
Anna Elisabet Troye, født 30. august 1949.

Gren F. I) III) Einar Troye, født 7. november 1875 i Bergen, bosatt på 
Birkeland, Nesttun.
G. m. Magdalene Margrethe (Helene) Meyer, født Darmstadt 
7. juli 1880, datter av Jacob Meyer og hustru Margarethe 
Hechler, Darmstadt.
E. Troye, maskin- og elektroingeniør (Bergens tekn. skole og 
Techn. Hochschule Darmstadt). Har ca. 10 års praksis i 
Tyskland, bl. a. som proj.ing. for elektr. «Bergwerks- u. 
Hüttenanlagen». Bl. stillinger i Norge, driftsbestyrer og 
adm. direktør i A.s Høyangfallene.
4 sønner av hvilke en sønn Knut Jacob Troye, født 27. okto
ber 1910 på Svælgfos døde 12. januar 1911, begr. Lille
herred k.-gård.
1) Wilhelm Rieber Troye, født 12. januar 1905 i Bergen. 

Handels- og sprogutdannet, Bergens Handelsgymnasium, 
utenlandsopphold. Ansatt i A.s John Griegs Boktrykkeri. 
G. m. Gro Weisser Svendsen, født 12. september 1913 
på Tromøen av foreldre Karl Ludvig Weisser Svendsen, 
født 9. november 1881 i Kragerø, død 1947 i Høyanger. 
Murmester og byggmester, g. m. Manny Ovesen, født 
27. juni 1890, datter av tollinspektør Ove Ovesen (Kol- 
bjørnsrød) g. m. Anna Skaar (Skaar-Telemark).
a) Wilhelm Henning Troye, født 2. september 1938, døpt 

i Høyanger Bedehus (Interimskirke).
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b) Ida Helene Troye, født 30. november 1942, døpt i 
Høyanger Bedehus (Interimskirke).

c) Gro Troye, født 25. august 1953, Bergen K.klinikk, 
døpt i Nesttun kirke.

2) Einar Geelmuyden Troye, født 21. juni 1908 i Duisburg, 
Tyskland.
G. m. Solveig Thuland-Hansen, født i Bergen 17. april 1917 
av foreldre Sigurd B. Thuland-Hansen, født 11. desember 
1885, død 4. februar 1939, Bergen. Skipskaptein, g. m. 
Inger Amalie Pettersen, født 22. desember 1885 i Folgern, 
død 17. april 1944 i Bergen.
Einar G. Troye er driftsbestyrer ved Tingvoll Sag- og 
Høvleri i Torpo, Hallingdal, Utdannelse bl. a. ved Tek
niska Skog- og Sågverksskolan, Hernösand.

Sønn: Sigurd Villads Troye, født 11. juli 1848, Torpo, 
døpt i St. Jacobs Kirke i Bergen.

3) Sigurd Troye, født 6. november 1912 i Oslo, døpt i Frogner 
kirke, Oslo.
G. m. Ruth Letnes 15. mars 1941, født 16. august 1917 
i Trondhjem.
Sigurd Troye, papiringeniør (Köthen). Ansatt ved Papir
industriens Forsknings-laboratorium, Oslo og ved Katfoss 
Fabrikker. Nu driftsbestyrer for Kartonasjefabrikk Napi 
A.s, Hønefoss.

Gren F. II) Odin Hjortdahl Troye, født 24. desember 1848 i Bergen, død 
14. januar 1913. i Tromsø hvor han var Samlagsbestyrer.
G. m. Jørgine Amalie Christiane Dreyer, født 9. oktober 1851, 
død i Tromsø. Hennes foreldre Christian Fredrik Dreyer, konsul 
og kjøpmann, og hustru Amalie, født Grell, Arkangelsk.
Odin og Amalie Troye har 10 barn, av hvilke tvillingparret Einar 
og Sigrid, født 3. september 1877. Einar døde 9 år gammel, 
a) Anna Riebet Troye, født 12. januar 1874 i Tromsø, g. m.

Ole Hauge, født 1. juni 1873 i Sogndal i Dalene, fhv. hoved
kasserer i Telegrafverket, bosatt i Lilleaker.

2 sønner:
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1) Arne Troye Hauge, født 9. januar 1903 i Oslo (ugift).
2) Ola Hauge, født 13. november 1904 i Oslo. Disponent, 

(ugift).
b) Christiane Amalie Troye, født 10. november 1875 i Tromsø, 

gift 12. mai 1902 med Ove Guldberg Høegh, født 7. juli 
1872, død 3. juni 1949. Skipsfører, senere havnefogd i 
Tromsø.

2 barn:
1) Ove Guldberg Høegh, født 21. februar 1903, gift 1) med 

Marie Lønseth, gift 2) med Agnes Marie Andersen. 
Av første ekteskap en datter, født 13. august 1928.

2) Tecla Guldberg Høegh, født 19. desember 1914 i Trond- 
hjem, g. m. Øyvin Wevle Andersen, født 2. juni 1910 
i Bergen, Vaskerieier i Tromsø. (Disse er fætter og 
kusine, han sønn av d) Amalia Grell Troye. Nevnt 
nedenfor.

c) Sigrid Troye, født 3. september 1877 i Tromsø.
G. m. Andreas Larsen (Ruud) født i Veldre, Hedemarken 21. 
januar 1876. Uten barn, bosatt i South Minneapolis, hvor 
Andreas Larsen var dekorasj onsmaler og tegner av glass- 
maleri-vinduer.

d) Amalia Grell Troye, født 4. juli 1881 i Tromsø.
G. m. Ivar B. Andersen, født på Dale (Wevle?). Skipsfører, 
Bergen, nu bosatt i Tromsø.
2 sønner:
1) Øyvin Wevle Andersen, født 2. juni 1910 i Bergen, 

vaskerieier i Tromsø.
g. m. kusinen Thekla Høegh.

2) Ivar Grell Andersen, bankmann i Oslo.
G. m. Inger Lykken. (2 sønner: Ivar, Dan).

e) Marie Dreyer Troye, født 3. november 1885 i Tromsø, gift 
2. juli 1909 med Anton Wetlesen, født 22. april 1884 i Brevig. 
Ingeniør. Siden januar 1909, ansatt ved N. Y. Central Rail- 
Road Camp. Broavd. Hans foreldre Joh. Chr. Wetlesen, 
født i Porsgrunn, sjefingeniør i Bergen veivesen, og frue 
Sophie K. Frydenlund, Nordre Aurdal.
Ekteparet Marie og Anton Wetlesen var uten barn.
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f) Ragnhild Ericha Troye, født 19. februar 1890 i Tromsø. 21. 
august 1909, gift med Christian Peter Kruse, født 2. juni 
1885 i Kragerø. Ingeniør, New York 
1 sønn, 2 døtre:

Christian Peter Kruse, født 31. august 1920 i Oslo, teknisk 
utdannet.
Aase Troye Kruse, født 14. juni 1910 i New York, gift 
Manion (i N. Y.).
Liv Thorstenson Kruse, født 24. januar 1914 i New York, 
g. m. George General, fransk sjømann, Yahank(?) N. Y. 
4 barn: Liv Ragnhild, Marie Ann, Solveig, George.

Odin H. Troyes sønner:

Gren F. II) 1) Halfdan Troye, født 14. april 1879 i Tromsø. Farmer og 
pelsjeger i Rife Alta (Alberta) Canada, ugift.

2) Christian Fredrik Dreyer Troye, født 27. mai 1885 i Tromsø, 
farmer i Glendon, Alta, Canada, g. m. Mary---— — 
født i Flat Lake, Alta, Canada.
3 døtre:
Maxine Troye, født 6. juni 1940.
Grace Troye, født 12. november 1946.
Marena Troye, født 27. mai 1953.

3) Georg Troye, født 29. januar 1892 i Tromsø, bosatt i U.S.A., 
maler, gift 2 ganger. I første ekteskap 3 sønner.

Dessverre har det ikke lykkes oss â oppnå nærmere opplysninger om 
Odin Troyes etterslekt i U. S. A. og Canada.

Gren G. Herman Troye, født 2. mai 1817. Skreddermester. G. m. Johanne 
Birgitte Forsberg.
Datter : Synnøve ErikaTroye, født 30. oktober 1839. G. m. Gudmund- 
sen.

Gren H. Andreas Christian Troye, født 29. desember 1818. G. m. Willads 
Georg Troyes enke Nielsine Johannesen.
2 sønner, 1 datter.
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1) Erich Villads Troye, født 29. november 1853, død mai 1893.
2) Johanne Martine, født 1855, død ca. 1873.
3) Andreas Christian Troye, født 17. november 1851, død 20. mars 

1935. G. m. Ellen Ellingsen, født 29. juni 1854.
5 barn:
1) Henry Charles, født 2. januar 1877, død februar 1906, ugift.
2) Ellen Severine Mathilde Troye, født 12. mai 1878. G. m. 

Olaf Joakim Ingebriktsen, født 10. juni 1877.
1 datter Oddny Elvira Ingebriktsen, født 14. september 1900.
G. m. Thorvald Olsen, barnløs.

3) Oluffa Andrea Troye, født 19. mai 1880.
G. m. Helman Tharaldsen, født 10. oktober 1879.
Tvillingene Harry Troye Tharaldsen, født 3. juli 1918, 

Ellen Helene Tharaldsen, født 3. juli 1918.
4) Andreas Severin Troye, født 26. september 1882, død 13. 

februar 1947.
G. m. Gina Tonnem, født 27. juli 1885, død 1948 ( ?), barnløs.
Andreas S. Troye var innehaver av et agenturfirma i Bergen.

5) Oscar August Troye, født 8. april 1880.
G. m. Mathilde Sandstø. 2 sønner, hvorav en, Alf Troye dør 
som spebarn.

6) Odd Helen Troye, født 18. juli 1910.
(Ikke oppnådd nærmere opplysninger).

Gren I. Fredrik Appeldorn Troye, født 29. desember 1818, skomakermester.
Borgerskap 15. august 1842.
G. m. ... Muggeberg, barnløs.
(Datter av Peder Bentzen Muggeberg? Snekkermester i Bergen. 
Ikke ferdig undersøkt).

Gren J. Hans Henrich Troye, født 15. april 1821, død 9. juli 1851. Seil- 
flagg- og kompassmaker, borgerskap 23. april 1839.
Gift 10. oktober 1842 med Marianne Catharine Kahrs, født 29. 
november 1822.
En datter: Sophie Cathrine Troye, født 14. mai 1845, ugift.
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Litt om Troyene på Nordnes.

Det fremgår av Troyenes historie at det kan ha gått «så opp og ned» 
med dem i de forskjellige generasjoner og grener. Skjebnen grep av og til inn 
med branner, forks og nød og alle har vel ikke «bødt fuld vel sin trøye», 
forstått å ta seg fram, hva dette gammeldanske uttrykk står for. Men oftest 
dukket de opp igjen av en livets bølgedal.

I en lang tidlig periode var de bergenske Troyer sjøfarende, skipper
borgere, og knyttet til familier av denne stand. Enkelte som oppga sjøep, 
åpnet kanskje en li ten handel. Senere ble de håndverksborgere og ble da 
som oftest også inngiftet i håndverksfamilier.

Senere er jo eksistensmulighetene blitt flere, hva vi ser av de nyere Troye- 
rekker, og dertil kommer utvandring til andre byer og land.

Men noen fant at man kunne leve av å salte sild for eksport. De bergenske 
Troyer i denne bransje er dog ikke de første Troyer som har hatt denne gode 
idé, for i Baltische Studien, Bind 37, side 127 finner vi at Lorentz Troye 
fra Treptow, en av arvingene til Woldenburg, som var blitt rådmann i Stettin 
(1576—96), befattet seg med sildesalting i Ystad. Det fremgår av en «Commi- 
sions-Beratung» om «Stettins hansische Stellung», 30. juli 1599 : «Man erkannte 
an, die Companie zu Ustede sei in der Tat eine deutsche. Stettins Wappen 
sei dort in den Fenstern gleich denen der andern Städte angebracht, auch 
hätten einzelne Bürger, Lorentz Troye, Peter Loper, Wichmann u. a. dort 
viel Hering gesalzen. Die lübischen seien das Haupt der Compagnie und 
hielten ihre Altersleute dort------- ».

Som en familiegren som ikke alene er blitt sin by, men også sin bydel 
tro og som i snart 100 år har hevdet seg som forretningsdrivende i Bergen 
vil vi her gjerne omtale litt nærmere Johan Rudolph Elbrecht Troyes gren, 
av oss kalt Troyene på Nordnes.

På Nordnes, nær Tollboden bodde tidligere mange av slekten og her 
fant vi deres hus, men også branntomter etter dem. Skjebnen ville at også 
Nordnes-Troyenes store solide hus i Nordnesgaten utenfor Tollbodalmen- 
ningen ble flammenes rov, nemlig under et luftangrep den 15. juni 1940. 
Dette hus inneholdt bolig og kontorer, mens forretningsvirksomheten forøvrig 
foregikk i de store, bekvemt beliggende sjøboder med «hoper» inn fra havnen. 
En del av virksomheten, saltsild-eksport, foregikk på salteplasser, fordelt i 
distriktet.

For oss utenfor denne familiegren var det nesten som en velkomst, ved
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innseilingen til Bergen å bli møtt av Troyenavnet og de andre gamle bergens- 
navn som var malt på de hvite, maleriske gamle sjøboders gavlvegger. Men 
også sjøbodene forsvant ved brannen og firmaet Johan Troyes 100-års jubi- 
leum i 1959 vil nok bli feiret i det nye imponerende kombinerte forretnings- 
og boligbygg på Tollbodalmenningen fra Sundtsgaten til Nordnesgaten. Dette 
nybyëë dekker blant flere andre tomter også den bedrøvelige branntomt fra 
26. juli 1756 som er omtalt i skiftet etter Anders Erichsen Troye den 29. 
oktober det år.

Dessverre brente i 1940 sammen med huset i Nordnesgaten også en gam
mel kiste, kalt «Norges Bank» som inneholdt mange opptegnelser vedrørende 
familie og forretning, likeså billeder som kunne ha vært av megen interesse 
for en familiebok.

Troyene har altså i flere generasjoner vært «Nordnesgutter» og i sitt virke 
som voksne vært knyttet til bydelen Nordnes. Dertil kommer at de ved sin 
forbindelse med Nordnes-familien Nilsen har ytterligere sterk tilknytning til 
denne bydel. Johan R. E. Troye II’s frue var jo datter av skipsmekler 
Andreas Nilsen, som var far til ikke mindre enn 6 av «Nordnes Bataljon»s 
sjefer, og om hvem vi minnes å ha lest ved hans død, at han tiltross for sine for
bindelser med skipsfarten, «aldri hadde vært utenfor Kvarven». Vi må dog 
anta at han av og til har vært borte fra sitt kjære Nordnes.

Også Johan R. E. Troye III’s frue Berit Nilsen er av denne familie, 
datter av en av Andreas Nilsens 6 sønner, skipsmekler Caspar Nilsen.

Vi er ikke helt sikker på om skipsmekler Nilsen senior med sin kjær- 
lighet til det gamle Nordnes ville ha forsonet seg med det sterkt moderni- 
serte Nordnes som nu dukker opp av asken, men for oss er det en giede å 
notere at Troyefamilien så målbevist bidrar sitt til gjenoppbyggingen av by
delen, og sitt forretningssete.

Johan R. E. Troye II har ute på Askøy grunnlagt et familiesete som 
vi vil omtale på grunnlag av en artikkel som vi for endel år siden fant i Uke- 
bladet «Revyen». I en artikkelserie «Gjennom Nøkkelhullet» titter bladet inn 
til Johan Troye på Strømsnes og skriver bl. a.:

«Revyen kan denne uke giede sine lesere med en rekke billeder fra Johan 
Troye seniors praktfulle eiendom, Strømsnes på Askøy. Vi gjør først en 
runde gjennom huset. Fotografiene forteller best om de lune, hjemmekoselige 
og smakfullt utstyrte interiører som ytterligere lives opp av fargeglade male
rier og levende blomster.

Den største severdighet på Strømsnes er imidlertid parken og vi gjør
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denne gang en unntakelse. Vi konsentrerer oss om det som er å se gjennom 
hageportens «nokkelhull». Det gjelder nemlig å økonomisere med behold
ningen av superlativer som allikevel ikke på langt nær vil strekke til når 
man på noen få linjer skal gi en omtale av det anlegg som Johan Troye har 
skapt her ute.

Allerede inne i huset får man med en gang forståelsen av at man her 
befinner seg i en blomsterelskers hjem, men dette er bare et svakt inntrykk 
mot det man tar med seg etter en rundtur gjennom parken — —»

Så følger en ganske inngående skildring av Troyes hagearkitektur som 
der lå mange års arbeide bak. Utsikten fra de små idylliske benkeplasser 
ut over Byfjorden omtales: «Utsikten er i det hele tatt et kapitel for seg. 
Men den kan ikke beskrives, den må sees------- ». Der er flere hus: «Etter
hånden har der omkring seniors hjem gruppert seg en hel liten koloni av 
Troyer. Ett av husene lå der forresten fra før. Det er den gamle hovedgård 
som i sin tid var krongods og som kan føre sine tradisjoner adskillige hundre 
år tilbake i tiden ------------ . Sitt otium nytter han nu til helt å hengi seg til 
landlivets gieder, på dette sted som han selv litt etter litt har bygget opp 
og hvor han residerer som den myndige, men milde patriark, omgitt av sin 
familie og sine blomster».

Billedet av den myndige, men milde patriark som her samler sin familie 
om seg minnet om snille gamle Erich Villadsen Troye som, dog under så 
vesentlig andre forhold, samlet familien og viser omsorg for den.

Det vakre og sympatiske billede fra familiesamholdet forsterkes gjennom 
nedenstående opplysninger gi tt av Johan R. E. Troye III : «I 1893 bodde vi for 
forste gang på Strømsnes tilleie hos fru Stephansen, som den gang eide «Gamle
huset» som var bygget omkr. år 1700, nu fredet. Denne eiendom gikk senere 
over i fars eie. I 1897 bygget far huset på Strømsnes like i nærheten av «Gamle
huset». («Gamlehuset» er bygget for den rike kjøpmann Henrik Greve som 
kjøpte Strømsnes i 1696 og her hadde sitt landsted. Det står på eldgamle 
grunnmurer). Etter hvert som de 5 børnene Harald, Margit, Johan, Truls og 
Inger giftet seg, fikk vi alle hos far hver sit hus på Strømsnes på de grunner 
rundt «Hovedhuset» som etterhvert ble innkjopt til dette formål.

Det var et enestående forhold mellom våre foreldre og barn og svigerbarn 
dette å kunne samle familien om seg på denne måte på landstedet, hvor vi 
tilbrakte sommeren fra mai og ofte til langt ut i oktober. — Til 1910 reiste 
vi hver morgen til byen, til kontor eller skole, med rutebåten og etter denne 
tid med egen motorbåt ved navn «Teist», som far lot bygge etter sin svigersøn
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Schøyens tegninger. «Teist» avgikk hver morgen presis kl. 8 — uanset om alle 
var kommet ombord. Far var således ikke nådig mot etternolere. Det sies 
at folk langs fjorden stilte urene sine etter «Teist».

Eiendommen besto tilslutt av henimot 100 mål. Store venne- og familie
fester ble i tidens lop avholdt i «Hovedhuset», likesom der stadig var besøk 
hos de «unge». Ved fars død i 1935 arvet jeg hovedhuset, men solgte det 
5 år senere til min bror Truls, da min hustru og jeg var barnløse. Jeg beholdt 
mitt eget hus og overtok min søster Ingers eiendom. Ellers bor vi 4 av familien 
fremdeles på Strømsnes. Truls overtok i sin tid «Gamlehuset» som dog i år 
1953 er frasolgt».
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«Vi», d.v.s. «forfatteren» har ønsket at et bilde av hr. 
Johan Troye og hustru Berit f. Nilsen skulle ledsage boken og fikk 
dem overtalt til å la seg fotografere. Dette mitt ønske har, blant 
andre, den grunn at skjebnen har villet det så at med dette 
ektepar avsluttes en av slektens grener.

Fotografiene er tatt september 1954.

Fra Troyenes eiendom på Stromsnes vises på neste side 
Johan Troyes nuværende hus sett fra sjøen sammen med et vin
terbilde fra parken med «Hovedhuset».

På den følgende side vises den kombinerte bolig- og kontor
bygning «Nordnæsgade 11» sammen med et lite parti av det 
fredete nabohus, som også brente i 1940. Som en moderne kon
trast presenterer vi Johan Troye A.s’s nybygg på Tollbodalmen- 
ningens nordside.
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NAVNEREGISTER

Navneregisteret omfatter vesentlig de fra Erich Villadsen Troye (1780 
—1867) nedstammende Troye-grener og inngiftede.

For de eldre forbindelser i Norge henvises til avsnittet «De bergenske 
Troyer» (side 63).

Noen tyske Troyer, borgermester Paul Trojes familie, er nevnt ved 
slutten av avsnittet: «Troyer i Pommern».

I Sverige finnes foruten de to fra Bergen stammende Troye-grener, Knut 
G. Troyes og John A. J. Troyes etterslekt, noen direkte fra Tyskland til 
Sverige kommende familier av navnet, som før omtalt.

Anda, Marie, g. m. Christian Wold ........... 97
Andersen, Aase, g. m. Christoffer Gjertsen 

Troye................................... 83
— Agnes Marie, g. m. Ove G. Høegh . . 100
— Amalie, født Troye ...................... 100
— August .................................................. 83
— Edith f. Leknes .................................. 83
— Ivar B. (Tromsø).................................. 100
— Ivar Grell (Oslo).................................. 100
— Otto ...................................................... 83
— Øivin Wewle.......................................... 100

Andword, Kathinka, g. m. T. Tønnesen . . 91
Appeldorn, Adolf (Hillerød)........................... 66

— Anna Cathrine, g. m. Herman Troye 66
— Anne Cathrine, født 1799 .................. 67
— Fredrik Christian .............................. 67
— Maren Cecilie ...................................... 67
— Henrich Willas .................................. 67

Axelsen, Ragnhild Helene ........................... 81

Backe, Abel Meinich, g. m.............................. 83
'— Borgny Ovidia Sars Troye ............... 83

Balk, Ernestine, g. m. Karl Wartik ............ 90
bech, Johanne................................................... 83
ferg. Christine, født Troye (Davidsdatter) 66

— Ole Johan Berg, født ca. 1804 .... 66
Bergenroth, Johan Henrik ........................... 65
Birkeland, Anna Jensdatter, g. 1) Tønnes

Troye g. 2) Joh. H. Bergenroth . . 65
Borch, Antoinette ........................................... 82

— Christian ............................................... 82

Borch, Thor Christian ................................... 81
Christiansen, Johanne, g. m. Joh. Chr.

Gjertsen Troye ................................ 82
Christensen, Christine(?) g. m. Esaias Wegner 

Troye................................... 86
Clarck, David .................................................. 66

— Anna ....................................................... 66
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Geelmuyden, Anna Teilmann, g. m. D. N. H.

Troye..................................................... 95
— Ida Wilhelmine Charlotte Amalie, født 

Kühle .................................. 95
— Knut ....................................................... 95

George, Minnie, g. m. Gottlieb Jürgensen 93
General, George ............................................... 101

— Liv, født Kruse og barn ................... 101
Giertsen, Agnes g. Kaltenborn....................... 81

— Elisa Lund Giertsen, g. m. Joh. R. E.
Troye (I) ........................................... 76

— Johan Christopher Giertsen.............. 76
Gran, Johan N. B.,........................................... 85

— Anna, g. m. Finn Såts....................... 85
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— Erich Villads ...................................... 102
— Erich Villadsen................................. 67, 72
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— Margrete, f. Nilsen................................ 79
— Marie Dreyer T., g. m. Wetlesen.........  100
— Mathilde, g. m. Andersen...................... 82
— Maxine .................................................. 101
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— Sigurd Villads ....................................... 99
— Siren ....................................................... 83
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